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ÖZET 

Türkçede söz dizimi önemli konulardan biridir. Çalışmamızda söz dizimi içeri-

sinde yer alan cümlenin ögeleri ve yüklemin türüne göre cümle çeşitleri konuları 

doğrultusunda 8. sınıf öğrencilerinin yazmış olduğu 100 kompozisyon çalışmasından 

1678 cümle, 8. Sınıf Türkçe Ders Kitabı’nda yer alan 6 metinden 548 cümle incele-

nerek cümlelerde kullanılan ögeler ve bu ögelerin sayısı ile yüklemin türüne göre 

cümlelerin biçimleri tespit edilmiştir. Yapılan bu tespitlerin ışığında da ders kitabın-

da yer alan metinlerde kullanılan cümle kalıpları ile öğrencilerin kullandıkları cümle 

kalıpları karşılaştırılmıştır. 

Tez çalışması “Söz Başı” ve “Giriş”ten sonra “Birinci”, “İkinci”, “Üçüncü” bö-

lüm ve “Sonuç”tan oluşmaktadır. 

Çalışmanın sonunda da doğrudan ya da dolaylı olarak faydalandığımız “Kay-

naklar”a yer verilmiştir. 

 

Anahtar Kelimeler: Türkçenin söz dizimi, cümle, cümle kalıpları, isim cümleleri, 

Bingöl. 
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ABSTRACT 

Turkish language’s one of most important topics to be considered is syntax. In 

this context, in our study, in accordance with the topics; elements of the sentence 

located in the syntax and the kinds of sentence  according to the type of predicate; 

1678 sentences from 100 compositions which were written by 8th grade students and 

548 sentences of 6 text lines in Turkish coursebooks were examined and the elements 

used while establishing a sentence, the number of these elements, the forms of sen-

tence according to the type of predicate  were tried to be  determined. In the light of 

these findings, the phares used in the textbooks and the phares used by the students 

were compared. 

The thesis consists of “The Top” and “Introduction”, then “First”, “Second”, 

“Third” section and “Conclusion”  

 At the end of the study, either directly or indirectly used  "Resources" has been 

selected. 
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SÖZ BAŞI 

 

Türk dilinin önemle üzerinde durulması gereken konularından biri de söz dizi-

midir. Bu sebeple bu önemli konunun bütün yönleri ile ortaya konulması ve ilgilile-

rin dikkatine sunulması son derece önemlidir. 

Çalışmamızda 8. sınıfta öğrenim gören öğrencilerden toplanan kompozisyon 

kâğıtlarından ve 8. sınıfta okutulan Türkçe ders kitaplarındaki metinlerden hareket 

edilerek söz diziminin önemli bir unsuru olan cümlenin ögeleri ve yüklemin türüne 

göre cümlelerin bütün yönleri, zengin ve tanıklı örnekler ile tespit edilmiştir.  

8. sınıf öğrencilerinden toplanan 150 adet kâğıttan rastgele seçilen 100 tanesi 

incelenerek öğrencilerin cümle kurarken kaç tane öge kullandıkları, hangi ögeleri 

sıklıkla kullandıkları ve isim cümlesine mi yoksa fiil cümlesine mi daha çok başvur-

dukları ortaya çıkarılmıştır. Yine aynı işlemler 8. sınıflarda okutulan Türkçe ders 

kitabında bulunan her temadan birer metin seçilerek toplam 6 adet metne de uygu-

lanmıştır. Bu çalışmaların sonucunda elde edilen veriler birbiri ile karşılaştırılarak 

Türkçe ders kitaplarına konulan metinlerin öğrencilerin seviyelerine uygun olup ol-

madıklarının tespiti yapılmıştır.  

Çalışmayı “Söz Başı” ve “Giriş”ten sonra üç bölüme ayırdık. Bu bölümlerden 

sonra “Sonuç” ve “Kaynakça”ya yer verdik. 

“Giriş”te çalışmamıza temel oluşturan problem durumu, çalışmanın amacı, ça-

lışmanın yöntemi ve çalışmanın sınırlılıkları hakkında bilgiler verdik. 

Birinci bölümde Türkçenin söz dizimi ile ilgili dil bilgisi kitaplarında ve bu 

alanda yapılmış çalışmalarda cümle ve cümlenin ögeleri hususlarında yer alan bilgi-

leri aktardık. 

İkinci bölümde öğrencilerden toplanan kâğıtlar ve Türkçe ders kitabından seçi-

len metinlerde yer alan cümlelerle ilgili yapılan inceleme sonuçlarına, ortaya çıkarı-

lan cümle kalıplarına ve bu kalıplarla ilgili örnek cümlelere yer verdik.  
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Örnek olarak seçilen cümlelerin hangi öğrenciye veya hangi metne ait olduğu-

nu görebilmek adına örneğin yanına numaralandırma yolu ile kodlama yaptık. Bu 

kodlamada parantezin içindeki ilk sayı kaçıncı öğrenci veya hangi metin olduğunu 

gösterirken ikinci sayı ise bu parçalara ait satır numarasını vermektedir. Yine bu bö-

lümde tablolar ile konunun daha anlaşılır olmasını sağlamaya çalıştık. Örnekleri ve-

rirken öğrencilerin cümlelerini aynen aktardık. 

Üçüncü bölümde incelenen öğrenci kâğıtlarından ve kitap metinlerinden elde 

edilen verilerin 7 bakımdan karşılaştırmasını yaptık. Böylece kitapta yer alan metin-

lerin öğrencilerin seviyesine uygun olup olmadıklarını belirlemeye çalıştık. Yine bu 

karşılaştırmaları da yaparken konunun daha net anlaşılmasına yardımcı olmak için 

tablolara yer verdik. 

“Sonuç”ta öğrencilerden toplanan kompozisyon kâğıtlarını ve Türkçe kitabın-

dan seçilen metinleri incelememiz sırasında ulaştığımız sonuçları belirttik. Bu bölü-

mün sonunda ise çalışmamız sırasında elde ettiğimiz sonuçlar doğrultusunda bu konu 

hakkında bazı önerilerde bulunduk. 

Çalışmanın sonuna ise incelenen kompozisyon kâğıtlarını ve Türkçe ders kita-

bından seçilen metinleri koyduk.   

Beni bu konuda çalışmaya yönelten, çalışmam sırasında bana her zaman bilgisi 

ve tecrübesi ile yol gösterip yardım ve desteğini esirgemeyen kıymetli hocam Sayın 

Doç. Dr. Turgut BAYDAR’a teşekkür etmeyi bir borç bilirim. 

Ayrıca, çalışmalarım sırasında desteklerini benden hiç esirgemeyen değerli ai-

leme, en büyük destekçim olan eşim Seda ÇELİK’e ve bu süreçte yardımlarını esir-

gemeyen değerli dostlarıma çok teşekkür ederim. 

 

Vedat ÇELİK 
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GİRİŞ 

1. Problem Durumu 

İnsanlar arasındaki iletişimi sağlayan en temel öge olan dil hakkında dil bilim-

ciler tarafından bugüne kadar birçok tanım yapılmıştır. Dil bilimciler dili genel ola-

rak, bir toplumu oluşturan kişilerin duygu ve düşüncelerini o toplumda geçerli olan 

ortak öge ve kurallardan yararlanarak başkalarına aktarılmasını sağlayan çok yönlü 

ve gelişmiş bir sistem şeklinde tanımlamışlardır. 

Dil, fikrin ifadesi olup, herhangi bir bilginin başkasına ulaşmasına hizmet eder. 

Bu görevi de söz diziminin temel birimi olan, cümle yerine getirir.1 Duygu, düşünce 

ve isteklerin tam olarak yani eksiksiz ve doğru şekilde ifade edilebilmesi için cümle 

kurallarının iyi bilinmesi gereklidir.2 

Türkçe öğretiminin hedefleri arasında yer alan, çocuklarımızın kelime dağar-

cıkları ve düşünme yeteneklerinin geliştirilmesi, duyduklarını, gördüklerini, okuduk-

larını sözlü ve yazılı olarak doğru biçimde aktarabilmeleri için kendi seviyelerine 

uygun dil eğitimleri almaları gerekmektedir. Bunun için ders kitaplarında verilen 

metinlerdeki cümle kalıpları ile çocukların kurduğu cümle kalıplarının uyumlu ol-

ması önemli bir noktadır. Bu bağlamda tezimizin problemini de oluşturan “Türkçe 

ders kitaplarındaki metinlerde kullanılan cümle kalıpları ile öğrencilerin kurmuş 

olduğu cümle kalıpları birbiriyle uyumlu mudur?” sorusu karşımıza çıkmaktadır.  

 

 

 

                                                 

1 Cüneyt Akın, Türkiye Türkçesinde Cümlede Tümleçler, (Danışman: Doç. Dr. Erdoğan Boz), 

Afyon Kocatepe Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi, 

2005, s. 16. 

2 Z. Şule Yiğit, İlköğretim Türkçe 8. Sınıf Ders Kitabı’ndaki Metinler Üzerinde Cümle Çeşitle-

rinin İncelenmesi ve Cümle Çeşitlerinin Türkçe Öğretimi Açısından Değerlendirilmesi, (Da-

nışman: Doç. Dr. Mevlüt Gültekin), Niğde Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Yayınlan-

mamış Yüksek Lisans Tezi, 2009, s. 1. 



 2 

2. Çalışmanın Amacı 

8. sınıf düzeyindeki öğrencilerin kurmuş olduğu cümle kalıpları ile ilköğretim 

okullarında okutulan 8. Sınıf Türkçe ders kitaplarında kullanılan metinlerdeki cümle 

kalıplarının benzer ve farklı yönlerini belirlemek, öğrencilerin kullandığı cümle ka-

lıpları ile metinlerde kullanılan cümle kalıplarını karşılaştırarak çıkan sonuçları yo-

rumlamaktır. 

Öğrenciler ilk okuma yazma eğitimi ile birlikte kullandıkları dilin cümle kalıp-

larını tanımakta ve zamanla kendi cümle kalıplarını oluşturmaktadırlar. Öğrenciler 

kendi cümle kalıplarını oluştururken öğrendiği kalıplardan etkilendiği gibi kendileri-

ne ait kalıplar da oluşturabilmektedir. Ders kitaplarına konulan metinlerdeki cümle 

kalıplarıyla öğrencilerin kurduğu cümle kalıpları arasındaki bağlantı tam olarak bi-

linmemektedir. Tezimizle bu önemli bağlantıyı otaya çıkarmış olacağız. 

Türkçe ders kitaplarına konulan metinlerin birçok incelemelerden geçmesine 

rağmen metinlerde kurulan cümlelerin kalıpları ve bu kalıpların öğrencilerin kurduğu 

cümle kalıpları ile uyumunu ortaya koyan çalışmalar yeterince bulunmamaktadır. 

Tezimizde bu önemli eksikliğin bir parçasını gidermeye çalışacağız. Aynı amaca 

yönelik yapılacak olan çalışmaların bir parçasını da bu çalışmamızın oluşturacağını 

düşünmekteyiz. 

3. Çalışmanın Yöntemi 

Çalışmamızın amacı öğrencilerin kullandıkları cümle kalıpları ile 8. Sınıf 

Türkçe Ders Kitabı’na konulan metinlerdeki cümle kalıplarını karşılaştırmak olduğu 

için Bingöl il merkezinde bulunan Sultan Abdülhamid Han Ortaokulu, 100. Yıl Orta-

okulu ve Vali Güner ORBAY Ortaokulu 8. sınıf öğrencilerine kompozisyon yazdı-

rılmıştır. Öğrencilerden toplanan 150 kompozisyon kâğıdından rastgele seçilen 100 

kâğıt incelenmiştir. Kâğıtlarda incelen cümle sayısı 1678’dir.  

İkinci kısımda yine Bingöl il merkezindeki ilköğretim okullarında okutulan 8. 

Sınıf Türkçe Ders Kitabı’ndan her temadan birer adet olmak üzere rastgele 6 adet 

metin seçilerek bu metinlerdeki cümle kalıpları incelenmiştir. Seçilen metinlerden 

incelenen cümle sayısı 548’dir.  Bu incelemeleri yapabilmek için daha önceden 
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Türkçenin gramer kitaplarından Türkçe söz dizimi hakkındaki bilgiler toplanmıştır. 

Bu bilgiler ışığında incelenen cümleler ögelerine ayrılmış, yüklemleri isim veya fiil 

olması bakımından değerlendirilmiştir.  

Çalışmamızda öğrencilere yazdırılan kompozisyon kâğıtlarının incelenmesiyle 

ortaya çıkan cümle kalıpları ve bu kalıplara ait tabloların yorumları ile 8. sınıflarda 

Türkçe ders kitabı olarak okutulan kitabın incelenmesiyle ortaya çıkan cümle kalıpla-

rı ve bu kalıplara ait tabloların yorumları bulunmaktadır. Ayrıca incelenen metinler-

deki cümle kalıpları ile öğrencilerin cümle kalıplarının karşılaştırılması sonucu orta-

ya çıkan sonuç ve bu sonuçlara ait tabloların yorumları yer almaktadır. 

4. Sınırlılıklar 

1. Araştırma 8. sınıfta okuyan öğrencilerden toplanan kompozisyon kâğıtları ile 

sınırlıdır. 

2. Araştırma Bingöl il merkezindeki 3 (üç) ortaokulun 8. sınıflarında okuyan 

100 öğrenci ile sınırlıdır. 

3. Araştırma Bingöl il merkezindeki okulların 8. sınıflarında okutulan Türkçe 

ders kitabı ile sınırlıdır. 
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I. BÖLÜM  

DİL BİLGİSİ KİTAPLARINDA VE YAPILAN ÇALIŞMALARDA 

CÜMLE VE CÜMLENİN ÖGELERİ 

1.1. Cümle 

Genel olarak bir duyguyu, bir düşünceyi, bir olayı yargı bildirerek anlatan ke-

lime veya kelime grubu olarak tanımlanan cümle ile ilgili dil bilimciler farklı tanım-

lamalar yapmışlardır. Bunlardan birkaçına bakacak olursak, 

Leylâ Karahan, “ Bir düşünceyi, bir duyguyu, bir durumu, bir olayı yargı bildi-

rerek anlatan kelime veya kelime dizisine cümle denir.”3 

Tahsin Banguoğlu, “Kendi kendine yeten bir yargı bir cümle sayılır.”4 

Muharrem Ergin, “ Cümle, bir fikri, bir düşünceyi, bir hareketi, bir duyguyu, 

bir hadiseyi tam olarak bir hüküm halinde ifade eden kelime grubudur.”5 

Zeynep Korkmaz, “Bir fikri, bir duygu ve düşünceyi, bir oluş ve kılışı tam ola-

rak bir yargı halinde anlatan kelime grubu.”6 

Vecihe Hatipoğlu, “Bir yargı bildirmek üzere tek başına kullanılan çekimli bir 

eyleme veya çekimli bir eylemle birlikte kullanılan sözcükler dizisine cümle denir.”7  

Hikmet Dizdaroğlu, “Dil, seslere dayalı göstergeler dizgesidir. Bu dizgenin ka-

lıbı ve anlamlı en küçük birimi tümcedir. Tümce, bildirişim aracı olması bakımından, 

dilin en üst basamağındadır. Bu özellik, tümcenin, aynı zamanda, yargı bildiren an-

lamlı en küçük birim olmasından gelmektedir.”8 

                                                 
3 Leylâ Karahan, Türkçede Söz Dizimi, 7. bs., Ankara 2004, s. 9.  

4 Tahsin Banguoğlu, Türkçenin Grameri, 8. bs., Ankara 2007, s. 522. 

5 Muharrem Ergin, Türk Dilbilgisi, İstanbul 1999, s. 398. 

6 Zeynep Korkmaz, Gramer Terimleri Sözlüğü, 2. bs., Ankara 2003, s. 54. 

7 Vecihe Hatipoğlu, Türkçenin Sözdizimi, Ankara 1972, s. 99. 

8 Hikmet Dizdaroğlu, Tümcebilgisi, Ankara 1976, s. 7. 
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Tahir Nejat Gencan, “ Bir duyguyu, bir düşünceyi, bir isteği, bir yargıyı, bir 

olayı anlatmak için kurulan sözcük dizisine tümce denir.”9 

Haydar Ediskun, “ Cümle, içinde ya bir tek bağımsız yargı, ya da yeteri kadar 

yan yargıyla bir tek temel yargı bulunan kelime dizisidir.”10 

M. Kaya Bilgegil, “İki unsur arasındaki olumlu veya olumsuz ilgiyi haber veya 

dilek yoluyla ifade eden kelimeler dizesine cümle denir.”11 

Tuncer Gülensoy, “ Bir hüküm(yargı) bildirmek üzere tek başına kullanılan 

çekimli bir fiile veya çekimli bir fiille birlikte kullanılan kelimeler dizisine cümle de-

nir.”12 

Doğan Aksan, “ Cümle, bir düşüncenin, bir duygunun ya da bir yargının başlı 

başına anlatımına yarayan ve içindeki sözcüklerin sayısı sınırlı olmayan, dile ait bir 

birimdir.”13 

Ahmet Beserek, “Üzerinde gizli veya açık şahıs eki taşıyan en az bir çekimli fi-

ilden veya üzerinde çekimli yardımcı fiil taşıyan bir isimden meydana gelen bir ha-

ber/dilek ifadesine cümle denir.14 

Mehmet Hengirmen, “Duygu ve düşüncemizi anlatan ve içinde yargı bulunan 

sözcük dizisine cümle denir.”15 

Atâ Çatıkkaş, “Bir hüküm bildiren kelime veya kelime grubudur.”16 

Mazhar Kükey, “Tümce, bir yargı birimidir; dilin önde gelen anlamlı dil biri-

midir.”17 

                                                 
9 Tahir Nejat Gencan, Dilbilgisi, 4. bs., Ankara 1979, s. 76. 

10 Haydar Ediskun, Türk Dilbilgisi, 11. bs., İstanbul 2007, s. 323. 

11 M. Kaya Bilgegil, Türkçe Dilbilgisi, Ankara 1963, s. 12. 

12 Tuncer Gülensoy, Türkçe El Kitabı, Kayseri 1994, s. 132. 

13 Doğan Aksan, Her Yönüyle Dil (Ana çizgileriyle Dilbilim), 1. bs., Ankara 1995, s. 124. 

14 Ahmet Beserek, Türkçede Cümle Yapısı, 1.bs., İstanbul 1991, s. 45. 

15 Mehmet Hengirmen, Türkçe Dilbilgisi, 2. bs., Ankara 1997, s. 323 

16 Atâ Çatıkkaş, Örnekli ve Uygulamalı Türk Dili Kılavuzu, 3. bs., İstanbul 2001, s. 202 

17 Mazhar Kükey, Türkçenin Dilbilgisi – 2, 1. bs., Samsun 2003, s. 83  



 6 

H. İbrahim Delice, “Bir yargıyı dinleyende soruya yer bırakmayacak şekilde 

haber, dilek, oluş veya bildirme yoluyla ifade eden; çekimli bir fiile veya sonunda 

cevher fiili getirilen bir isimle kullanılan kelimeler dizisine cümle denir.”18  

Dil bilimciler tarafından yapılan tanımların birbirine yakın olduğu görülmekte 

ve cümlenin yargı bildirmesi hususunda birleştikleri görülmektedir.19 

1.2. Cümlenin Ögeleri 

Cümlenin yapısında bir yüklem ile yüklemin anlamını çeşitli bakımlardan ta-

mamlayan başka ögeler bulunur. “Özne, nesne, yer tamlayıcısı, zarf” adı verilen bu 

ögelerin varlığı, sayısı ve yeri, yüklemin anlamına, soy ve çatı bakımından niteliğine 

ve ihtiyaca göre değişir. Ögeler, cümle içinde zorunlu veya yardımcı öge olarak gö-

rev yaparlar.20 

Cümle ögeleri, bir vücudun uzuvları, bir evin odaları ya da bir ağacın dalları 

gibidir. Yani cümlenin ögeleri cümlenin bölümleri / parçaları demektir. Nasıl eller, 

kollar, ayaklar, gözler vücudun birer uzuvları; salon, banyo, mutfak, odalar evin bö-

lümleri; dallar ağacın parçalarıysa; cümle ögeleri de cümlenin parçaları, bölümleri, 

uzuvlarıdır.21 Cümlenin genişliğine göre ögelerin bir kısmı veya tamamı cümlede 

bulunabilir. 

Cümlenin ögelerini dil bilimciler 5 temel başlıkta toplamışlardır. Bunlar yük-

lem ve yüklemin anlamını tamamlayan özne, nesne, zarf tümleci ve yer tamlayıcısı-

dır.22  

                                                 
18 H. İbrahim Delice, Türkçe Sözdizimi, 2. bs., İstanbul 2003, s. 133 

19 Günay Karaağaç, Türkçenin Söz Dizimi, 3. bs., İstanbul 2011, s. 183 

    Mustafa Özkan, Veysi Sevinçli, Türkiye Türkçesi Söz Dizimi, 2. bs., İstanbul 2009, s. 99 

    Salih Gülerer (edt.), Üniversiteler İçin Dil ve Anlatım, 1. bs., Ankara 2011, s. 155 

    Rasim Şimşek, Örneklerle Türkçe Söz Dizimi, Trabzon 1987, s. 13. 

20 Karahan, s. 13. 

21 Turgut Baydar, Türkçede Söz Diziminin Öğretilmesi ve Kavratılması, (Danışman: Prof. Dr. 

Mukim Sağır), Atatürk Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Yayınlanmamış Doktora Tezi, 

2006, s. 27.  

22 Ergin, s.398, Grncan, s.79, Ediskun, s.328, Gülensoy, s. 133,134,135, Banguoğlu, s. 524, 

Şimşek, s. 46, Korkmaz, s. 55, Hatipoğlu, s. 100. 



 7 

1.2.1. Yüklem 

Cümlede yargıyı üzerinde taşıyan öge, yüklemdir. Kılış, oluş ve durum yüklem 

tarafından karşılanır. Yüklem cümlenin ana ögesidir. Diğer ögeler, yüklemin anlamı-

nı çeşitli bakımlardan tamamlamak üzere cümlede yer alır.23  

Yüklem ekli veya eksiz olarak yargı yüklenmiş bir fiil veya isim olabilir. Ge-

nellikle cümlenin sonunda bulunur. Bir cümlede birden fazla özne, nesne, yer tamla-

yıcısı ve zarf bulunabilir. Ancak yüklem tektir. Bir dizi içindeki yüklem sayısı cümle 

sayısını gösterir.24 

Dil bilimciler yüklemi cümlenin en temel ögesi olarak tanımlamışlardır. Yük-

lem cümledeki yargıyı ve cümlenin yapısını vurgulayan öge olarak tanımlanmıştır.25   

1.2.2. Özne 

Cümlede yapanı veya olanı karşılayan öge, öznedir. Özne, yüklemin gösterdiği kılışı, 

oluşu ve durumu üzerine alır.26 

Özne cümlenin fiilden sonra ikinci unsurudur. Fiili yapan veya olan unsurdur. 

Özne fiile en yakın, fiilden ayrılmaz bir cümle unsurudur.27 

Özne, bazı cümlelerde, bir kelime veya kelime grubu olarak yer almaz. Cümlenin öz-

nesi, yüklemin taşıdığı şahıs ekinden anlaşılır. Şahıs ekinin işaret ettiği zamir cümlenin öz-

nesidir.28  

Dil bilimciler özneyi cümlede ikinci temel unsur olarak görüp fiili gerçekleştiren un-

sur olarak tanımlamışlardır.29 

                                                 
23 Karahan, s. 14. 

24 Karahan, s. 14–15. 

25 Banguoğlu, s. 524,525, Ergin, s.398, Kükey, s. 109, Delice, s. 134, Özkan, Sevinçli, s. 103,   

    Karaağaç, s. 186, Gülerer (edt.), s. 170, Dizdaroğlu s. 15, Bilgegil, s.13. 

26 Karahan, s. 18. 

27 Ergin, s. 399. 

28 Karahan, s. 20. 

29 Ergin, s. 399, Banguoğlu, s. 526, Beserek, s. 45, Hatipoğlu, s. 110, Korkmaz, s. 171 

    Rasih Erkul, Cümle ve Metin Bilgisi, 2. bs., Ankara 2007, s. 25 
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1.2.3. Nesne 

Cümlede yüklemin bildirdiği, öznenin yaptığı işten etkilenen öge, nesnedir. 

Nesne, sadece yüklemi geçişli fiil olan cümlelerde bulunur. Geçişli fiiller, nesneye 

yönelerek onu etkiler. Nesne, geçişli fiil cümlelerinin zorunlu ögesidir. Yani geçişli 

fiilin gösterdiği hareketin nesne olmadan gerçekleşmesi mümkün değildir. Geçişsiz 

fiillerde ise kılış ve oluş öznenin üstündedir. Böyle fiiller nesne istemez.30 

Dil bilimciler nesneyi fiilin geçişli veya geçişsiz olması durumuna göre iki 

gruba ayırmışlardır.31 

1.2.3.1. Nesne Türleri 

Türkçe cümlelerde, çekim durumları ile kullanışlarına göre iki tür nesne vardır. 

1.2.3.1.1. Belirtisiz Nesne 

Yükleme hâli eki taşımayan nesneler belirtisiz nesnedir; genel bir varlığı, bir türü kar-

şılar.32 

1.2.3.1.2.Belirtili Nesne 

 Yükleme hâli eki taşıyan nesneler belirtili nesnedir, bilinen bir varlığı karşılar.33 

1.2.4. Yer Tamlayıcısı 

Cümlede yönelme, bulunma ve uzaklaşma bildirerek yüklemi tamamlayan öge, 

yer tamlayıcısıdır.34 Fiilin mekânını ve istikametini gösteren cümle unsurudur. Her 

hareketin zaman ve mekân içinde bir yeri ve bir istikameti vardır. İşte yer tamlayıcısı 

hareketin cereyan ettiği bu yeri ve istikameti ifade eder. Bu unsur da isim cinsinden 

bir kelime veya kelime grubu olur.35 

                                                 
30 Karahan, s. 25. 

31 Banguoğlu, s. 527, Delice, s. 139, Karaağaç, s. 192, Özkan, Sevinçli, s. 118, Bilgegil, s. 31. 

    Ednan Karadüz, Oğuz Eren Karadüz, Türk Dili: Yazılı Anlatım, Sözlü Anlatım, 1. bs., Erzu-

rum 2003, s. 156 

32 Karahan, s. 25, Kükey, s. 181, Beserek, s. 45. 

33 Karahan, s.25, Banguoğlu, s. 527, Erkul, 35,36 

34 Karahan, s.29. 

35 Ergin, s. 400. 



 9 

Tümcede yüklemle dile getirilen her kılış ya da oluş bir yerde geçer. Bu yer 

somut ya da soyut ortamlarda olabilir; karada, denizde, havada gerçek varlıklarda, ya 

da düşüncenin var ettiği soyut kavramlarda bulunabilir.36 

1.2.5. Zarf Tümleci 

Zarf görevi yapan kelime ve kelime grupları yüklemi zaman, tarz, sebep, mik-

tar, yön, vasıta ve şart bildirerek tamamlar.37 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
36 Şimşek, s. 120. 

37 Karahan, s. 32, Korkmaz, s. 252, Dizdaroğlu, s. 120. 
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II. BÖLÜM 

 VERİLERİN İNCELENMESİ VE DEĞERLENDİRİLMESİ 

Örnek 8. Sınıf Öğrenci Cümleleri 

1. İsim Cümleleri 

1.1. İki Unsurlu Cümleler 

1.1.1. “ Ö + Y ” Cümleleri 

Bu kalıpta kurulmuş 228 cümle vardır. Bu cümlelerin isim cümleleri içindeki 

oranı %57’dir. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %13,59’dur.  

O bizim olmazsa olmazımızdır. (3/3) 

Çevre, içinde canlı ve cansız varlıkların bulunduğu bir ortamdır. (8/1) 

Kişiye yön veren onun çevresidir. (16/2) 

Çevreyi korumak boynumuzun borcudur. (18/23) 

En değerli varlığımız çevremizdir. (26/1) 

Dünya sorunlarının başlıca konularından biri de çevredir. (28/6) 

Çevre bir toplumda olması gereken bir unsurdur. (31/1) 

Arkadaş çevremiz, bizim vakit geçirdiğimiz, sırlarımızı paylaştığımız, kendimizi 

özel hissettiğimiz sosyal çevredir. (33/6) 

Çevreyi en çok kirleten faktörlerden biri de fabrika atıklarıdır. (38/9) 

Bazı hastalıkların nedeni de çevre kirliliğidir. (40/3) 

Doğayla çevre iç içedir. (44/1) 

Çevre dendiği zaman aklımıza gelebilecek ilk unsurlardan biri de insanlardır. 

(46/1) 

Çevre bir toplumun yaşadığı yerlerdir. (67/1) 

Dünyadaki her canlının mutlaka bir çevresi vardır. (69/2) 
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Çevre; insan veya diğer canlıların hatta cansız varlıkların bile yaşadığı yerdir. 

(70/2) 

Çevre kirliliğinin birçok çeşidi vardır. (70/4) 

Çevre biz insanların hayvanların ve bitkilerin yaşamını sürdürdüğü yerdir. 

(72/1) 

Temiz insan temiz çevredir. (74/23) 

Çevre kirliliğini engellemenin birçok yolu vardır. (77/2) 

Yararımızdan çok zararımız var. (78/11) 

Bunların sorumlusu insanoğludur. (85/5) 

Çevremizi korumak bizlerin en önemli görevlerinden bir tanesidir. (92/2) 

Temiz bir çevre etrafta çöp olmayan bir çevre demek değildir. (98/4) 

Temiz bir çevre herkesin elinde. (98/19) 

Çevremizi temiz tutmak bizim görevimizdir. (100/4) 

1.1.2. “ [Ö] + Y ” Cümleleri 

Bu kalıpta kurulmuş 7 cümle vardır. Bu cümlelerin isim cümleleri içindeki 

oranı %1,75’tir. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %0,42’dir.  

Bizim yaşadığımız bir yerdir. (90/11) 

1. TABLO  

2 UNSURLU İSİM CÜMLESİ KALIPLARININ İSİM CÜMLELERİ VE 

BÜTÜN CÜMLELER İÇİNDEKİ DURUMU 

Cümle Kalıbı Sayısı İsim Cümlelerine Oranı Bütün Cümlelere Oranı 

Ö + Y 228 %52 %12,40 

[Ö] + Y 7 %1,75 %0,42 
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1.2. Üç Unsurlu Cümleler 

1.2.1. “ Ö + Z.T. + Y ” Cümleleri 

Bu kalıpta kurulmuş 29 cümle vardır. Bu cümlelerin isim cümleleri içindeki 

oranı %7,25’tir. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %1,73’tür.  

Çevreye zarar vermek asla güzel bir şey değildir. (41/8) 

Çevre hepimiz için önemlidir. (49/1) 

Çevremiz bizim için bir hayattır. (93/6) 

Temizlik imandan geldiği için temizliktir. (99/5) 

1.2.2.  “ Z.T. + Ö + Y ” Cümleleri 

Bu kalıpta kurulmuş 15 cümle vardır. Bu cümlelerin isim cümleleri içindeki 

oranı %3,75’tir. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %0,89’dur.  

Tüm canlılar için kirli bir çevre büyük bir tehlike demektir. (52/10) 

Yine baktığımızda sokak çocukları var. (90/17) 

1.2.3. “ [Ö] + Z.T. + Y ” Cümleleri 

Bu kalıpta kurulmuş 3 cümle vardır. Bu cümlelerin isim cümleleri içindeki 

oranı %3,75’tir. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %0,18’dir.  

Her an her dakika gözümüzün önündedir. (26/4) 

1.2.4. “ Y.T. + Ö + Y ” Cümleleri 

Bu kalıpta kurulmuş 9 cümle vardır. Bu cümlelerin isim cümleleri içindeki 

oranı %2,25’tir. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %0,54’tür.  

Çevremizde zehirli maddeler var. (48/1) 

Ülkemizde doğallığı bozulmamış birçok yer vardır. (63/9) 

Çevremizde su, hava, toprak kirlilikleri vardır. (92/15) 

1.2.5. “ Y.U. + Ö + Y ” Cümleleri 

Bu kalıpta kurulmuş 40 cümle vardır. Bu cümlelerin isim cümleleri içindeki 

oranı %10’dur. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %2,38’dir.  
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Ama etkisi vardır. (31/13) 

Ve o ortamda yaşanana şeyler günden güne artan kirliliktir. (42/2) 

Ama her şeyin sorumlusu insanlardır. (78/13) 

Çünkü bu bizim görevimizdir. (90/11) 

1.2.6. “ Y.U. + [Ö] + Y ”  Cümleleri 

Bu kalıpta kurulmuş 11 cümle vardır. Bu cümlelerin isim cümleleri içindeki 

oranı %2,75’tir. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %0,66’dır.  

Ve bizim sorumluluğumuzdur. (90/12) 

Sadece insan sevgisi mi (52/10) 

1.2.7. “ Y.U. + Y + Ö ” Cümlesi 

Bu kalıpta kurulmuş 1 cümle vardır. Bu cümlenin isim cümleleri içindeki oranı 

%0,25’tir. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %0,06’dır.  

Çünkü bizim insanlarımızın umrunda değildir çevre. (60/14) 
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2. TABLO 

3 UNSURLU İSİM CÜMLESİ KALIPLARININ İSİM CÜMLELERİ VE 

BÜTÜN CÜMLELER İÇİNDEKİ DURUMU 

Cümle Kalıbı Sayısı İsim Cümlelerine Oranı Bütün Cümlelere Oranı 

Ö + Z.T. + Y 29 %7,25 %1,73 

Z.T. + Ö + Y 15 %3,75 %0,89 

[Ö] + Z.T.  + Y 3 %0,75 %0,18 

Y.T. + Ö + Y 9 %2,25 %0,54 

Y.U. + Ö + Y 44 %11 %2,62 

Y.U. + [Ö] + Y 11 %2,75 %0,66 

Y.U. + Y + Ö 1 %0,25 %0,06 

1.3. Dört Unsurlu Cümleler 

1.3.1. “ Ö + Z.T. + Z.T. + Y ” Cümleleri 

Bu kalıpta kurulmuş 16 cümle vardır. Bu cümlelerin isim cümleleri içindeki 

oranı %4’tür. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %0,95’tir.  

Temiz bir çevre insan sağlığı için çok önemlidir. (52/9) 

Bu da hayvanlar için çok önemlidir. (60/3) 

Oturduğumuz şehrin, yaşadığımız mahallenin temiz olması bizim sağlığımız 

açısından çok önemlidir. (91/3) 

1.3.2. “ Z.T. + Ö + Z.T. + Y ” Cümleleri 

Bu kalıpta kurulmuş 9 cümle vardır. Bu cümlelerin isim cümleleri içindeki 

oranı %2,25’tir. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %0,54’tür.  
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Bizim davranışlarımızın şekillendiği, değiştiği ve yerine oturduğu dönemde 

çevre çok önemlidir. (32/1) 

1.3.3. “ Z.T. + Z.T. + Ö + Y ” Cümleleri 

Bu kalıpta kurulmuş 4 cümle vardır. Bu cümlelerin isim cümleleri içindeki 

oranı %1’dir. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %0,24’tür.  

 Günümüzde hâlâ bilinçsiz insanlar var. (65/11) 

1.3.4. “ Z.T. + Y.T. + Ö + Y ” Cümleleri 

Bu kalıpta kurulmuş 3 cümle vardır. Bu cümlelerin isim cümleleri içindeki 

oranı %0,75’tir. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %0,18’dir.  

Şu an ülkemizde çevre kirliliği büyük bir sorun. (89/8) 

1.3.5. “ Y.T. + Ö + Z.T. + Y ” Cümlesi 

Bu kalıpta kurulmuş 1 cümle vardır. Bu cümlenin isim cümleleri içindeki oranı 

%0,25’tir. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %0,06’dır.  

Bu çevrede ailenin öğrettiği temel eğitim çok önemlidir. (32/10) 

1.3.6. “ Y.U. + Ö + Z.T. + Y ” Cümleleri 

Bu kalıpta kurulmuş 9 cümle vardır. Bu cümlelerin isim cümleleri içindeki 

oranı %2,36’dır. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %0,53’tür.  

Ama zararı yine bize.(76/4) 

1.3.7. “ Y.U. + Z.T. + Ö + Y ” Cümleleri 

Bu kalıpta kurulmuş 6 cümle vardır. Bu cümlelerin isim cümleleri içindeki 

oranı %1,5’tir. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %0,36’dır.  

Eğer bunlar yapılmazsa çevre ölü bir insan gibidir. (4/7) 

1.3.8. “ Y.U. + Y.T. + Ö + Y ” Cümleleri 

Bu kalıpta kurulmuş 3 cümle vardır. Bu cümlelerin isim cümleleri içindeki 

oranı %0,75’tir. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %0,18’dir.  

Çünkü çevrede bir sürü ağaç vardır. (60/5) 
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1.3.9. “ Y.U. + Ö + Y + Y.T. ” Cümlesi 

Bu kalıpta kurulmuş 1 cümle vardır. Bu cümlenin isim cümleleri içindeki oranı 

%0,25’tir. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %0,06’dır.  

Ama bunlardan başka birçok kirlilik var çevremizde, dünyamızda.(82/9) 

1.3.10. “ Y.U. + [Ö] + Z.T. + Y ”  Cümlesi 

Bu kalıpta kurulmuş 1 cümle vardır. Bu cümlenin isim cümleleri içindeki oranı 

%0,25’tir. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %0,06’dir.  

Ama benim için önemlidir. (56/1) 

3. TABLO 

4 UNSURLU İSİM CÜMLESİ KALIPLARININ İSİM CÜMLELERİ VE 

BÜTÜN CÜMLELER İÇİNDEKİ DURUMU 

Cümle Kalıbı Sayısı 
İsim Cümlelerine 

Oranı 

Bütün Cümlelere Ora-

nı 

Ö + Z.T. + Z.T. + Y 16 %4 %0,95 

Z.T. + Ö + Z.T. + Y 9 %2,25 %0,53 

Z.T. + Z.T. + Ö + Y 4 %1 %0,24 

Z.T. + Y.T. + Ö + Y 3 %0,75 %0,18 

Y.T. + Ö + Z.T. + Y 1 %0,25 %0,06 

Y.U. + Ö + Z.T. + Y 9 %2,25 %0,53 

Y.U. + Z.T. + Ö + Y 6 %1,5 %0,35 

Y.U. + Y.T. + Ö + Y 3 %0,75 %0,18 

Y.U. + Ö + Y + Y.T. 1 %0,25 %0,06 
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3. TABLO (DEVAM) 

4 UNSURLU İSİM CÜMLESİ KALIPLARININ İSİM CÜMLELERİ VE 

BÜTÜN CÜMLELER İÇİNDEKİ DURUMU 

Cümle Kalıbı Sayısı 
İsim Cümlelerine 

Oranı 

Bütün Cümlelere Ora-

nı 

Y.U. + [Ö] + Z.T. + Y 1 %0,25 %0,06 

2. Fiil Cümleleri 

2.1. İki Unsurlu Cümleler 

2.1.1. “ Ö + Y ” Cümleleri 

Bu kalıpta kurulmuş 72 cümle vardır. Bu cümlelerin fiil cümleleri içindeki ora-

nı %5,63’tür. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %4,29’dur.  

Hepimiz birleşelim. (51/7)  

Ozon tabakası delindi. (62/11) 

Kirli bir çevrede yaşayan kimse de mutlu olmaz. (68/5) 

Kendimiz, bizzat kendimiz uyaralım. (81/10) 

İnsanlar ölüyor. (82/11) 

Fabrikalar çoğalıyor. (82/12) 

İnsanlar ölürler. (84/2) 

Sularımız kirlenir. (93/4) 

Doğa denen bir şey kalmaz. (93/8) 

Bizim de yardımımız gerekiyor. (100/3) 

2.1.2. “ [Ö] + Y ” Cümleleri 

Bu kalıpta kurulmuş 24 cümle vardır. Bu cümlelerin fiil cümleleri içindeki ora-

nı %1,88’dir. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %1,43’tür.  
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Unutmayın. (54/19) 

Gezdik. (78/2) 

İnanıyorum. (78/17) 

Galip olacağız. (88/14) 

İlgilenmez. (94/6) 

2.1.3. “ Y.T. + Y ” Cümlesi 

Bu kalıpta kurulmuş 1 cümle vardır. Bu cümlenin fiil cümleleri içindeki oranı 

%0,08’dir. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %0,06’dır.  

Yerlere tükürülmemiş. (47/10)  

4. TABLO 

2 UNSURLU FİİL CÜMLESİ KALIPLARININ FİİL CÜMLELERİ VE 

BÜTÜN CÜMLELER İÇİNDEKİ DURUMU 

Cümle Kalıbı Sayısı Fiil Cümlelerine Oranı Bütün Cümlelere Oranı 

Ö + Y 72 %5,63 %4,29 

[Ö] + Y 24 %1,88 %1,43 

Y.T. + Y 1 %0,08 %0,06 

 

2.2. Üç Unsurlu Cümleler 

2.2.1. “ Ö + N + Y ” Cümleleri 

Bu kalıpta kurulmuş 70 cümle vardır. Bu cümlelerin fiil cümleleri içindeki ora-

nı %5,48’dir. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %4,17’dir.  

Bazı insanlar bu iki çevreden birini yürütebilir. (33/13) 

Fabrika bacaları havayı kirletir. (36/5) 

Arabalardan çıkan egzoz gazları çevremizi kirletiyor. (44/7) 
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Çöp atmayanlar da çevreyi kirletenleri uyarmıyorlar. (49/10) 

Bu da canlıların sonu olacağını gösteriyor. (55/3) 

Bu da bizim bencilliğimizi gösterir. (60/10) 

Ben çevrenin temiz olmadığını ve temiz olması için uğraşılmadığını görüyo-

rum. (64/4) 

Çevresini kirleten bir insan, sağlığına ve hayatına zarar verdiğini unutmamalı-

dır. (68/9) 

Çevre dünyayı oluşturur. (73/1) 

Biz insanlar çevreyi kirletiyoruz. (76/4) 

Her canlı bulunduğu çevrenin güzel olmasını ve yaşanabilir hale gelmesini is-

ter. (83/5) 

1945’te atılan atom bombası orayı yerle bir etmişti. (84/7) 

Çevremizin temiz olmaması insanların sağlığını tehdit eder. (94/2) 

Bu da insanoğlunun ne kadar duyarsız olduğunu gösterir. (94/7) 

Çevreyi kirleten kendini de kirletir. (95/16) 

Çevreyi bilmeyen insan kendini de bilemez. (95/20) 

2.2.2. “ N + Ö + Y ” Cümleleri 

Bu kalıpta kurulmuş 14 cümle vardır. Bu cümlelerin fiil cümleleri içindeki ora-

nı %1,10’dur. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %0,83’tür.  

Bunları hepiniz bilirsiniz. (54/2) 

Bu sorunun cevabını hepimiz biliyoruz. (82/2) 

Kendi sonumuzu kendimiz hazırlıyoruz. (82/4) 

Doğan çocukların sağlığının kötü olabileceğini insanlar da biliyor. (94/3) 

Temiz bir çevreyi herkes ister. (100/1) 
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2.2.3. “ [Ö] + N + Y ” Cümleleri 

Bu kalıpta kurulmuş 95 cümle vardır. Bu cümlelerin fiil cümleleri içindeki ora-

nı %7,43’tür. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %5,66’dır.  

Bilinçsiz insanları anlıyorum. (34/8) 

Ormanı da korumalıyız. (37/8) 

Bu çevre kirliliğini önleyelim. (51/8) 

Kalorifer dumanının çevreye verdiği zararı biliyor musunuz? (52/4) 

Onu kılıktan kılığa sokarız. (60/9) 

Çevre kavramının önemini kavrayalım. (60/17) 

Araba egzozlarını, fabrika bacalarını filtrelemeliyiz. (62/3) 

Çevremizi ağaçlandıralım. (62/16) 

Varlıkların düzenli bir şekilde yaşamasını sağlar. (66/2) 

Orman alanlarını, ağaçları yok etmektedir. (69/4) 

Çevrenizi koruyun. (69/10) 

Çevrenizi kirletmeyin. (69/11) 

Ağaç kesmeyelim. (76/18) 

Havayı kirletmeyelim. (81/3) 

Hiroşima’yı düşünelim. (84/6) 

Birçok insanın hayatını kurtarabiliriz. (84/15) 

Dünyamızı sevelim. (84/19) 

Çevreyi düşünmüyorlar. (86/17) 

Geleceğimizi kurtaralım. (98/19) 

2.2.4. “ Ö + Z.T. + Y ” Cümleleri 

Bu kalıpta kurulmuş 41 cümle vardır. Bu cümlelerin fiil cümleleri içindeki ora-

nı %3,21’dir. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %2,44’tür.  



 21 

İnsanlar bulundukları çevreye göre şekillenirler. (33/17) 

Bu kişiler kendileriyle ve çevreleriyle gurur duymuşlar. (47/14) 

Sudaki balıklar zehirlenerek ölürler. (48/12) 

Bizler de o canlıları yiyerek zarar görüyoruz. (54/14) 

Herkes onlar gibi düşünüyor. (57/5) 

Toplu taşıma araçları fazla olmalı. (76/12) 

Bazıları da duyarsız davranıyor. (94/5) 

Sigara ve soba dumanlarıyla kirlenen dünyamız gittikçe yaşlanıyor. (98/5) 

2.2.5. “ Z.T. + Ö + Y ” Cümleleri 

Bu kalıpta kurulmuş 53 cümle vardır. Bu cümlelerin fiil cümleleri içindeki ora-

nı %4,15’tir. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %3,16’dır.  

Hava kirlendiğinde çevre de kirleniyor. (35/7) 

Bizler de oksijen almadan öleceğimiz için dünyamız yok olur. (39/18) 

Çevre olmasa insan olmaz. (61/1) 

Bir insanın akciğeri olmazsa insan yaşayamaz. (61/4) 

Çiçekler olmasa da ağaçlar olmaz. (71/14) 

2.2.6. “ [Ö] + Z.T. + Y ” Cümleleri 

Bu kalıpta kurulmuş 19 cümle vardır. Bu cümlelerin fiil cümleleri içindeki ora-

nı %1,49’dur. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %1,13’tür.  

Çevreye zarar veren etkenlere karşı savaşalım. (88/15) 

Çevremizi korumak istiyorsak ve temiz bir çevrede yaşamak istiyorsak bilinçle-

nelim. (89/16) 

Birbirleriyle yardımlaşıyorlar. (96/11) 
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2.2.7. “ Ö + Y.T. + Y ” Cümleleri       

Bu kalıpta kurulmuş 53 cümle vardır. Bu cümlelerin fiil cümleleri içindeki ora-

nı %4,15’tir. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %3,16’dır.  

Bizim eğitimimiz aile çevremizde başlar. (31/6) 

Eğitim de çevrede başlar. (31/20) 

Temel eğitim ailede başlar. (32/5) 

İnsanlar bu konulara duyarlı olmalıdır. (53/3) 

Her canlı kendine uygun bir bölgede yaşar. (66/3) 

Seçim size kalmış. (69/11) 

Sonraki insanlar başkalarına öğretir. (74/21) 

Sebzeler ve meyveler zehirli gazdan etkilenir. (84/5) 

Devlet bunlara sahip çıkmalı. (90/16) 

Fabrika atıkları deniz içindeki canlılara zarar verir. (94/10) 

Gelişmiş ülkeler de doğaya zarar verir. (95/11) 

Ben size söyleyeyim. (96/5) 

Çevresiz dünya, kitapsız kütüphaneye benzer. (96/13) 

2.2.8. “ Y.T. + Ö + Y ” Cümleleri 

Bu kalıpta kurulmuş 19 cümle vardır. Bu cümlelerin fiil cümleleri içindeki ora-

nı %1,49’dur. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %1,13’tür.  

İnsanların yaşadıkları yaşam alanlarına, ortamlarına çevre denir. (69/1) 

Çevrenin içine insanlar da girer. (69/4) 

Çevrede canlı cansız hepsi yaşar. (95/5) 

2.2.9. “ [Ö] + Y.T. + Y ” Cümleleri   

Bu kalıpta kurulmuş 43 cümle vardır. Bu cümlelerin fiil cümleleri içindeki ora-

nı %3,36’dır. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %2,56’dır.  
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Ona sahip çıkmalıyız. (34/12) 

Yerlere tükürüyorlar. (49/9) 

Elimizde bulunan kitap, defter ve kalemlere zarar vermeyin. (54/17) 

Çevreye, sağa sola savururlar. (57/3) 

Ağaçsız bir ortamda düşünün. (61/2) 

Size soruyorum. (69/6)  

Çevremize değer vermeliyiz. (76/16) 

Çimenlerin üzerinde oynadık. (78/2) 

Çevremize zarar vermeyelim. (81/2) 

2.2.10. “ Ö + Y + N ” Cümleleri   

Bu kalıpta kurulmuş 3 cümle vardır. Bu cümlelerin fiil cümleleri içindeki oranı 

%0,23’tür. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %0,18’dir.  

Kim istemez başını gökyüzüne çevirdiğinde gri sis bulutları[nı]n perdelemediği 

maviyi görmek, etrafına baktığında çöplerin oluşturduğu yığınlardan yayılan kötü 

kokular yerine renk cümbüşüyle göze hitap eden çiçeklerin saçtığı enfes kokuyu ciğe-

rine çekerek mutluluğu yaşamayı. (97/17) 

2.2.11. “ Z.T. + Z.T. + Y ” Cümleleri   

Bu kalıpta kurulmuş 2 cümle vardır. Bu cümlelerin fiil cümleleri içindeki oranı 

%0,16’dır. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %0,12’dir. 

Çevre ve doğa olmazsa hiç yaşanmaz. (86/8) 

2.2.12. “ Y.T. + Y.T. + Y ” Cümleleri   

Bu kalıpta kurulmuş 2 cümle vardır. Bu cümlelerin fiil cümleleri içindeki oranı 

%0,16’dır. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %0,12’dir. 

Her ülkede çevre kirliliğine çözüm aranıyor.  (72/11) 
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2.2.13. “ Z.T. + Y.T. + Y ” Cümleleri   

Bu kalıpta kurulmuş 2 cümle vardır. Bu cümlelerin fiil cümleleri içindeki oranı 

%0,16’dır. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %0,12’dir. 

Çevre temizliğini sağlamak için halkımızın bilinçlendirilmesi, geri dönüşüm 

yapılması gibi çözümlere başvurulabilir. (13/5) 

2.2.14. “ Y.U. + Ö + Y ” Cümleleri   

Bu kalıpta kurulmuş 25 cümle vardır. Bu cümlelerin fiil cümleleri içindeki ora-

nı %1,96’dır. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %1,49’dur. 

Ve biz temiz tutmalıyız. (90/23) 

Hem de çocuklarımız korumalı. (1/7) 

Tabi kimse istemez. (72/4) 

Ve ağaçlar büyür. (58/9) 

2.2.15. “ Y.U. + [Ö] + Y ”  Cümleleri   

Bu kalıpta kurulmuş 12 cümle vardır. Bu cümlelerin fiil cümleleri içindeki ora-

nı %0,94’tür. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %0,72’dir. 

Ve sahip çıkmalıyız. (88/14) 

Veya bozar. (16/4) 

2.2.16. “ Y.U. + Z.T. + Y ” Cümlesi   

Bu kalıpta kurulmuş 1 cümle vardır. Bu cümlenin fiil cümleleri içindeki oranı 

%0,8’dir. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %0,06’dır. 

Ne de olsa pislik içinde yaşanmaz. (99/8) 
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5. TABLO 

3 UNSURLU FİİL CÜMLESİ KALIPLARININ FİİL CÜMLELERİ VE 

BÜTÜN CÜMLELER İÇİNDEKİ DURUMU 

Cümle Kalıbı Sayısı Fiil Cümlelerine Oranı Bütün Cümlelere Oranı 

Ö + N + Y 70 %5,48 %4,17 

N + Ö + Y 14 %1,10 %0,83 

[Ö] + N + Y 95 %7,43 %5,66 

Ö + Z.T. + Y 41 %3,21 %2,44 

Z.T. + Ö + Y 53 %4,15 %3,16 

[Ö] + Z.T. + Y 19 %1,49 %1,13 

Ö + Y.T. + Y 53 %4,15 %3,16 

Y.T. + Ö + Y 19 %1,49 %1,13 

[Ö] + Y.T. + Y 43 %3,36 %2,56 

Ö.+ Y + N 3 %0,23 %0,18 

Z.T. + Z.T. + Y 2 %0,16 %0,12 

Y.T. + Y.T. + Y 2 %0,16 %0,12 

Z.T. + Y.T. + Y 2 %0,16 %0,12 

Y.U. + Ö + Y 25 %1,96 %1,49 

Y.U. + [Ö] + Y 12 %0,94 %0,72 

Y.U. + Z.T. + Y 1 %0,08 %0,06 
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2.3. Dört Unsurlu Cümleler 

2.3.1. “ Ö + Z.T. + N + Y ” Cümleleri   

Bu kalıpta kurulmuş 34 cümle vardır. Bu cümlelerin fiil cümleleri içindeki ora-

nı %2,66’dır. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %2,03’tür.  

Biz çevremiz için ağaç dikmeliyiz. (36/7) 

Çevre kirliliği bazen ekolojik dengeyi bozabilir. (38/7) 

Bizler bunları kullandığımız sürece kendi ölümümüzü hazırlıyoruz. (42/5) 

Atmosferin delinmesi sonucu oluşan radyasyonlar zamanla meyveleri ve sebze-

leri zehirler. (42/7) 

Biz çevre için neler yapmalıyız? (64/2) 

İnsanlar kendi menfaatleri için her şeyi yapabilirler. (97/6) 

2.3.2. “ Ö + N + Z.T. + Y ” Cümleleri 

Bu kalıpta kurulmuş 14 cümle vardır. Bu cümlelerin fiil cümleleri içindeki ora-

nı %1,10’dur. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %0,83’tür.  

Bu da hayatı ve çevreyi olumsuz etkiliyor. (44/6) 

Fabrika atıkları, nehirleri ve içindeki balıkları olumsuz etkiliyor. (76/7) 

Biz de bunu hiçbir şey demeden seyrediyoruz. (82/17) 

Biz çevremizi en iyi şekilde değerlendirmeliyiz. (87/3) 

Bu çevremizin temiz olmaması insan sağlığını da olumsuz yönde etkiliyor. 

(90/4) 

2.3.3. “ Z.T. + Ö + N + Y ” Cümleleri   

Bu kalıpta kurulmuş 13 cümle vardır. Bu cümlelerin fiil cümleleri içindeki ora-

nı %1,02’dir. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %0,77’dir.  

Artık kimse anlatımları dinlemiyor. (50/7) 

Bu durumda o tembel çocuk çalışkan çocuğu yoldan çıkarır. (75/5)  

Doğaya bir çöp attığımızda doğa o çöpü yok edemiyor. (76/8)  
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Onlardan sonra da çöpçüler o çöpleri toplarlar. (100/9) 

2.3.4. “ [Ö] + Z.T. + N + Y ” Cümleleri   

Bu kalıpta kurulmuş 66 cümle vardır. Bu cümlelerin fiil cümleleri içindeki ora-

nı %5,16’dır. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %3,93’tür.  

Çevremizi temiz tutmamız için parfüm kullanmamalıyız. (36/9) 

Çevre koruma kulübüne gidiyorsak ya da çevre hakkında bir şey biliyorsak 

çevremizi temiz tutmalıyız. (41/10) 

Ağaçlar dikerek kirli havayı temizletebiliriz. (54/16) 

El ele verip çevremizi koruyalım. (54/22) 

Bu sorunu çözmek için insanları, toplumu bilinçlendirmeliyiz. (57/6) 

Boş yere ağaçları kesmeyelim. (61/9) 

Çevremizi kirleterek sonumuzu hazırlıyoruz. (82/5) 

Göz göre göre hayatımızı mahvetmemeliyiz. (82/19) 

Çevreyi korursak hayatımızı da korumuş oluruz. (82/21) 

Çevremizi temiz tutmak için her şeyi yapmalıyız. (93/2) 

Gereksizce temiz havayı kirletiyorlar. (94/12) 

2.3.5. “ [Ö] + N + Z.T. + Y ” Cümleleri 

Bu kalıpta kurulmuş 39 cümle vardır. Bu cümlelerin fiil cümleleri içindeki ora-

nı %3,05’tir. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %2,32’dir.  

Bunu hep beraber yapmalıyız. (38/19) 

Bu insanları nasıl bilinçlendirebiliriz? (50/6) 

Kutupları gitgide eritiyor. (62/7) 

Bu suçu bütün insanlarımızın suçu olarak da görmemeliyiz. (73/8) 

Ağaçları bilinçsiz yere kesmeyelim. (78/16) 

Doğayı, çevreyi artık kirletmeyelim. (78/16) 
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Sorunları el ele vererekten çözmeliyiz. (90/26) 

2.3.6. “ Ö + Z.T. + Y.T. + Y ” Cümleleri   

Bu kalıpta kurulmuş 18 cümle vardır. Bu cümlelerin fiil cümleleri içindeki ora-

nı %1,41’dir. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %1,07’dir.  

Biz fazla su kullanırsak çevremize zarar veririz. (36/15) 

Fabrikadaki atıklar değişik yollardan geçerek denizlere ya da okyanuslara gi-

der. (39/7) 

Sen de onlarla birlikte olumsuz ve sonu gelmeyen bir hayata sürüklenirsin. 

(42/14) 

Çevre bir daha barışmamak üzere bize küsecektir. (60/12) 

Hiç kimse kendi kafasına göre çevrede hareket edemez. (95/4) 

2.3.7. “ Ö + Y.T. + Z.T. + Y ” Cümleleri   

Bu kalıpta kurulmuş 6 cümle vardır. Bu cümlelerin fiil cümleleri içindeki oranı 

%0,47’dir. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %0,36’dır.  

İnsanların kullandıkları parfümler doğamıza ciddi zararlar verir. (44/8) 

Canlılar bundan çok etkilenir. (44/13) 

2.3.8. “ Ö + Y.T. + N + Y ” Cümleleri   

Bu kalıpta kurulmuş 9 cümle vardır. Bu cümlelerin fiil cümleleri içindeki oranı 

%0,70’tir. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %0,54’tür.  

Çevre koruma ekibi çarşılara vb. yerlere gül, lale vb. şeyler dikmelidir. (37/15) 

İnsanlar bu gibi yerlere çöp yani atık maddeleri atıyorlar. (40/4) 

Çevre bize yaşama alanları, yaşama olanakları vb. olanaklar sunar. (88/5) 

2.3.9. “ [Ö] + Y.T. + N + Y ” Cümleleri   

Bu kalıpta kurulmuş 18 cümle vardır. Bu cümlelerin fiil cümleleri içindeki ora-

nı %1,41’dir. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %1,07’dir.  

Denizlere çöp atmamalıyız. (35/3) 
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Yerlere çöp atmayalım. (79/13) 

Fabrika bacalarına filtre takın. (97/4) 

2.3.10. “ [Ö] + N + Y.T. + Y ” Cümleleri   

Bu kalıpta kurulmuş 28 cümle vardır. Bu cümlelerin fiil cümleleri içindeki ora-

nı %2,19’dur. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %1,67’dir.  

İlk adımlarımızı çevremizde atarız. (31/9) 

Kendimize güvenimizi orada öğreniriz. (31/13) 

Okulda öğrendiklerini sokakta uygular. (32/12) 

Kullandığımız eşyaların çöplerini çevremize atmamalıyız. (53/20) 

Fabrika atıklarını denize bırakmamalıyız. (85/19) 

Bunu sizlere anlatacağım. (96/2) 

2.3.11. “ Z.T. + Ö + Y.T. + Y ” Cümleleri   

Bu kalıpta kurulmuş 9 cümle vardır. Bu cümlelerin fiil cümleleri içindeki oranı 

%0,70’tir. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %0,54’tür.  

Çevremiz kirli kaldığında hepimiz bundan etkileniyoruz. (78/3) 

Çevremizi temiz tutmazsak zararı bize, doğaya, ağaçlara, hayvanlara, insanla-

ra gelir. (93/4) 

2.3.12. “ Ö + N + Y.T. + Y ” Cümleleri 

Bu kalıpta kurulmuş 8 cümle vardır. Bu cümlelerin fiil cümleleri içindeki oranı 

%0,63’tür. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %0,48’dir.  

Çevre birçok şeyi içinde barındırır. (89/3) 

Bazıları çöplerini ortalığa atar. (100/9) 

2.3.13. “ Z.T. + Y.T. + Ö + Y ” Cümleleri   

Bu kalıpta kurulmuş 16 cümle vardır. Bu cümlelerin fiil cümleleri içindeki ora-

nı %1,25’tir. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %0,95’tir.  

Her çevreye çöp atılıyor. (6/8) 
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Atom bombasının atılmasıyla her tarafta hastalıklar çıktı. (18/16) 

2.3.14. “ [Ö] + Z.T. + Y.T. + Y ” Cümleleri   

Bu kalıpta kurulmuş 21 cümle vardır. Bu cümlelerin fiil cümleleri içindeki ora-

nı %1,64’tür. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %1,25’tir.  

Onu kirletirsek kendimize zarar vermiş oluruz. (65/2) 

Bu güne kadar çevrede dolaştık. (78/1) 

Çevremizi ve doğamızı kirleterek küresel ısınmaya yol açıyoruz. (78/9) 

Çevremizi temiz tutmakla insan sağlığına zarar veremeyiz. (90/21) 

Bunlar için de belediyeye başvurulmalıdır. (91/11) 

2.3.15. “ [Ö] + Y.T. + Z.T. + Y ” Cümleleri   

Bu kalıpta kurulmuş 7 cümle vardır. Bu cümlelerin fiil cümleleri içindeki oranı 

%0,55’tir. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %0,42’dir.  

Çevremize daha da zarar veriyoruz. (77/12) 

2.3.16. “ [Ö] + Z.T. + Z.T. + Y ” Cümleleri   

Bu kalıpta kurulmuş 12 cümle vardır. Bu cümlelerin fiil cümleleri içindeki ora-

nı %0,94’tür. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %0,72’dir.  

Kendi evimiz kirlenince mutlaka temizleriz. (99/7) 

Ondan sonra arkadaşıyla el ele vermeli. (75/9) 

2.3.17. “ Z.T. + Ö + Z.T. + Y ” Cümleleri   

Bu kalıpta kurulmuş 16 cümle vardır. Bu cümlelerin fiil cümleleri içindeki ora-

nı %1,25’tir. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %0,95’tir.  

Bunları dikkate alırsak çevremizle ilgili sorunlar biraz da olsa azalır. (44/12) 

Bu sorumsuzluk yüzünden kalıtsal hastalıklar daha da çoğalıyor. (98/12) 

2.3.18. “ Z.T. +  Z.T. + Ö +  Y ” Cümleleri   

Bu kalıpta kurulmuş 7 cümle vardır. Bu cümlelerin fiil cümleleri içindeki oranı 

%0,55’tir. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %0,42’dir.  
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Bunları önlemek için daha çok ağaç dikmemiz gerek. (39/5) 

2.3.19. “ Ö + Z.T. + Z.T. + Y ” Cümleleri  

Bu kalıpta kurulmuş 3 cümle vardır. Bu cümlelerin fiil cümleleri içindeki oranı 

%0,23’tür. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %0,18’dir.  

İnsanlar susuz bir dakika bile kalamaz. (95/18) 

2.3.20. “ [Ö] + Y.T. + Y + Z.T. ” Cümlesi   

Bu kalıpta kurulmuş 1 cümle vardır. Bu cümlenin fiil cümleleri içindeki oranı 

%0,08’dir. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %0,06’dır.  

Doğaya renk katalım hep beraber. (44/18) 

2.3.21. “ Y.T. + Z.T. + Ö + Y ” Cümleleri 

Bu kalıpta kurulmuş 4 cümle vardır. Bu cümlelerin fiil cümleleri içindeki oranı 

%0,31’dir. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %0,24’tür.  

Ülkemizde kâğıt yapmak için bir sürü ağaç kesiliyor. (76/9) 

2.3.22. “ Y.T. + Ö + Z.T. + Y ” Cümleleri 

Bu kalıpta kurulmuş 3 cümle vardır. Bu cümlelerin fiil cümleleri içindeki oranı 

%0,23’tür. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %0,18’dir.  

Yaşadığımız çevrede temiz hava gitgide tükeniyor. (62/1) 

2.3.23. “ N + Ö + Y.T. + Y ” Cümlesi 

Bu kalıpta kurulmuş 1 cümle vardır. Bu cümlenin fiil cümleleri içindeki oranı 

%0,08’dir. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %0,06’dır.  

Çevrenin içerisinde[ki] insana zarar veren fabrika ve egzoz dumanlarını dahi 

insanlar çevre ortamına salmışlardır. (10/4) 

2.3.24. “ Z.T. + Z.T. + Y + Ö ” Cümlesi 

Bu kalıpta kurulmuş 1 cümle vardır. Bu cümlenin fiil cümleleri içindeki oranı 

%0,08’dir. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %0,06’dır.  
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Onlar insanları bilgilendirmek için konferans, propagandalar yapsaydı belki 

de bu kadar bilinçsiz olmazdı insanoğlu. (22/7) 

2.3.25. “ Y.U. + [Ö] + N + Y ” Cümleleri 

Bu kalıpta kurulmuş 32 cümle vardır. Bu cümlelerin fiil cümleleri içindeki ora-

nı %2,50’dir. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %1,91’dir. 

Ve toprağı kirletiyor. (13/7) 

Ama çok zararlı olduğunu bilmiyorlar. (18/15) 

Ya da atanları engelleyebiliriz. (99/11) 

Yani çevreyi koruyalım. (37/11) 

2.3.26. “ Y.U. + Ö + Y.T. + Y ” Cümleleri 

Bu kalıpta kurulmuş 27 cümle vardır. Bu cümlelerin fiil cümleleri içindeki ora-

nı %2,11’dir. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %1,61’dir. 

Ve bu atıklar çevreye büyük zararlar verir. (2/7) 

Çünkü insan orada doğar. (89/5) 

Ve bu da küresel ısınmaya neden olur. (75/11) 

Ama kimse bunlara uymaz. (71/4) 

2.3.27. “ Y.U. + Ö + Z.T. + Y ” Cümleleri 

Bu kalıpta kurulmuş 26 cümle vardır. Bu cümlelerin fiil cümleleri içindeki ora-

nı %2,03’tür. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %1,55’tir. 

Ama insanlar gitgide bilinçsizleşiyor. (19/5) 

Fakat çevreyi korumak hiçbir zaman zor olmamış. (17/11) 

Ve biz şimdi önlem alalım. (98/18) 

Ama biz yine de kirletiyoruz. (55/5) 

2.3.28. “ Y.U. + Z.T. + Ö + Y ” Cümleleri 

Bu kalıpta kurulmuş 26 cümle vardır. Bu cümlelerin fiil cümleleri içindeki ora-

nı %2,03’tür. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %1,55’tir. 
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Çünkü çevreyi temiz tutmazsak insanlar hasta olur. (35/1) 

Zaten bunu önlemek için birçok kurum açılmıştır. (38/12) 

Çünkü çevre olmadan biz yaşayamayız. (14/1) 

2.3.29. “ Y.U. + [Ö] +  Z.T. + Y ” Cümleleri 

Bu kalıpta kurulmuş 16 cümle vardır. Bu cümlelerin fiil cümleleri içindeki ora-

nı %1,25’tir. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %0,95’tir. 

Ve öylece sürer. (74/20) 

Ama bunun olması için çalışmıyoruz. (26/7) 

2.3.30. “ Y.U. + Ö + N + Y ” Cümleleri 

Bu kalıpta kurulmuş 17 cümle vardır. Bu cümlelerin fiil cümleleri içindeki ora-

nı %1,33’tür. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %1,01’dir. 

Ve biz de bunları yiyoruz. (82/13) 

Ama insanlar havayı kirletiyorlar. (35/7) 

2.3.31. “ Y.U. + [Ö] + Y.T. + Y ” Cümleleri 

Bu kalıpta kurulmuş 11 cümle vardır. Bu cümlelerin fiil cümleleri içindeki ora-

nı %0,86’dır. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %0,66’dır. 

Ve yerlere atmazlar. (74/19) 

Ama çevreye zarar veriyor. (6/12) 

2.3.32. “ Y.U. + Y.T. + Ö + Y ” Cümleleri 

Bu kalıpta kurulmuş 4 cümle vardır. Bu cümlelerin fiil cümleleri içindeki oranı 

%0,31’dir. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %0,24’tür. 

Ve buna çevre ortamı denir. (75/18)  

Çünkü çevrede her türlü pislik yapılıyor. (75/2) 

2.3.33. “ Y.U. + N + Ö + Y ” Cümleleri 

Bu kalıpta kurulmuş 3 cümle vardır. Bu cümlelerin fiil cümleleri içindeki oranı 

%0,23’tür. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %0,18’dir. 
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Acaba çevremizi kim kirletiyor? (82/1) 

2.3.34. “ Y.U. + Y + Ö + N ” Cümlesi 

Bu kalıpta kurulmuş 1 cümle vardır. Bu cümlenin fiil cümleleri içindeki oranı 

%0,08’dir. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %0,06’dır. 

Oysaki bilmezler ki onlar bunu yaparak hem kendilerinin hem de başkalarının 

zarar gördüğünü. (70/6) 

6. TABLO 

4 UNSURLU FİİL CÜMLESİ KALIPLARININ FİİL CÜMLELERİ VE 

BÜTÜN CÜMLELER İÇİNDEKİ DURUMU 

Cümle Kalıbı Sayısı Fiil Cümlelerine Oranı Bütün Cümlelere Oranı 

Ö + Z.T. + N + Y 34 %2,66 %2,03 

Ö + N + Z.T. + Y 14 %1,10 %0,83 

Z.T. + Ö + N + Y 13 %1,02 %0,77 

[Ö] + Z.T. + N + Y 66 %5,16 %3,93 

[Ö] + N + Z.T. + Y 39 %3,05 %2,32 

Ö + Z.T. + Y.T. + Y 18 %1,41 %1,07 

Ö + Y.T. + Z.T. + Y 6 %0,47 %0,36 

Ö + Y.T. + N + Y 9 %0,70 %0,54 

[Ö] + Y.T. + N + Y 18 %1,41 %1,07 

[Ö] + N + Y.T. + Y 28 %2,19 %1,68 

Z.T. + Ö + Y.T. + Y 9 %0,70 %0,54 
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6. TABLO (DEVAM) 

4 UNSURLU FİİL CÜMLESİ KALIPLARININ FİİL CÜMLELERİ VE 

BÜTÜN CÜMLELER İÇİNDEKİ DURUMU 

Cümle Kalıbı Sayısı Fiil Cümlelerine Oranı Bütün Cümlelere Oranı 

Ö + N + Y.T. + Y 8 %0,69 %0,48 

Z.T. + Y.T. + Ö + Y 16 %1,25 %1,13 

[Ö] + Z.T. + Y.T. + Y 21 %1,64 %1,25 

[Ö] + Y.T. + Z.T. + Y 7 %0,55 %0,42 

[Ö] + Z.T. + Z.T. + Y 12 %0,94 %0,72 

Z.T. + Ö + Z.T. + Y 16 %1,25 %0,95 

Z.T. +  Z.T. + Ö +  Y 7 %0,55 %0,42 

Ö + Z.T. + Z.T. + Y 3 %0,23 %0,18 

[Ö] + Y.T. + Y + Z.T. 1 %0,08 %0,06 

Y.T. + Z.T. + Ö + Y 4 %0,31 %0,24 

Y.T. + Ö + Z.T. + Y 3 %0,23 %0,18 

N  + Ö + Y.T. + Y 1 %0,08 %0,06 

Z.T. + Z.T. + Y + Ö 1 %0,08 %0,06 

Y.U. + [Ö] + N + Y 32 %2,50 %1,91 

Y.U. + Ö + Y.T. + Y 27 %2,11 %1,61 
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6. TABLO (DEVAM) 

4 UNSURLU FİİL CÜMLESİ KALIPLARININ FİİL CÜMLELERİ VE 

BÜTÜN CÜMLELER İÇİNDEKİ DURUMU 

Cümle Kalıbı Sayısı Fiil Cümlelerine Oranı Bütün Cümlelere Oranı 

Y.U. + Ö + Z.T. + Y 26 %2,03 %1,55 

Y.U. + Z.T. + Ö + Y 26 %2,03 %1,55 

Y.U. + [Ö] + Z.T. + Y 16 %1,25 %0,95 

Y.U. + Ö + N + Y 17 %1,33 %1,01 

Y.U. + [Ö] + Y.T. + Y 11 %0,86 %0,66 

Y.U. + Y.T. + Ö + Y 4 %0,31 %0,24 

Y.U. + N + Ö + Y 3 %0,23 %0,18 

Y.U. + Y + Ö + N  1 %0,08 %0,06 

2.4. Beş Unsurlu Cümleler 

2.4.1. “ Ö + Z.T. + N + Y.T. + Y ” Cümleleri   

Bu kalıpta kurulmuş 3 cümle vardır. Bu cümlelerin fiil cümleleri içindeki oranı 

%0,23’tür. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %0,18’dir.  

Siz eğer çevreyi temiz tutmazsanız kendinizi de ölüme hazırlarsınız. (42/9) 

2.4.2. “ [Ö] + Z.T. + N + Y.T. + Y ” Cümleleri   

Bu kalıpta kurulmuş 9 cümle vardır. Bu cümlelerin fiil cümleleri içindeki oranı 

%0,70’tir. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %0,54’tür.  

Çevreyi temiz tutmak için çöpleri doğaya atmamalıyız. (93/12) 

Bunun için atık maddeleri çevreye dağıtmamalıyız. (93/20) 
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2.4.3. “ [Ö] + Z.T. + Y.T. + N + Y ” Cümleleri   

Bu kalıpta kurulmuş 8 cümle vardır. Bu cümlelerin fiil cümleleri içindeki oranı 

%0,63’tür. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %0,48’dir.  

Onun için yerlere çöp atmayalım. (48/8) 

Artık buna bir “dur” demeliyiz. (82/18) 

2.4.4. “ [Ö] + Z.T. + Z.T. + Y.T. + Y ” Cümleleri   

Bu kalıpta kurulmuş 5 cümle vardır. Bu cümlelerin fiil cümleleri içindeki oranı 

%0,39’dur. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %0,30’dur.  

Çevre kirliliğini önlemek istersek ilk önce kendimize hâkim olmalıyız. (89/11) 

Yine geri bize döner. (95/7) 

2.4.5. “ [Ö] + Z.T. + Z.T. + N + Y ” Cümlesi   

Bu kalıpta kurulmuş 3 cümle vardır. Bu cümlenin fiil cümleleri içindeki oranı 

%0,23’tür. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %0,18’dir.  

İlaçla çabucak bitki ve meyve yetiştiriyoruz. (82/12) 

2.4.6. “ [Ö] + Z.T. + N + Z.T. + Y ” Cümleleri   

Bu kalıpta kurulmuş 8 cümle vardır. Bu cümlenin fiil cümleleri içindeki oranı 

%0,63’tür. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %0,48’dir.  

Ağaçları keserek kâğıt parçalarını boş yere koparmamalıyız. (76/5) 

2.4.7. “ Z.T. + Ö + Y.T. + N + Y ” Cümleleri   

Bu kalıpta kurulmuş 3 cümle vardır. Bu cümlelerin fiil cümleleri içindeki oranı 

%0,23’tür. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %0,18’dir.  

Artık çevre bize yeşilliği, tertemiz bir hayatı ne yazık ki anlatmıyor. (50/2) 

2.4.8. “ Z.T. + Ö + Y.T. + Z.T. + Y ” Cümleleri 

Bu kalıpta kurulmuş 2 cümle vardır. Bu cümlelerin fiil cümleleri içindeki oranı 

%0,16’dır. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %0,12’dir.  

Şimdiki zamanlarda teknoloji herkese çok iyi bir şeymiş gibi geliyor. (71/19) 
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2.4.9. “ Z.T. + Ö + Z.T. + N + Y ” Cümleleri   

Bu kalıpta kurulmuş 4 cümle vardır. Bu cümlelerin fiil cümleleri içindeki oranı 

%0,31’dir. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %0,24’tür.  

Bunun için arkadaş önce arkadaşını seçmeli.  (75/6) 

2.4.10. “ Z.T. + Ö + Z.T. + Y.T. + Y ” Cümlesi   

Bu kalıpta kurulmuş 1 cümle vardır. Bu cümlenin fiil cümleleri içindeki oranı 

%0,08’dir. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %0,06’dır.  

Şu anda bile etkisi hâlâ Karadeniz’de sürüyor. (84/10) 

2.4.11. “ Z.T. + Z.T. + Ö + Z.T. + Y ” Cümleleri 

Bu kalıpta kurulmuş 2 cümle vardır. Bu cümlelerin fiil cümleleri içindeki oranı 

%0,16’dır. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %0,12’dır.  

Aile çocuğuna nasıl davranırsa gelecekte çocuk öyle davranır. (32/7) 

2.4.12. “ Z.T. + Ö + Z.T. + Z.T. + Y ” Cümlesi  

Bu kalıpta kurulmuş 1 cümle vardır. Bu cümlenin fiil cümleleri içindeki oranı 

%0,08’dir. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %0,06’dır.  

Ülkemizde eğitimsiz insan sayısı veya dünyada fazla olduğu için çevremiz her 

geçen gün kirlenip yok oluyor. (6/4) 

2.4.13. “ [Ö] + N + Z.T. + Z.T. + Y ” Cümleleri   

Bu kalıpta kurulmuş 2 cümle vardır. Bu cümlelerin fiil cümleleri içindeki oranı 

%0,16’dır. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %0,12’dir.  

Çevremizi hep koruyup sevelim. (49/18) 

2.4.14. “ Ö + Z.T. + Y.T. + Z.T. + Y ” Cümleleri 

Bu kalıpta kurulmuş 2 cümle vardır. Bu cümlelerin fiil cümleleri içindeki oranı 

%0,16’dır. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %0,12’dir.  

Bizler bunların farkında olduğumuz halde hayvanlara hiç değer vermiyoruz. 

(39/2) 
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2.4.15. “ [Ö] + Z.T. + Y.T. + Z.T. + Y ” Cümleleri 

Bu kalıpta kurulmuş 5 cümle vardır. Bu cümlelerin fiil cümleleri içindeki oranı 

%0,39’dur. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %0,30’dur.  

Genel olarak ihtiyaçlarımızı karşılarken çevreye çok zarar veriyoruz. (80/9) 

2.4.16. “ [Ö] + Z.T. + Z.T. + Z.T. + Y ” Cümleleri 

Bu kalıpta kurulmuş 5 cümle vardır. Bu cümlelerin fiil cümleleri içindeki oranı 

%0,39’dur. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %0,30’dur.  

Çevre temiz tutulmasa iler[i]de daha büyük sorunlarla karşılaşabiliriz. (53/7) 

2.4.17. “ Ö + Z.T. + N + Z.T. + Y ” Cümleleri 

Bu kalıpta kurulmuş 4 cümle vardır. Bu cümlelerin fiil cümleleri içindeki oranı 

%0,31’dir. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %0,24’tür.  

Bizler de bu ortama zarar vermemek için çevremizi çok iyi bir şekilde koruma-

lıyız. (46/8) 

Biz kendimiz ne kadar çok seviyorsak çevreyi de o kadar sevmeliyiz. (76/18) 

2.4.18. “ Z.T. + Ö + Z.T. + Y + Z.T. ” Cümlesi 

Bu kalıpta kurulmuş 1 cümle vardır. Bu cümlenin fiil cümleleri içindeki oranı 

%0,08’dir. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %0,06’dır.  

Doğa, çevre olmazsa insanoğlu hiç olmazdı belki de. (86/5) 

2.4.19. “ [Ö] + Y.T. + Z.T. + Z.T. + Y ” Cümlesi 

Bu kalıpta kurulmuş 1 cümle vardır. Bu cümlenin fiil cümleleri içindeki oranı 

%0,08’dir. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %0,06’dır.  

Ülkemizde de bunlarla sık sık karşılaşıyoruz. (16/5) 

2.4.20. “ Ö + N + Y.T. + Y.T. + Y ” Cümlesi 

Bu kalıpta kurulmuş 1 cümle vardır. Bu cümlenin fiil cümleleri içindeki oranı 

%0,08’dir. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %0,06’dır.  

Kadınlar evlerindeki çöpü balkondan bahçelerine atıyor. (14/4) 
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2.4.21. “ Y.U. + [Ö] + Z.T. + N + Y ” Cümleleri 

Bu kalıpta kurulmuş 22 cümle vardır. Bu cümlelerin fiil cümleleri içindeki ora-

nı %1,72’dir. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %1,31’dır.  

Ama bir el atarak geleceği kurtarabiliriz. (29/18) 

Ve onun için o çöpü çöp tenekesine atmasını söyledim. (74/6) 

Sonuç olarak gereksiz yere ağaç kesmemeliyiz. (43/16) 

Ve bunun için insanları bilinçlendirmeliyiz. (64/11) 

2.4.22. “ Y.U. + [Ö] + Z.T. + Z.T. + Y ” Cümleleri 

Bu kalıpta kurulmuş 13 cümle vardır. Bu cümlelerin fiil cümleleri içindeki ora-

nı %1,02’dir. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %0,77’dir.  

Ve gelip bizim ülkemizle kıyaslayın. (73/15) 

Ama buna rağmen yine zarar veriyorlar. (95/19) 

2.4.23. “ Y.U. + [Ö] + Z.T. + Y.T. + Y ” Cümleleri 

Bu kalıpta kurulmuş 11 cümle vardır. Bu cümlelerin fiil cümleleri içindeki ora-

nı %0,86’dır. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %0,66’dır.  

Yani arkadaş çevresi iyi ise normal çevreden uzak durur. (33/14) 

Eğer çevremize zarar verirsek o çevrenin içinde yaşayamayız. (36/2) 

2.4.24. “ Y.U. + Z.T. + Ö + Z.T. + Y ” Cümleleri 

Bu kalıpta kurulmuş 12 cümle vardır. Bu cümlelerin fiil cümleleri içindeki ora-

nı %0,94’tür. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %0,72’dir.  

Ama herkes yerden bir çöp toplarsa çevremiz ne kadar temiz olur. (18/10) 

Çünkü böyle giderse doğamız, çevremiz yavaş yavaş oluyor. (78/19) 

2.4.25. “ Y.U. + Z.T. + Ö + Y.T. + Y ” Cümleleri 

Bu kalıpta kurulmuş 8 cümle vardır. Bu cümlelerin fiil cümleleri içindeki oranı 

%0,63’tür. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %0,48’dir.  
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Ve denizler kirli olsa bizler denizde yüzemeyiz. (36/20) 

2.4.26. “ Y.U. + Ö + Z.T. + N + Y ” Cümleleri 

Bu kalıpta kurulmuş 6 cümle vardır. Bu cümlelerin fiil cümleleri içindeki oranı 

%0,47’dir. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %0,36’dır.  

Zaten birçok insan bu mantıkla çevreyi kirletiyor. (77/15) 

2.4.27. “ Y.U. + [Ö] + N + Z.T. + Y ” Cümleleri 

Bu kalıpta kurulmuş 6 cümle vardır. Bu cümlelerin fiil cümleleri içindeki oranı 

%0,47’dir. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %0,36’dır.  

Hem de teknolojiyi doğru kullanmalıyız. (8/7) 

2.4.28. “ Y.U. + Ö + N + Y.T. + Y ” Cümleleri 

Bu kalıpta kurulmuş 5 cümle vardır. Bu cümlelerin fiil cümleleri içindeki oranı 

%0,39’dur. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %0,30’dur.  

Çünkü ağaç kökleri suyu dibine çekerler. (58/8) 

2.4.29. “ Y.U. + Ö + Z.T. + Y.T. + Y ” Cümleleri 

Bu kalıpta kurulmuş 5 cümle vardır. Bu cümlelerin fiil cümleleri içindeki oranı 

%0,39’dur. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %0,30’dur.  

Ve onlar böyle yaparak kendilerine zarar veriyorlar. (34/10) 

2.4.30. “ Y.U. + Ö + N + Z.T. + Y ” Cümleleri 

Bu kalıpta kurulmuş 4 cümle vardır. Bu cümlelerin fiil cümleleri içindeki oranı 

%0,31’dir. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %0,24’tür.  

Ve sonradan gelenler de bu âdeti böyle sürdüreceklerdir. (74/12) 

2.4.31. “ Y.U. + Z.T. + N + Ö + Y ” Cümleleri 

Bu kalıpta kurulmuş 3 cümle vardır. Bu cümlelerin fiil cümleleri içindeki oranı 

%0,23’tür. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %0,18’dir.  

Ve yine cezasını biz çekmekteyiz. (20/14) 
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2.4.32. “ Y.U. + Z.T. + Ö + N + Y ” Cümleleri 

Bu kalıpta kurulmuş 3 cümle vardır. Bu cümlelerin fiil cümleleri içindeki oranı 

%0,23’tür. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %0,18’dir.  

Ve anlattığı zaman herkes onun dediğini yapar. (74/19) 

2.4.33. “ Y.U. + Z.T. + Z.T. + Ö + Y ” Cümleleri 

Bu kalıpta kurulmuş 3 cümle vardır. Bu cümlelerin fiil cümleleri içindeki oranı 

%0,23’tür. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %0,18’dir.  

Eğer böyle giderse 10 15 yıl sonra dünya yaşanılmaz bir hâl alır. (84/3) 

2.4.34. “ Y.U. + Z.T. + Y.T. + Ö + Y ” Cümleleri 

Bu kalıpta kurulmuş 3 cümle vardır. Bu cümlelerin fiil cümleleri içindeki oranı 

%0,23’tür. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %0,18’dir.  

Fakat bunların yanında çevrede birçok sorunlar da yaşanır. (89/7) 

2.4.35. “ Y.U. + Ö + Z.T. + Z.T. + Y ” Cümleleri 

Bu kalıpta kurulmuş 2 cümle vardır. Bu cümlelerin fiil cümleleri içindeki oranı 

%0,16’dır. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %0,12’dir.  

Ve bu sonsuza kadar böyle gider. (74/23) 

2.4.36. “ Y.U. + [Ö] + Y.T. + Z.T. + Y ” Cümleleri 

Bu kalıpta kurulmuş 2 cümle vardır. Bu cümlelerin fiil cümleleri içindeki oranı 

%0,16’dır. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %0,12’dir.  

Ve çevresine de öyle davranır. (32/8) 

2.4.37. “ Y.U. + [Ö] + N + Y.T. + Y ” Cümleleri 

Bu kalıpta kurulmuş 2 cümle vardır. Bu cümlelerin fiil cümleleri içindeki oranı 

%0,16’dır. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %0,12’dir.  

Örnek olarak yediğimiz yiyeceklerin çöplerini çevreye atıyoruz. (80/10) 

 

 



 43 

2.4.38. “ Y.U. + [Ö] + Y.T. + N + Y ” Cümleleri 

Bu kalıpta kurulmuş 2 cümle vardır. Bu cümlelerin fiil cümleleri içindeki oranı 

%0,16’dır. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %0,12’dir.  

Ve fabrika bacalarına filtre takmalıyız. (36/8) 

2.4.39. “ Y.U. + Ö + Y.T. + Z.T. + Y ” Cümleleri 

Bu kalıpta kurulmuş 2 cümle vardır. Bu cümlelerin fiil cümleleri içindeki oranı 

%0,16’dır. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %0,12’dir.  

Ama biz insanlar bu çevreye yeterince önem vermeyiz. (60/7) 

2.4.40. “ Y.U. + Y.T. + Z.T. + Ö + Y ” Cümlesi 

Bu kalıpta kurulmuş 1 cümle vardır. Bu cümlenin fiil cümleleri içindeki oranı 

%0,08’dir. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %0,06’dır.  

Ve bazı büyük şehirlerde sadece şehrin görünümünü bozduğu için çöpler top-

lanıyor. (9/2) 

2.4.41. “ Y.U. + Ö + Y + Z.T. + N ” Cümlesi 

Bu kalıpta kurulmuş 1 cümle vardır. Bu cümlenin fiil cümleleri içindeki oranı 

%0,08’dir. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %0,06’dır. 

Fakat insanlar bilmiyorlar nasıl çevreye zarar verdiklerini (80/5) 

2.4.42. “ Y.U. + Y.T. + Y.T. + Z.T. + Y ” Cümlesi 

Bu kalıpta kurulmuş 1 cümle vardır. Bu cümlenin fiil cümleleri içindeki oranı 

%0,08’dir. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %0,06’dır.  

Ama toplumumuzda çevreye hiç önem verilmiyor. (5/10) 

 

 

 

 



 44 

7. TABLO 

5 UNSURLU FİİL CÜMLESİ KALIPLARININ FİİL CÜMLELERİ VE 

BÜTÜN CÜMLELER İÇİNDEKİ DURUMU 

Cümle Kalıbı Sayı 
Fiil Cümlelerine 

Oranı 

Bütün Cümlelere 

Oranı 

Ö + Z.T. + N + Y.T. + Y 3 %0,23 %0,18 

[Ö] + Z.T. + N + Y.T. + Y 9 %0,70 %0,54 

[Ö] + Z.T. + Y.T. + N + Y 8 %0,63 %0,48 

[Ö] + Z.T. + Z.T. + Y.T. + Y 5 %0,39 %0,30 

[Ö] + Z.T. + Z.T. + N + Y 3 %0,23 %0,18 

[Ö] + Z.T. + N + Z.T. + Y 8 %0,63 %0,48 

Z.T. + Ö + Y.T. + N + Y 3 %0,23 %0,18 

Z.T. + Ö + Y.T. + Z.T. + Y 2 %0,16 %0,12 

Z.T. + Ö + Z.T. + N + Y 4 %0,31 %0,24 

Z.T. + Ö + Z.T. + Y.T. + Y 1 %0,08 %0,06 

Z.T. + Z.T. + Ö + Z.T. + Y 2 %0,16 %0,12 

Z.T. + Ö + Z.T. + Z.T. + Y 1 %0,08 %0,06 

[Ö] + N + Z.T. + Z.T. + Y 2 %0,16 %0,12 

Ö + Z.T. + Y.T. + Z.T. + Y 2 %0,16 %0,12 

[Ö] + Z.T. + Y.T. + Z.T. + Y 5 %0,39 %0,30 
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7. TABLO (DEVAM) 

5 UNSURLU FİİL CÜMLESİ KALIPLARININ FİİL CÜMLELERİ VE 

BÜTÜN CÜMLELER İÇİNDEKİ DURUMU 

Cümle Kalıbı Sayı 
Fiil Cümlelerine 

Oranı 

Bütün Cümlelere 

Oranı 

[Ö] + Z.T. + Z.T. + Z.T. + Y 5 %0,39 %0,30 

Ö + Z.T. + N + Z.T. + Y 4 %0,31 %0,24 

Z.T. + Ö + Z.T. + Y + Z.T. 1 %0,08 %0,06 

[Ö] + Y.T. + Z.T. + Z.T. + Y 1 %0,08 %0,06 

Ö + N + Y.T. + Y.T. + Y 1 %0,08 %0,06 

Y.U. + [Ö] + Z.T. + N + Y 22 %1,72 %1,31 

Y.U. + [Ö] + Z.T. + Z.T. + Y 13 %1,02 %0,77 

Y.U. + [Ö] + Z.T. + Y.T. + Y 11 %0,86 %0,66 

Y.U. + Z.T. + Ö + Z.T. + Y 12 %0,94 %0,72 

Y.U. + Z.T. + Ö + Y.T. + Y 8 %0,63 %0,48 

Y.U. + Ö + Z.T. + N + Y 6 %0,47 %0,36 

Y.U. + [Ö] + N + Z.T. + Y 6 %0,47 %0,36 

Y.U. + Ö + N + Y.T. + Y 5 %0,39 %0,30 

Y.U. + Ö + Z.T. + Y.T. + Y 5 %0,39 %0,30 

Y.U. + Ö + N + Z.T. + Y 4 %0,31 %0,24 
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7. TABLO (DEVAM) 

5 UNSURLU FİİL CÜMLESİ KALIPLARININ FİİL CÜMLELERİ VE 

BÜTÜN CÜMLELER İÇİNDEKİ DURUMU 

Cümle Kalıbı Sayı 
Fiil Cümlelerine 

Oranı 

Bütün Cümlelere 

Oranı 

Y.U. + Z.T. + N + Ö + Y 3 %0,23 %0,18 

Y.U. + Z.T. + Ö + N + Y 3 %0,23 %0,18 

Y.U. + Z.T. + Z.T. + Ö + Y 3 %0,23 %0,18 

Y.U. + Z.T. + Y.T. + Ö + Y 3 %0,23 %0,18 

Y.U. + Ö + Z.T. + Z.T. + Y 2 %0,16 %0,12 

Y.U. + [Ö] + Y.T. + Z.T. + Y 2 %0,16 %0,12 

Y.U. + [Ö] + N + Y.T. + Y 2 %0,16 %0,12 

Y.U. + [Ö] + Y.T. + N + Y 2 %0,16 %0,12 

Y.U. + Ö + Y.T. + Z.T. + Y 2 %0,16 %0,12 

Y.U. + Y.T. + Z.T. + Ö + Y 1 %0,08 %0,06 

Y.U. + Ö + Y + Z.T. + N 1 %0,08 %0,06 

Y.U. + Y.T. + Y.T. + Z.T. + Y 1 %0,08 %0,06 

2.5. Altı Unsurlu Cümleler 

2.5.1. “ [Ö] + Z.T. + Z.T. + N + Z.T. + Y ” Cümlesi 

Bu kalıpta kurulmuş 1 cümle vardır. Bu cümlenin fiil cümleleri içindeki oranı 

%0,08’dir. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %0,06’dır.  
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Ozon tabakasının delinmesini önlemek için fabrika bacalarını ve kazan daire-

lerini filtreleyip çıkan zararlı dumanları daha zararsız hale getirmeliyiz. (62/14) 

2.5.2. “ Z.T. + Z.T. + Ö + Z.T. + Y.T. + Y ” Cümleleri 

Bu kalıpta kurulmuş 2 cümle vardır. Bu cümlelerin fiil cümleleri içindeki oranı 

%0,16’dır. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %0,12’dir.  

Çevreyi nazlı bir kıza benzetecek olursak nasıl bir kız kendini inciten birine kü-

süyorsa aynen o şekilde çevre de kendini incittiğimizde bize küser. (60/9) 

2.5.3. “ Ö + Z.T. + N + Z.T. + Y.T. + Y ” Cümlesi 

Bu kalıpta kurulmuş 1 cümle vardır. Bu cümlenin fiil cümleleri içindeki oranı 

%0,08’dir. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %0,06’dır.  

İnsanlar pikniklere gittiklerinde çöplerini çöp kutularına atacaklarına götürüp 

yerlere atıyorlar. (52/2) 

2.5.4. “ [Ö] + Z.T. + Z.T. + Y.T. + Z.T. + Y ” Cümlesi 

Bu kalıpta kurulmuş 1 cümle vardır. Bu cümlenin fiil cümleleri içindeki oranı 

%0,08’dir. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %0,06’dır.  

Sonra ateşi söndürmeden eve geri dönüyorlar. (12/3) 

2.5.5. “ [Ö] + Z.T. + Y.T. + Z.T. + N + Y ” Cümlesi 

Bu kalıpta kurulmuş 1 cümle vardır. Bu cümlenin fiil cümleleri içindeki oranı 

%0,08’dir. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %0,06’dır. 

Toprak kirliliğini önlemek için yerlere bilinçsizce çöp atmamalıyız. (28/11) 

2.5.6. “ Y.U. + [Ö] + Z.T. + N + Z.T. + Y ” Cümleleri 

Bu kalıpta kurulmuş 3 cümle vardır. Bu cümlelerin fiil cümleleri içindeki oranı 

%0,23’tür. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %0,18’dir. 

Eğer birazcık merhametimiz varsa onu da çevreyi korumayla sağlamalıyız. 

(19/15) 
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2.5.7. “ Y.U. + [Ö] + N + Z.T. + Y.T. + Y ” Cümleleri 

Bu kalıpta kurulmuş 2 cümle vardır. Bu cümlelerin fiil cümleleri içindeki oranı 

%0,16’dır. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %0,12’dir. 

Kısacası doğayı aldığımız gibi çocuklarımıza bırakmıyoruz. (29/16) 

2.5.8. “ Y.U. + [Ö] + Z.T. + Z.T. + N + Y ” Cümleleri 

Bu kalıpta kurulmuş 2 cümle vardır. Bu cümlelerin fiil cümleleri içindeki oranı 

%0,16’dır. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %0,12’dir. 

Ama çevremizi temiz tutmak ve insan sağlığına zarar vermek istemiyorsak tüm 

insanlıkla el ele verip çevremizi temiz tutmalıyız. (90/6) 

2.5.9. “ Y.U. + [Ö] + Z.T. + Z.T. + Y.T. + Y ” Cümlesi 

Bu kalıpta kurulmuş 1 cümle vardır. Bu cümlenin fiil cümleleri içindeki oranı 

%0,08’dir. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %0,06’dır. 

Fakat asıl amacıyla kullanılmazsa dünya için bir sona sebep olabilir. (8/5) 

2.5.10. “ Y.U. + [Ö] + Z.T. + Z.T. + Z.T. + Y ” Cümlesi 

Bu kalıpta kurulmuş 1 cümle vardır. Bu cümlenin fiil cümleleri içindeki oranı 

%0,08’dir. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %0,06’dır. 

Eğer çevreyi kirletirsek bizim için çok kötü olur. (43/1) 

2.5.11. “ Y.U. + Ö + N + Z.T. + Z.T. + Y ” Cümlesi 

Bu kalıpta kurulmuş 1 cümle vardır. Bu cümlenin fiil cümleleri içindeki oranı 

%0,08’dir. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %0,06’dır. 

Ama insanlar ağaçları gitgide bilinçsiz kesiyor. (78/13) 

2.5.12. “ Y.U. + [Ö] + Z.T. + Y.T. + N + Y ” Cümlesi 

Bu kalıpta kurulmuş 1 cümle vardır. Bu cümlenin fiil cümleleri içindeki oranı 

%0,08’dir. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %0,06’dır. 

Ama zaten onlara çevreyi temizlemelerini söylemezler. (99/9) 

2.5.13. “ Y.U. + Z.T. + Ö + Y.T. + Z.T. + Y ” Cümlesi 

Bu kalıpta kurulmuş 1 cümle vardır. Bu cümlenin fiil cümleleri içindeki oranı 

%0,08’dir. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %0,06’dır. 
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Fakat insanlar kararlaştırıp çevreyi temiz tutarlarsa çocuklar çevrede daha iyi 

oynayabilirler. (35/9) 

2.5.14. “ Y.U. + Ö + Z.T. + Y.T. + N + Y ” Cümlesi 

Bu kalıpta kurulmuş 1 cümle vardır. Bu cümlenin fiil cümleleri içindeki oranı 

%0,08’dir. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %0,06’dır. 

Ve bunlar çevreyi kirletmemek için kâğıtlara çevreyi temiz tutmanın yararla-

rını yazmış. (47/2) 

2.5.15. “ Y.U. + Ö + Z.T. + Z.T. + N + Y ” Cümlesi 

Bu kalıpta kurulmuş 1 cümle vardır. Bu cümlenin fiil cümleleri içindeki oranı 

%0,08’dir. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %0,06’dır. 

Ama aynı insanımız aynı zamanda gidip başkalarının yaşam hakkını elinden 

alır. (70/19) 

8. TABLO 

6 UNSURLU FİİL CÜMLESİ KALIPLARININ FİİL CÜMLELERİ VE 

BÜTÜN CÜMLELER İÇİNDEKİ DURUMU 

Cümle Kalıbı Sayı 
Fiil Cümlelerine 

Oranı 

Bütün Cümlelere 

Oranı 

[Ö] + Z.T. + Z.T. + N + Z.T. + Y 1 %0,08 %0,06 

Z.T. + Z.T. + Ö + Z.T. + Y.T. + Y 2 %0,16 %0,12 

Ö + Z.T. + N + Z.T. + Y.T. + Y 1 %0,08 %0,06 

[Ö] + Z.T. + Z.T. + Y.T. + Z.T. + Y 1 %0,08 %0,06 

[Ö] + Z.T. + Y.T. + Z.T. + N + Y 1 %0,08 %0,06 

Y.U. + [Ö] + Z.T. + N + Z.T. + Y 3 %0,23 %0,18 

Y.U. + [Ö] + N + Z.T. + Y.T. + Y 2 %0,16 %0,12 
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8. TABLO (DEVAM) 

6 UNSURLU FİİL CÜMLESİ KALIPLARININ FİİL CÜMLELERİ VE 

BÜTÜN CÜMLELER İÇİNDEKİ DURUMU 

Cümle Kalıbı Sayı 
Fiil Cümlelerine 

Oranı 

Bütün Cümlelere 

Oranı 

Y.U. + [Ö] + Z.T. + Z.T. + N + Y 2 %0,16 %0,12 

Y.U. + [Ö] + Z.T. + Z.T. + Y.T. + 

Y 
1 %0,08 %0,06 

Y.U. + [Ö] + Z.T. + Z.T. + Z.T. + Y 1 %0,08 %0,06 

Y.U. + Ö + N + Z.T. + Z.T. + Y 1 %0,08 %0,06 

Y.U. + [Ö] + Z.T. + Y.T. + N + Y 1 %0,08 %0,06 

Y.U. + Z.T. + Ö + Y.T. + Z.T. + Y 1 %0,08 %0,06 

Y.U. + Ö + Z.T. + Y.T. + N + Y 1 %0,08 %0,06 

Y.U. + Ö + Z.T. + Z.T. + N + Y 1 %0,08 %0,06 

2.6. Yedi Unsurlu Cümle 

2.6.1. “ Ö + Z.T. + Z.T. + Z.T. + N + Z.T. + Y ” Cümlesi 

Bu kalıpta kurulmuş 1 cümle vardır. Bu cümlenin fiil cümleleri içindeki oranı 

%0,08’dir. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %0,06’dır.  

Bizler şimdi çevremizi kirletsek daha sonra[ki] yıllarda belki [bu] havayı zor 

buluruz. (36/14) 

2.6.2. “ Y.U. + [Ö] + Z.T. + Z.T. + N + Z.T. + Y ” Cümleleri 

Bu kalıpta kurulmuş 2 cümle vardır. Bu cümlelerin fiil cümleleri içindeki oranı 

%0,16’dır. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %0,12’dir. 
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Ve işte bu güzelliğe sahip çıkmak istiyorsanız hep beraber ellerimizi çevre için 

birleştirelim. (79/7) 

9. TABLO 

7 UNSURLU FİİL CÜMLESİ KALIPLARININ FİİL CÜMLELERİ VE 

BÜTÜN CÜMLELER İÇİNDEKİ DURUMU 

Cümle Kalıbı Sayı 
Fiil Cümlelerine 

Oranı 

Bütün Cümlelere 

Oranı 

Ö + Z.T. + Z.T. + Z.T. + N + Z.T. + Y 1 %0,08 %0,06 

Y.U. + [Ö] + Z.T. + Z.T. + N + Z.T. + Y 2 %0,16 %0,12 
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1. İlköğretim 8. Sınıf Öğrencilerinin Çalışmalarında Kullandıkları Cümle 

Kalıpları, Genel Sonuç Tablosu ve Yorumları 

10. TABLO 

İLKÖĞRETİM 8. SINIF ÖĞRENCİLERİNİN ÇALIŞMALARINDA 

KULLANDIKLARI CÜMLE KALIPLARI 

Sıra Cümle Kalıbı 

Toplam 

1678 

Cümle 

Yüzde 

1678 

Cümle 

Tür 

Toplam 

1678 

Cümle 

Yüzde 

1678 

Cümle 

1 Ö + Y 300 %17,88 
İ 228 %13,59 

F 72 %4,29 

2 [Ö] + Y 31 %1,85 
İ 7 %0,42 

F 24 %1,43 

3 Ö + Z.T. + Y 70 %4,17 

İ 29 %1,73 

F 41 %2,44 

4 Ö + Y.T. + Y 53 %3,16 

İ 0 0 

F 53 %3,16 

5 [Ö] + Z.T. + Y 22 %1,31 

İ 3 %0,18 

F 19 %1,13 

6 Z.T. + Ö + Y 68 %4,05 

İ 15 %0,89 

F 53 %3,16 
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10. TABLO (DEVAM) 

İLKÖĞRETİM 8. SINIF ÖĞRENCİLERİNİN ÇALIŞMALARINDA 

KULLANDIKLARI CÜMLE KALIPLARI 

Sıra Cümle Kalıbı 

Toplam 

1678 

Cümle 

Yüzde 

1678 

Cümle 

Tür 

Toplam 

1678 

Cümle 

Yüzde 

1678 

Cümle 

7 Y.T. + Ö + Y 28 %1,67 

İ 9 %0,54 

F 19 %1,13 

8 Ö + N + Y 70 %4,17 

İ 0 0 

F 70 %4,17 

9 [Ö] + Y.T. + Y 43 %2,56 

İ 0 0 

F 43 %2,56 

10 [Ö] + N + Y 95 %5,66 

İ 0 0 

F 95 %5,66 

11 N + Ö + Y 14 %0,83 

İ 0 0 

F 14 %0,83 

12 Ö + Y + N 3 %0,18 

İ 0 0 

F 3 %0,18 

13 Z.T. + Z.T. + Y 2 %0,12 

İ 0 0 

F 2 %0,12 
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10. TABLO (DEVAM) 

İLKÖĞRETİM 8. SINIF ÖĞRENCİLERİNİN ÇALIŞMALARINDA 

KULLANDIKLARI CÜMLE KALIPLARI 

Sıra Cümle Kalıbı 

Toplam 

1678 

Cümle 

Yüzde 

1678 

Cümle 

Tür 

Toplam 

1678 

Cümle 

Yüzde 

1678 

Cümle 

14 Y.T + Y.T + Y 2 %0,12 

İ 0 0 

F 2 %0,12 

15 Z.T. + Y.T. + Y 2 %0,12 

İ 0 0 

F 2 %0,12 

16 Y.U. + Ö + Y 69 %4,11 

İ 44 %2,62 

F 25 %1,49 

17 
Y.U. + Y + Ö 

 
1 %0,06 

İ 1 %0,06 

F 0 0 

18 Y.U. + [Ö] + Y 23 %1,37 

İ 11 %0,66 

F 12 %0,72 

19 
Y.U. + Z.T. + Y 

 
1 %0,06 

İ 0 0 

F 1 %0,06 

20 Ö + Z.T. + N + Y 34 %2,03 

İ 0 0 

F 34 %2,03 
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10. TABLO (DEVAM) 

İLKÖĞRETİM 8. SINIF ÖĞRENCİLERİNİN ÇALIŞMALARINDA 

KULLANDIKLARI CÜMLE KALIPLARI 

Sıra Cümle Kalıbı 

Toplam 

1678 

Cümle 

Yüzde 

1678 

Cümle 

Tür 

Toplam 

1678 

Cümle 

Yüzde 

1678 

Cümle 

21 Ö + N + Z.T. + Y 14 %0,83 

İ 0 0 

F 14 %0,83 

22 Z.T. + Ö + N + Y 13 %0,77 

İ 0 0 

F 13 %0,77 

23 [Ö] + Z.T. + N + Y 66 %3,93 

İ 0 0 

F 66 %3,93 

24 [Ö] + N + Z.T. + Y 39 %2,32 

İ 0 0 

F 39 %2,32 

25 Ö + Z.T. + Y.T. + Y 18 %1,07 

İ 0 0 

F 18 %1,07 

26 Ö + Y.T. + Z.T. + Y 6 %0,36 

İ 0 0 

F 6 %0,36 

27 Ö + Y.T. + N + Y 9 %0,54 

İ 0 0 

F 9 %0,54 
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10. TABLO (DEVAM) 

İLKÖĞRETİM 8. SINIF ÖĞRENCİLERİNİN ÇALIŞMALARINDA 

KULLANDIKLARI CÜMLE KALIPLARI 

Sıra Cümle Kalıbı 

Toplam 

1678 

Cümle 

Yüzde 

1678 

Cümle 

Tür 

Toplam 

1678 

Cümle 

Yüzde 

1678 

Cümle 

28 [Ö] + Y.T. + N + Y 18 %1,07 

İ 0 0 

F 18 %1,07 

29 Ö + Z.T. + Z.T. + Y 19 %1,13 

İ 16 %0,95 

F 3 %0,18 

30 Z.T. + Ö + Z.T. + Y 25 %1,49 

İ 9 %0,54 

F 16 %0,95 

31 Z.T. + Z.T. + Ö + Y 11 %0,60 

İ 4 %0,18 

F 7 %0,42 

32 Z.T. + Y.T. + Ö + Y 19 %1,13 

İ 3 %0,18 

F 16 %0,95 

33 Z.T. + Ö + Y.T. + Y 9 %0,54 

İ 0 0 

F 9 %0,54 

34 Y.T. + Ö + Z.T. + Y 4 %0,24 

İ 1 %0,06 

F 3 %0,18 
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10. TABLO (DEVAM) 

İLKÖĞRETİM 8. SINIF ÖĞRENCİLERİNİN ÇALIŞMALARINDA 

KULLANDIKLARI CÜMLE KALIPLARI 

Sıra Cümle Kalıbı 

Toplam 

1678 

Cümle 

Yüzde 

1678 

Cümle 

Tür 

Toplam 

1678 

Cümle 

Yüzde 

1678 

Cümle 

35 [Ö] + Z.T. + Y.T. + Y 21 %1,25 

İ 0 0 

F 21 %1,25 

36 [Ö] + N + Y.T. + Y 28 %1,67 

İ 0 0 

F 28 %1,67 

37 Ö + N + Y.T. + Y 8 %0,48 

İ 0 0 

F 8 %0,48 

38 [Ö] + Y.T. + Z.T. + Y 7 %0,42 

İ 0 0 

F 7 %0,42 

39 [Ö] + Z.T. + Z.T. + Y 12 %0,72 

İ 0 0 

F 12 %0,72 

40 [Ö] + Y.T. + Y + Z.T. 1 %0,06 

İ 0 0 

F 1 %0,06 

41 Y.T. + Z.T. + Ö + Y 4 %0,24 

İ 0 0 

F 4 %0,24 
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10. TABLO (DEVAM) 

İLKÖĞRETİM 8. SINIF ÖĞRENCİLERİNİN ÇALIŞMALARINDA 

KULLANDIKLARI CÜMLE KALIPLARI 

Sıra Cümle Kalıbı 

Toplam 

1678 

Cümle 

Yüzde 

1678 

Cümle 

Tür 

Toplam 

1678 

Cümle 

Yüzde 

1678 

Cümle 

42 N + Ö + Y.T. + Y 1 %0,06 

İ 0 0 

F 1 %0,06 

43 Z.T. + Z.T. + Y + Ö 1 %0,06 

İ 0 0 

F 1 %0,06 

44 
Y.U. + [Ö] + N + Y 

 
32 %1,91 

İ 0 0 

F 32 %1,91 

45 Y.U. + Ö + Y + Y.T. 1 %0,06 

İ 1 %0,06 

F 0 0 

46 Y.U. + Z.T. + Ö + Y 32 %1,91 

İ 6 %0,36 

F 26 %1,55 

47 Y.U. + Ö + Y.T. + Y 27 %1,61 

İ 0 0 

F 27 %1,61 

48 Y.U. + [Ö] + Y.T. + Y 11 %0,66 

İ 0 0 

F 11 %0,66 
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10. TABLO (DEVAM) 

İLKÖĞRETİM 8. SINIF ÖĞRENCİLERİNİN ÇALIŞMALARINDA 

KULLANDIKLARI CÜMLE KALIPLARI 

Sıra Cümle Kalıbı 

Toplam 

1678 

Cümle 

Yüzde 

1678 

Cümle 

Tür 

Toplam 

1678 

Cümle 

Yüzde 

1678 

Cümle 

49 Y.U. + Ö + Z.T. + Y 35 %2,09 

İ 9 %0,54 

F 26 %1,55 

50 Y.U. + Y.T. + Ö + Y 7 %0,42 

İ 3 %0,18 

F 4 %0,24 

51 Y.U. + [Ö] + Z.T. + Y 17 %1,01 

İ 1 %0,06 

F 16 %0,95 

52 
Y.U. + Ö + N + Y 

 
17 %1,01 

İ 0 0 

F 17 %1,01 

53 
Y.U. + N + Ö + Y 

 
3 %0,18 

İ 0 0 

F 3 %0,18 

54 
Y.U. + Y + Ö + N 

 
1 %0,06 

İ 0 0 

F 1 %0,06 

55 Ö + Z.T. + N + Z.T. + Y 4 %0,24 

İ 0 0 

F 4 %0,24 
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10. TABLO (DEVAM) 

İLKÖĞRETİM 8. SINIF ÖĞRENCİLERİNİN ÇALIŞMALARINDA 

KULLANDIKLARI CÜMLE KALIPLARI 

Sıra Cümle Kalıbı 

Toplam 

1678 

Cümle 

Yüzde 

1678 

Cümle 

Tür 

Toplam 

1678 

Cümle 

Yüzde 

1678 

Cümle 

56 Ö + Z.T. + N + Y.T. + Y 3 %0,18 

İ 0 0 

F 3 %0,18 

57 
[Ö] + Z.T. + N + Y.T. + 

Y 
9 %0,54 

İ 0 0 

F 9 %0,54 

58 
[Ö] + Z.T. + Y.T. + N + 

Y 
8 %0,48 

İ 0 0 

F 8 %0,48 

59 
[Ö] + Z.T. + N + Z.T. + 

Y 
8 %0,48 

İ 0 0 

F 8 %0,48 

60 
[Ö] + Z.T. + Z.T. + Y.T. 

+ Y 
5 %0,30 

İ 0 0 

F 5 %0,30 

61 
[Ö] + Z.T. + Z.T. + N + 

Y 
3 %0,18 

İ 0 0 

F 3 %0,18 

62 Z.T. + Ö + Y.T. + N + Y 3 %0,18 

İ 0 0 

F 3 %0,18 
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10. TABLO (DEVAM) 

İLKÖĞRETİM 8. SINIF ÖĞRENCİLERİNİN ÇALIŞMALARINDA 

KULLANDIKLARI CÜMLE KALIPLARI 

Sıra Cümle Kalıbı 

Toplam 

1678 

Cümle 

Yüzde 

1678 

Cümle 

Tür 

Toplam 

1678 

Cümle 

Yüzde 

1678 

Cümle 

63 
[Ö] + N + Z.T. + Z.T. + 

Y 
2 %0,12 

İ 0 0 

F 2 %0,12 

64 
Z.T. + Ö + Y.T. + Z.T. + 

Y 
2 %0,12 

İ 0 0 

F 2 %0,12 

65 Z.T. + Ö + Z.T. + N + Y 4 %0,24 

İ 0 0 

F 4 %0,24 

66 
Z.T. + Ö + Z.T. + Y.T. + 

Y 
1 %0,06 

İ 0 0 

F 1 %0,06 

67 
Z.T. + Z.T. + Ö + Z.T. + 

Y 
2 %0,12 

İ 0 0 

F 2 %0,12 

68 
Z.T. + Ö + Z.T. + Z.T. + 

Y 
1 %0,06 

İ 0 0 

F 1 %0,06 

69 
Ö + Z.T. + Y.T. + Z.T. + 

Y 
2 %0,12 

İ 0 0 

F 2 %0,12 
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10. TABLO (DEVAM) 

İLKÖĞRETİM 8. SINIF ÖĞRENCİLERİNİN ÇALIŞMALARINDA 

KULLANDIKLARI CÜMLE KALIPLARI 

Sıra Cümle Kalıbı 

Toplam 

1678 

Cümle 

Yüzde 

1678 

Cümle 

Tür 

Toplam 

1678 

Cümle 

Yüzde 

1678 

Cümle 

70 
[Ö] + Z.T. + Y.T. + Z.T. 

+ Y 
5 %0,30 

İ 0 0 

F 5 %0,30 

71 
[Ö] + Z.T. + Z.T. + Z.T. 

+ Y 
5 %0,30 

İ 0 0 

F 5 %0,30 

72 
Ö + Z.T. + Z.T. + Z.T. + 

Y 
1 %0,06 

İ 0 0 

F 1 %0,06 

73 
Z.T. + Ö + Z.T. + Y + 

Z.T. 
1 %0,06 

İ 0 0 

F 1 %0,06 

74 
Ö + N + Y.T. + Y.T. + 

Y 
1 %0,06 

İ 0 0 

F 1 %0,06 

75 
[Ö] + Y.T. + Z.T. + Z.T. 

+ Y 
1 %0,06 

İ 0 0 

F 1 %0,06 

76 

Y.U. + [Ö] + Z.T. + N + 

Y 

 

22 %1,31 

İ 0 0 

F 22 %1,31 
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10. TABLO (DEVAM) 

İLKÖĞRETİM 8. SINIF ÖĞRENCİLERİNİN ÇALIŞMALARINDA 

KULLANDIKLARI CÜMLE KALIPLARI 

Sıra Cümle Kalıbı 

Toplam 

1678 

Cümle 

Yüzde 

1678 

Cümle 

Tür 

Toplam 

1678 

Cümle 

Yüzde 

1678 

Cümle 

77 

Y.U. + [Ö] + Z.T. + Z.T. 

+Y 

 

13 %0,77 

İ 0 0 

F 13 %0,77 

78 

Y.U. + [Ö] + Z.T. + 

Y.T. +Y 

 

11 %0,66 

İ 0 0 

F 11 %0,66 

79 
Y.U. + Z.T. + Ö + Z.T. 

+ Y 
12 %0,72 

İ 0 0 

F 12 %0,72 

80 
Y.U. + Z.T. + Ö + Y.T. 

+ Y 
8 %0,48 

İ 0 0 

F 8 %0,48 

81 
Y.U. + Ö + Z.T. + N + 

Y 
6 %0,36 

İ 0 0 

F 6 %0,36 

82 
Y.U. + [Ö] + N + Z.T. + 

Y 
6 %0,36 

İ 0 0 

F 6 %0,36 

83 
Y.U. + Ö + N + Y.T. + 

Y 
5 %0,30 

İ 0 0 

F 5 %0,30 
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10. TABLO (DEVAM) 

İLKÖĞRETİM 8. SINIF ÖĞRENCİLERİNİN ÇALIŞMALARINDA 

KULLANDIKLARI CÜMLE KALIPLARI 

Sıra Cümle Kalıbı 

Toplam 

1678 

Cümle 

Yüzde 

1678 

Cümle 

Tür 

Toplam 

1678 

Cümle 

Yüzde 

1678 

Cümle 

84 
Y.U. + Ö + Z.T. + Y.T. 

+ Y 
5 %0,30 

İ 0 0 

F 5 %0,30 

85 
Y.U. + Ö + N + Z.T. + 

Y 
4 %0,24 

İ 0 0 

F 4 %0,24 

86 Y.U. + Z.T + N + Ö + Y 3 %0,18 

İ 0 0 

F 3 %0,18 

87 Y.U. + Z.T + Ö + N + Y 3 %0,18 

İ 0 0 

F 3 %0,18 

88 
Y.U. + Z.T + Z.T. + Ö + 

Y 
3 %0,18 

İ 0 0 

F 3 %0,18 

89 
Y.U. + Z.T + Y.T. + Ö + 

Y 
3 %0,18 

İ 0 0 

F 3 %0,18 

90 
Y.U. + Ö + Z.T. + Z.T. 

+ Y 
2 %0,12 

İ 0 0 

F 2 %0,12 
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10. TABLO (DEVAM) 

İLKÖĞRETİM 8. SINIF ÖĞRENCİLERİNİN ÇALIŞMALARINDA 

KULLANDIKLARI CÜMLE KALIPLARI 

Sıra Cümle Kalıbı 

Toplam 

1678 

Cümle 

Yüzde 

1678 

Cümle 

Tür 

Toplam 

1678 

Cümle 

Yüzde 

1678 

Cümle 

91 
Y.U. + [Ö] + Y.T. + 

Z.T. + Y 
2 %0,12 

İ 0 0 

F 2 %0,12 

92 
Y.U. + [Ö] + N + Y.T. + 

Y 
2 %0,12 

İ 0 0 

F 2 %0,12 

93 
Y.U. + [Ö] + Y.T. + N + 

Y 
2 %0,12 

İ 0 0 

F 2 %0,12 

94 
Y.U. + Ö + Y.T. + Z.T. 

+ Y 
2 %0,12 

İ 0 0 

F 2 %0,12 

95 
Y.U. + Y.T. + Z.T. + Ö 

+ Y 
1 %0,06 

İ 0 0 

F 1 %0,06 

96 
Y.U. + Ö + Y + Z.T. + 

N 
1 %0,06 

İ 0 0 

F 1 %0,06 

97 
Y.U. + Y.T + Y.T. + 

Z.T. + Y 
1 %0,06 

İ 0 0 

F 1 %0,06 
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10. TABLO (DEVAM) 

İLKÖĞRETİM 8. SINIF ÖĞRENCİLERİNİN ÇALIŞMALARINDA 

KULLANDIKLARI CÜMLE KALIPLARI 

Sıra Cümle Kalıbı 

Toplam 

1678 

Cümle 

Yüzde 

1678 

Cümle 

Tür 

Toplam 

1678 

Cümle 

Yüzde 

1678 

Cümle 

98 
[Ö] + Z.T. + Z.T. + N + 

Z.T. + Y 
1 %0,06 

İ 0 0 

F 1 %0,06 

99 
Z.T. + Z.T. + Ö + Z.T. + 

Y.T. + Y 
2 %0,12 

İ 0 0 

F 2 %0,12 

100 
Ö + Z.T. + N + Z.T. + 

Y.T. + Y 
1 %0,06 

İ 0 0 

F 1 %0,06 

101 
[Ö] + Z.T. + Z.T. + Y.T. 

+ Z.T. + Y 
1 %0,06 

İ 0 0 

F 1 %0,06 

102 
[Ö] + Z.T. + Y.T. + Z.T. 

+ N + Y 
1 %0,06 

İ 0 0 

F 1 %0,06 

103 
Y.U. + [Ö] + Z.T. + N + 

Z.T. + Y 
3 %0,18 

İ 0 0 

F 3 %0,18 

104 
Y.U. + [Ö] + N + Z.T. + 

Y.T. + Y 
2 %0,12 

İ 0 0 

F 2 %0,12 
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10. TABLO (DEVAM) 

İLKÖĞRETİM 8. SINIF ÖĞRENCİLERİNİN ÇALIŞMALARINDA 

KULLANDIKLARI CÜMLE KALIPLARI 

Sıra Cümle Kalıbı 

Toplam 

1678 

Cümle 

Yüzde 

1678 

Cümle 

Tür 

Toplam 

1678 

Cümle 

Yüzde 

1678 

Cümle 

105 
Y.U. + [Ö] + Z.T. + Z.T. 

+ N + Y 
2 %0,12 

İ 0 0 

F 2 %0,12 

106 
Y.U. + [Ö] + Z.T. + Z.T. 

+ Y.T. + Y 
1 %0,06 

İ 0 0 

F 1 %0,06 

107 
Y.U. + [Ö] + Z.T. + Z.T. 

+ Z.T. + Y 
1 %0,06 

İ 0 0 

F 1 %0,06 

108 
Y.U. + Ö + N + Z.T. + 

Z.T. + Y 
1 %0,06 

İ 0 0 

F 1 %0,06 

109 
Y.U. + [Ö] + Z.T. + 

Y.T. + N + Y 
1 %0,06 

İ 0 0 

F 1 %0,06 

110 
Y.U. + Z.T. + Ö + Y.T. 

+ Z.T. + Y 
1 %0,06 

İ 0 0 

F 1 %0,06 

111 
Y.U. + Ö + Z.T. + Y.T. 

+ N + Y 
1 %0,06 

İ 0 0 

F 1 %0,06 
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10. TABLO (DEVAM) 

İLKÖĞRETİM 8. SINIF ÖĞRENCİLERİNİN ÇALIŞMALARINDA 

KULLANDIKLARI CÜMLE KALIPLARI 

Sıra Cümle Kalıbı 

Toplam 

1678 

Cümle 

Yüzde 

1678 

Cümle 

Tür 

Toplam 

1678 

Cümle 

Yüzde 

1678 

Cümle 

112 
Y.U. + Ö + Z.T. + Z.T. 

+ N + Y 
1 %0,06 

İ 0 0 

F 1 %0,06 

113 
Y.U. + [Ö] + Z.T. + Z.T. 

+ N + Z.T. + Y 
2 %0,12 

İ 0 0 

F 2 %0,12 

114 
Ö + Z.T. + Z.T. + Z.T. + 

N + Z.T. + Y 
1 %0,06 

İ 0 0 

F 1 %0,06 

İlköğretim 8. sınıf öğrencilerinin kompozisyonlarındaki cümle kalıpları ince-

lendiğinde 114 çeşit cümle ile karşılaşılmıştır. Bu cümle türlerinin %17,88’lik kısmı 

Ö + Y cümlelerinden oluşmaktadır. Bunu %5,66’lık oranla [Ö] + N + Y cümleleri ve 

%4,17’lik oranlarla Ö + Z.T. + Y ve Ö + N + Y cümleleri takip etmektedir. Ayrıca 1 

kez kullanılmış olan 26 adet cümle kalıbı bulunmaktadır. 

Çalışmalar yüklemin türü bakımından incelendiğinde yüklemi fiilden oluşan 

cümle sayısının 1278 olduğu görülmektedir. Yüklemi fiilden oluşan en çok cümle 

kalıbını %5,66’lık oranla [Ö] + N + Y cümleleri oluştururken bunları %4,29 ile Ö + 

Y, %4,17 ile Ö + N + Y cümlelerinin takip ettiği görülmektedir. 

Yüklemi isimden oluşan cümle sayısı ise 400’dür. Yüklemi isimden oluşan 

cümle kalıbında en çok kullanılan kalıp %13,59’luk oranla Ö + Y cümleleridir. Bunu 

%2,62’lik oranla Y.U. + Ö + Y ve %1,73 ile Ö + Z.T. + Y cümleleri takip etmekte-

dir.  
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Cümle çeşitliliğine ve adedine bakıldığında yüklemi fiilden oluşan cümle ka-

lıplarında 3 unsurlu cümlelerde yoğunlaşma görülürken, yüklemi isimden oluşan 

cümle kalıplarında 2 unsurlu cümlelerde yoğunlaşma olduğu görülmektedir.  Bura-

dan yola çıkarak öğrencilerin düşüncelerini fazla ayrıntıya girmeden aktardıklarını 

söylemek gerekmektedir. Çünkü unsur sayısı arttıkça ayrıntıda da artış olacaktır.  

Tablo incelendiğinde öğrencilerin bir unsurdan oluşan yani sadece yüklemden 

oluşan cümleleri hiç kullanmadıkları görülmektedir. 

332 (%19,79) adet olan iki unsurlu cümlelerde en çok kullanılan cümle kalıbı 

Ö + Y’dir. Böyle oluşmuş cümle sayısının 300 (%17,88) adet olduğu görülmektedir. 

Bunu 31 (%1,85) adet ile [Ö] + Y cümleleri takip etmektedir. İki unsurlu cümlelerde 

bu iki tip cümleden başka öğrenciler bir kez Y + Ö cümle tipini kullanmışlardır. 

562 (%33,43) adet cümleden oluşan üç unsurlu cümlelerde en çok kullanılan 

cümle kalıbı [Ö] + N + Y’dir. Böyle oluşmuş cümle sayısının 95 (%5,66) adet oldu-

ğu görülmektedir. Bunu 70 (%4,17) adet ile Ö + N + Y ve Ö + Z.T. + Y cümleleri 

izlemektedir.  

571 (%34,03) adet cümleden oluşan dört unsurlu cümlelerde en çok kullanılan 

cümle kalıbı [Ö] + Z.T. + N + Y’dir. Böyle oluşmuş cümle sayısının 66 (%3,93) adet 

olduğu görülmektedir. Bunu 39 (%2,32) adet ile [Ö] + N + Z.T. + Y cümleleri ve 35 

(%2,09) adet ile Y.U. + Ö + Z.T. + Y cümleleri takip etmektedir.  

191 (%11,38) adet cümleden oluşan beş unsurlu cümlelerde en çok kullanılan 

cümle kalıbı Y.U. + [Ö] + Z.T. + N + Y‘dir. Böyle oluşmuş cümle sayısının 22 

(%1,31) adet olduğu görülmektedir. Bunu 13 (%0,77) adet ile Y.U. + [Ö] + Z.T. + 

Z.T. + Y cümleleri ve 12 (%0,72) adet ile Y.U. + Z.T. + Ö + Z.T. + Y cümleleri ta-

kip etmektedir.  

20 (%1,19) adet cümleden oluşan altı unsurlu cümlelerde en çok kullanılan 

cümle kalıbı Y.U. + [Ö] + Z.T. + N + Z.T. + Y’dir. Böyle oluşmuş cümle sayısının 3 

(%0,18) adet olduğu görülmektedir. Bunları 2 (%0,12) adet ile Z.T. + Z.T. + Ö + 

Z.T. + Y.T. + Y, Y.U. + [Ö] + N + Z.T. + Y.T. + Y ile Y.U. + [Ö] + Z.T. + Z.T. + N 

+ Y cümleleri takip etmektedir. 
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3 (%0,18) adet cümleden oluşan yedi unsurlu cümlelerde en çok kullanılan 

cümle kalıbı Y.U. + [Ö] + Z.T. + Z.T. + N. + Z.T. + Y’dir. Böyle oluşmuş cümle 

sayısının 2 (%0,12) adet olduğu görülmektedir. 
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8. Sınıf Türkçe Ders Kitabı Örnek Cümleleri 

1. İsim Cümleleri 

1.1. İki Unsurlu Cümleler 

1.1.1. “ Ö + Y ” Cümleleri 

Bu kalıpta kurulmuş 63 cümle vardır. Bu cümlelerin isim cümleleri içindeki 

oranı %44,68’dir. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %11,50’dir.  

Bu, doğru bir tanımlamadır. (2-1/6) 

Benim manevi mirasım ilim ve akıldır. (2-3/3) 

Amacı, Avrupa’dan Asya’ya uzanan daha kestirme ve güvenli bir yol bulmaktı. 

(3-4/9) 

Bu çocuk kız mı? (4-2/13) 

Hepsi güler yüzlüdür. (5-1/2) 

Tatlı konuşmalarıyla tanınmış insanlar vardır. (5-3/2) 

Tatlı dile bütün kapıların açılması bundandır. (5-3/14) 

En usta politikacılar, milletleri dövüştüren politikacılar değildir. (5-4/4) 

Benimkisi yalnızca bir çift ayak! (6-2/7) 

Ben şanslıydım. (6-1/7) 

1.1.2. “ [Ö] + Y ” Cümleleri 

 Bu kalıpta kurulmuş 6 cümle vardır. Bu cümlelerin isim cümleleri içindeki 

oranı %4,26’dır. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %1,09’dur.  

Erkek mi? (4-2/13) 

Doğru sözdür. (5-1/7) 

Ufacıktım. (6-4/17) 
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1.1.3. “ Y + Ö ” Cümlesi 

 Bu kalıpta kurulmuş 1 cümle vardır. Bu cümlenin isim cümleleri içindeki ora-

nı %0,70’tir. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %0,18’dir. 

Kardeşini kıskanmasın ve uğur getirsin diye kuşaklar boyu uygulanan belki de 

Türklerin Şaman döneminden kalma bir adetti bu ayak gösterme konusu. (6-2/10) 

11. TABLO 

2 UNSURLU İSİM CÜMLESİ KALIPLARININ İSİM CÜMLELERİ VE 

BÜTÜN CÜMLELER İÇİNDEKİ DURUMU 

Cümle Kalıbı Sayısı İsim Cümlelerine Oranı Bütün Cümlelere Oranı 

Ö + Y 63 %44,68 %11,50 

[Ö] + Y 6 %4,26 %1,09 

Y + Ö 1 %0,70 %0,18 

1.2. Üç Unsurlu Cümleler 

1.2.1. “ Ö + Z.T. + Y ” Cümleleri 

Bu kalıpta kurulmuş 13 cümle vardır. Bu cümlelerin isim cümleleri içindeki 

oranı %9,22’dir. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %2,37’dir.  

Ayakları başı gibi çıplaktı. (4-2/15) 

Tatlı dil insan için başlı başına bir kuvvettir. (5-3/6) 

Çocukluk, onu mutlu ve keyifli geçirmiş herkes için sihirli bir sözcüktür. (6-1/1) 

 1.2.2. “ Y.T. + Ö + Y ” Cümleleri 

Bu kalıpta kurulmuş 11 cümle vardır. Bu cümlelerin isim cümleleri içindeki 

oranı %7,80’dir. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %2,01’dir.  

Vardığımız köyün girişinde bir bulanık su birikintisi var. (4-2/2) 

Bazısında çalışma gücü fazla. (5-5/4) 
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1.2.3. “ Z.T. + Ö + Y ” Cümleleri 

Bu kalıpta kurulmuş 11 cümle vardır. Bu cümlelerin isim cümleleri içindeki 

oranı %7,80’dir. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %2,01’dir.  

Bir insanın veya bir toplumun gelişimi için neler gereklidir? (2-1/1) 

Biri neşelendiği zaman öteki kederler içindedir. (5-5/3) 

1.2.4. “ [Ö] + Z.T. + Y ” Cümleleri 

Bu kalıpta kurulmuş 4 cümle vardır. Bu cümlelerin isim cümleleri içindeki 

oranı %2,84’tür. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %0,73’tür.  

O zamanlar küçüktüm. (6-4/17) 

1.2.5. “ Ö + Y.T. + Y ” Cümleleri 

Bu kalıpta kurulmuş 5 cümle vardır. Bu cümlelerin isim cümleleri içindeki 

oranı %3,55’tir. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %0,91’dir.  

Sen burada yalnız mısın? (4-2/18) 

1.2.6. “ [Ö] + Y.T. + Y ” Cümleleri 

Bu kalıpta kurulmuş 2 cümle vardır. Bu cümlelerin isim cümleleri içindeki 

oranı %1,42’dir. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %0,36’dır.  

Bazısında azdır. (5-5/4) 

1.2.7. “ Y.U. + Ö + Y ” Cümleleri 

Bu kalıpta kurulmuş 12 cümle vardır. Bu cümlelerin isim cümleleri içindeki 

oranı %8,51’dir. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %2,19’dur.  

Ama tatlı dil öyle mi ya? (5-2/1) 

Çünkü bu, ha deyince olacak işlerden değildir. (5-4/7) 

Fakat o, haristi. (5-5/9) 

1.2.8. “ Y.U. + [Ö] + Y ”  Cümleleri 

Bu kalıpta kurulmuş 2 cümle vardır. Bu cümlelerin isim cümleleri içindeki 

oranı %1,42’dir. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %0,36’dır.  
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Ama her dil değil. (5-1/4) 

12. TABLO 

3 UNSURLU İSİM CÜMLESİ KALIPLARININ İSİM CÜMLELERİ VE 

BÜTÜN CÜMLELER İÇİNDEKİ DURUMU 

Cümle Kalıbı Sayısı İsim Cümlelerine Oranı Bütün Cümlelere Oranı 

Ö + Z.T. + Y 13 %9,22 %2,37 

Y.T. + Ö + Y 11 %7,80 %2,01 

Z.T. + Ö + Y 11 %7,80 %2,01 

[Ö] + Z.T. + Y 4 %2,84 %0,73 

Ö + Y.T. + Y 5 %3,55 %0,91 

[Ö] + Y.T. + Y 2 %1,42 %0,36 

Y.U. + Ö + Y 12 %8,51 %2,19 

Y.U. + [Ö] + Y 2 %1,42 %0,36 

1.3. Dört Unsurlu Cümleler 

1.3.1. “ Ö + Z.T. + Z.T. + Y ” Cümleleri 

Bu kalıpta kurulmuş 2 cümle vardır. Bu cümlelerin isim cümleleri içindeki 

oranı %1,42’dir. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %0,36’dır.  

1995’lerin çocukları artık bu kadar saf değiller. (6-3/15) 

1.3.2. “  Y.U. + [Ö] + Z.T. + Y ”  Cümleleri 

Bu kalıpta kurulmuş 3 cümle vardır. Bu cümlelerin isim cümleleri içindeki 

oranı %2,13’tür. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %0,55’tir.  

Ama dilleri olmadığı için soğukturlar. (5-1/3) 
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1.3.3. “ Y.U. + Ö + Z.T. + Y ” Cümleleri 

Bu kalıpta kurulmuş 3 cümle vardır. Bu cümlelerin isim cümleleri içindeki 

oranı %2,13’tür. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %0,42’dir.  

Ki dünya gerçekten yuvarlakmış. (3-4/25) 

1.3.4. “ Y.U. + Ö + Y + Z.T. ” Cümlesi 

Bu kalıpta kurulmuş 1 cümle vardır. Bu cümlelerin isim cümleleri içindeki 

oranı %0,71’dir. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %0,18’dir.  

Ama çocukluk kavramı saflık, sevgi ve güven duyguları yüklü bir dönem benim 

yaşamımda. (6-4/14) 

1.3.5. “ Y.U. + Y.T. + Ö + Y ” Cümlesi 

Bu kalıpta kurulmuş 1 cümle vardır. Bu cümlelerin isim cümleleri içindeki 

oranı %0,71’dir. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %0,18’dir. 

Yani burada üstü örtülü, sağlam kalmış bir ev yok mu? (4-3/4) 

1.3.6. “ Y.U. + Z.T. + Ö + Y ” Cümlesi 

Bu kalıpta kurulmuş 1 cümle vardır. Bu cümlelerin isim cümleleri içindeki 

oranı %0,71’dir. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %0,18’dir. 

Ancak bana göre bunların hepsinin bağlandığı tüm bunları içine alan en önem-

li kavram ‘akılcılıktır’. (2-1/3) 
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13. TABLO 

4 UNSURLU İSİM CÜMLESİ KALIPLARININ İSİM CÜMLELERİ VE 

BÜTÜN CÜMLELER İÇİNDEKİ DURUMU 

Cümle Kalıbı Sayısı 
İsim Cümlelerine 

Oranı 

Bütün Cümlelere Ora-

nı 

Ö+ Z.T. + Z.T. + Y 2 %1,42 %0,36 

Y.U. + [Ö] + Z.T. + Y 3 %2,13 %0,55 

Y.U. + Ö + Z.T. + Y 3 %2,13 %0,42 

Y.U. + Ö + Y + Z.T. 1 %0,71 %0,18 

Y.U. + Y.T. + Ö + Y 1 %0,71 %0,18 

Y.U. + Z.T. + Ö + Y 1 %0,71 %0,18 

2. Fiil Cümleleri 

2.1. İki Unsurlu Cümleler 

2.1.1. “ Ö + Y ” Cümleleri 

Bu kalıpta kurulmuş 18 cümle vardır. Bu cümlelerin fiil cümleleri içindeki ora-

nı %4,42’dir. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %3,28’dir.  

Ben de okuyayım. (1-2/15) 

Evladımız elden gidiyor... (1-3/11) 

Yeryüzünün pek azı keşfedilmişti. (3-2/4) 

Çocuk cevap vermedi. (4-5/16) 

2.1.2. “ [Ö] + Y ” Cümleleri 

Bu kalıpta kurulmuş 21 cümle vardır. Bu cümlelerin fiil cümleleri içindeki ora-

nı %5,16’dır. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %3,83’tür.  
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Vazgeçti. (1-1/18) 

Kusura bakmayın. (4-5/18) 

Kalp kırar. (5-1/6) 

14. TABLO 

2 UNSURLU FİİL CÜMLESİ KALIPLARININ FİİL CÜMLELERİ VE 

BÜTÜN CÜMLELER İÇİNDEKİ DURUMU 

Cümle Kalıbı Sayısı Fiil Cümlelerine Oranı Bütün Cümlelere Oranı 

Ö + Y 18 %4,42 %3,28 

[Ö] + Y 21 %5,16 %3,83 

2.2. Üç Unsurlu Cümleler 

2.2.1. “ Ö + N + Y ” Cümleleri 

Bu kalıpta kurulmuş 8 cümle vardır. Bu cümlelerin fiil cümleleri içindeki oranı 

%1,97’dir. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %1,46’dır.  

Öğrenimin amacı ne olmalıdır? (2-3/12) 

Kendisi dünyanın en güç işinin bu olduğunu söylemişti. (5-5/2) 

2.2.2. “ [Ö] + N + Y ” Cümleleri 

Bu kalıpta kurulmuş 45 cümle vardır. Bu cümlelerin fiil cümleleri içindeki ora-

nı %11,06’dır. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %8,21’dir.  

Mağaza vitrinlerindeki mankenleri bilirsiniz. (5-1/2) 

Saflık, inanç ve güven anlamlarını taşır. (6-1/2) 

Müthiş bir düş kırıklığı ve aldatılmışlık yaşamıştım. (6-2/6) 

2.2.3. “ Ö + Z.T. + Y ” Cümleleri 

Bu kalıpta kurulmuş 25 cümle vardır. Bu cümlelerin fiil cümleleri içindeki ora-

nı %6,14’tür. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %4,56’dır.  
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Oğlandaki haylazlık arttıkça artıyordu. (1-3/15) 

Bıçağın açtığı yara zamanla kapanır. (5-1/7) 

Rasim, fena halde utandı. (1-3/31) 

Konuşmaktaki noksanlarını bilen bazı zeki insanlar susmayı becermek suretiyle 

muvaffak olurlar. (5-3/10) 

2.2.4. “ Z.T. + Ö + Y ” Cümleleri 

Bu kalıpta kurulmuş 9 cümle vardır. Bu cümlelerin fiil cümleleri içindeki oranı 

%2,21’dir. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %1,64’tür.  

Acı dil onu nasıl kırıverirse tatlı dil de imar eder. (5-2/14) 

Tarihte tatlı dille memleketlerin bile fethedildiği görülmüştür. (5-4/2) 

2.2.5. “ [Ö] + Z.T. + Y ” Cümleleri 

Bu kalıpta kurulmuş 25 cümle vardır. Bu cümlelerin fiil cümleleri içindeki ora-

nı %6,14’tür. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %4,56’dır.  

Hep gittiler. (4-3/3) 

Bir kale gibi bütün yaşamı koruyarak kucaklar. (6-1/2) 

Top oynayıp acıktım. (6-4/17) 

2.2.6. “ Y.T. + Ö + Y ” Cümleleri 

Bu kalıpta kurulmuş 5 cümle vardır. Bu cümlelerin fiil cümleleri içindeki oranı 

%1,23’tür. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %0,91’dir.  

Oğlumuza Bedia isminde bir kız musallat olmuş. (1-3/10) 

2.2.7. “ [Ö] + Y.T. + Y ” Cümleleri   

Bu kalıpta kurulmuş 11 cümle vardır. Bu cümlelerin fiil cümleleri içindeki ora-

nı %2,70’tir. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %2,01’dir.  

Uzun yoldan geliyoruz. (4-3/17)  

Önüne baktı. (4-5/16) 

Yere eğildi. (4-5/11) 
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“Ayaklarıma bakın.” (4-4/16) 

2.2.8. “ Ö + Y.T. + Y ” Cümleleri   

Bu kalıpta kurulmuş 10 cümle vardır. Bu cümlelerin fiil cümleleri içindeki ora-

nı %2,46’dır. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %1,82’dir.  

Çocuk önümüze düştü. (4-3/9) 

Hakiki tatlı dil iyi insanda olur. (5-4/10) 

Hayatınız güler yüzlü, tatlı dilli insanlar arasında geçsin. (5-5/13) 

2.2.9. “ Z.T.+ Y + Ö ” Cümlesi   

Bu kalıpta kurulmuş 1 cümle vardır. Bu cümlenin fiil cümleleri içindeki oranı 

%0,25’tir. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %0,18’dir.  

Babamın ilk çocuğunun kız olması karşısında yaşadığı sevinç ve gururun 

hikâyeleriyle büyüdüm ben. (6-1/11) 

2.2.10. “ Z.T.+ Y.T. + Y ” Cümlesi   

Bu kalıpta kurulmuş 1 cümle vardır. Bu cümlenin fiil cümleleri içindeki oranı 

%0,25’tir. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %0,18’dir.  

Oralara gitmek için hangi denizlerden hangi memleketlerden geçilir? (1-2/12) 

2.2.11. “ Y.T.+ Z.T. + Y ” Cümlesi   

Bu kalıpta kurulmuş 1 cümle vardır. Bu cümlenin fiil cümleleri içindeki oranı 

%0,25’tir. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %0,18’dir.  

Ölümden, acıdan ve ayıptan ne zaman korkulmaz? (2-3/14) 

2.2.12. “ Y.U. + Ö + Y ” Cümleleri 

Bu kalıpta kurulmuş 6 cümle vardır. Bu cümlelerin fiil cümleleri içindeki oranı 

%1,47’dir. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %1,09’dur.  

İşte bu biliyor. (4-4/11) 
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2.2.13. “ Y.U. + [Ö] + Y ” Cümleleri 

Bu kalıpta kurulmuş 3 cümle vardır. Bu cümlelerin fiil cümleleri içindeki oranı 

%0,74’tür. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %0,55’tir.  

Ve üzüldü. (1-3/1) 

15. TABLO 

3 UNSURLU FİİL CÜMLESİ KALIPLARININ FİİL CÜMLELERİ VE 

BÜTÜN CÜMLELER İÇİNDEKİ DURUMU 

Cümle Kalıbı Sayısı Fiil Cümlelerine Oranı Bütün Cümlelere Oranı 

Ö + N + Y 8 %1,97 %1,46 

[Ö] + N + Y 45 %11,06 %8,21 

Ö + Z.T. + Y 25 %6,14 %4,56 

Z.T. + Ö + Y 9 %2,21 %1,64 

[Ö] + Z.T. + Y 25 %6,14 %4,56 

Y.T. + Ö + Y 5 %1,23 %0,91 

[Ö] + Y.T. + Y 11 %2,70 %2,01 

Ö + Y.T. + Y 10 %2,46 %1,82 

Z.T. + Y + Ö 1 %0,25 %0,18 

Z.T. + Y.T. + Y 1 %0,25 %0,18 

Y.T. + Z.T. + Y 1 %0,25 %0,18 

Y.U. + Ö + Y 6 %1,47 %1,09 
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15. TABLO (DEVAM) 

3 UNSURLU FİİL CÜMLESİ KALIPLARININ FİİL CÜMLELERİ VE 

BÜTÜN CÜMLELER İÇİNDEKİ DURUMU 

Cümle Kalıbı Sayısı Fiil Cümlelerine Oranı Bütün Cümlelere Oranı 

Y.U. + [Ö] + Y 3 %0,74 %0,54 

2.3. Dört Unsurlu Cümleler 

2.3.1. “ Ö + N + Z.T. + Y ” Cümleleri 

 Bu kalıpta kurulmuş 5 cümle vardır. Bu cümlelerin fiil cümleleri içindeki ora-

nı %1,23’tür. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %0,91’dir.  

Rasim dünyada Bedia’sından başka hiçbir kızı sevemeyeceğini yeminlerle yaz-

dı. (1-3/6) 

Eratosthenes, İskenderiye’de gölgesiz bir öğlen yaşandığını hiç duymamıştı.    

(3-2/17) 

Ben on saati ayar etmekten aciz olan bir insan, milletleri nasıl ayar edebili-

rim? (5-5/8) 

2.3.2. “ [Ö] + N + Z.T. + Y ” Cümleleri 

Bu kalıpta kurulmuş 13 cümle vardır. Bu cümlelerin fiil cümleleri içindeki ora-

nı %3,19’dur. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %2,37’dir.  

İnsanı belki kısa bir zaman için aldatır. (5-4/10) 

Odanın kapısı açıldığında gördüğüm ilk şeyi hiç unutmam. (6-1/26) 

2.3.3. “ Ö + Z.T. + N + Y ” Cümleleri   

Bu kalıpta kurulmuş 11 cümle vardır. Bu cümlelerin fiil cümleleri içindeki ora-

nı %2,70’tir. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %2,01’dir.  

Rasim, bir akşam mektepten döndüğü vakit, kendi ismine gelmiş bir zarf buldu. 

(1/1-1) 
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İçinizden bir kuvvet bu tatlı emri yerine getirmeniz için sizi sanki zorlar. (5-

2/13) 

2.3.4. “ [Ö] + Z.T. + N + Y ” Cümleleri   

Bu kalıpta kurulmuş 20 cümle vardır. Bu cümlelerin fiil cümleleri içindeki ora-

nı %4,91’dir. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %3,65’tir.  

Evvela bu sözün manasını anlayamadık. (4-4/17) 

Bugün Rasim’in odasını düzeltirken mektuplarını buldum. (1-3/11) 

Daha sonra bunlardan birinin kadın, diğerinin bir ihtiyar olduğunu sezdik.       

(4-3/13)  

Derhâl maksadının ne olduğunu anladık. (4-4/20) 

2.3.5. “ Ö + Z.T. + Z.T. + Y ” Cümleleri 

Bu kalıpta kurulmuş 2 cümle vardır. Bu cümlelerin fiil cümleleri içindeki oranı 

%0,49’dur. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %0,36’dır.  

Her toplum, hem hayatta kalabilmek hem de daha iyi bir yaşam oluşturmak 

için zekâsını ve aklını kullanmanın önemini kavradığı oranda gelişme göstermiştir. 

(2-2/6) 

2.3.6. “ [Ö] + Z.T. + Z.T. + Y ” Cümleleri 

Bu kalıpta kurulmuş 13 cümle vardır. Bu cümlelerin fiil cümleleri içindeki ora-

nı %3,19’dur. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %2,37’dir.  

Mektubu posta kutusuna attığı zaman birdenbire on yaş büyümüş gibi bir gurur 

duydu. (1-1/20) 

Dün, mektep dönüşünde yolunuzu bekledim. (1-2/19) 

İnsanoğlunun tarihine baktığımızda iyi, kötü, doğru, yanlış pek çok olayla kar-

şılaşırız. (2-1/8) 

2.3.7. “ Ö + Y.T. + Z.T. + Y ” Cümleleri   

Bu kalıpta kurulmuş 5 cümle vardır. Bu cümlelerin fiil cümleleri içindeki oranı 

%1,23’tür. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %0,91’dir.  
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Eski hayatımız, arkamızda bıraktığımız alışkanlıklar, ilişkiler bize bir başka 

asra ait efsaneler şeklinde görünüyor. (4-1/4) 

İsminin Bedia olduğunu söyleyen bu genç kız, Rasim’in mektuplarına munta-

zaman mukabele ediyor. (1-2/1) 

2.3.8. “ Z.T. + Ö + Z.T. + Y ” Cümleleri   

Bu kalıpta kurulmuş 7 cümle vardır. Bu cümlelerin fiil cümleleri içindeki oranı 

%1,72’dir. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %1,28’dir.  

Bu sualimiz üzerine köylü yavrusu hiç unutamayacağım bir tebessümle gülüm-

sedi. (4-3/5) 

2.3.9. “ Ö + Z.T. + Y.T. + Y ” Cümleleri   

Bu kalıpta kurulmuş 6 cümle vardır. Bu cümlelerin fiil cümleleri içindeki oranı 

%1,47’dir. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %1,09’dur.  

Genç mektepli, akşamları erkenden odasına kapanıyor. (1-2/7) 

Yılan pek insan dilinden anlamaz. (5-2/1) 

2.3.10. “ Z.T. + Ö + N + Y ” Cümleleri  

Bu kalıpta kurulmuş 5 cümle vardır. Bu cümlelerin fiil cümleleri içindeki oranı 

%1,23’tür. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %0,91’dir. 

O zaman ihtiyar adam genç kızın omzunu dürttü. (4-5/5) 

2.3.11. “ [Ö] + N + Y.T. + Y ” Cümleleri  

Bu kalıpta kurulmuş 4 cümle vardır. Bu cümlelerin fiil cümleleri içindeki oranı 

%0,98’dir. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %0,73’tür.  

Onları da önümüze boşalttı. (4-5/13) 

2.3.12. “ [Ö] + Z.T. + Y.T. + Y ” Cümleleri  

Bu kalıpta kurulmuş 14 cümle vardır. Bu cümlelerin fiil cümleleri içindeki ora-

nı %3,44’tür. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %2,55’tir.  

O gece sinemaya gidecekti. (1-1/18) 
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Bir müddet şaşkın yüzümüze baktı. (4-2/16) 

2.3.13. “ [Ö] + Y.T. + N + Y ” Cümleleri   

Bu kalıpta kurulmuş 5 cümle vardır. Bu cümlelerin fiil cümleleri içindeki oranı 

%1,23’tür. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %0,91’dir. 

İnsanlık tarihine ilişkin okuduğum her kitapta şunu görüyorum. (2-2/1) 

Mahalledeki oyunlarda kardeşimi korumak konusunda on yaşıma dek bir soru-

num olduğunu anımsamıyorum. (6-3/6) 

2.3.14. “ Y.T. + Ö + Z.T. + Y ” Cümleleri   

Bu kalıpta kurulmuş 2 cümle vardır. Bu cümlelerin fiil cümleleri içindeki oranı 

%0,49’dur. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %0,36’dır.  

Adana, Mersin, Maraş gibi güney ve güneydoğu vilayetlerimizde halk ağzında 

“dil” kelimesi “anahtar” manasında kullanılır. (5-3/15) 

2.3.15. “ Z.T. + Z.T. + Ö + Y ” Cümleleri   

Bu kalıpta kurulmuş 3 cümle vardır. Bu cümlelerin fiil cümleleri içindeki oranı 

%0,74’tür. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %0,55’tir.  

Bunun için öncelikle, İskenderiye ve Assuan arasındaki uzaklığı bulması gere-

kiyordu. (3-3/2) 

2.3.16. “ Y.U. + [Ö] + N + Y ” Cümleleri   

Bu kalıpta kurulmuş 7 cümle vardır. Bu cümlelerin fiil cümleleri içindeki oranı 

%1,72’dir. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %1,28’dir.  

Ve evvelden neticesini keşfettiğimiz feci macerasını dinlemeye başladık. (4-5/1) 

2.3.17. “ Y.U. + Ö + Z.T. + Y ” Cümleleri   

Bu kalıpta kurulmuş 6 cümle vardır. Bu cümlelerin fiil cümleleri içindeki oranı 

%1,47’dir. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %1,09’dur.  

Ama asıl muvaffakiyet konuşmakla olur. (5-3/11) 
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2.3.18. “ Y.U. + Ö + Y.T. + Y ” Cümleleri   

Bu kalıpta kurulmuş 5 cümle vardır. Bu cümlelerin fiil cümleleri içindeki oranı 

%1,23’dur. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %0,91’dir.  

Nitekim Assuan, Güneş ışınlarının 21 Haziran’da dik geldiği Yengeç Dönence-

sine çok yakın konumda bulunuyor. (3-2/16) 

2.3.19. “ Y.U. + Z.T. + Ö + Y ” Cümleleri   

Bu kalıpta kurulmuş 4 cümle vardır. Bu cümlelerin fiil cümleleri içindeki oranı 

%0,98’dir. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %0,73’tür.  

Ama çabucak da faydası meydana çıkar. (5-4/10) 

2.3.20. “ Y.U. + Ö + N + Y ” Cümleleri   

Bu kalıpta kurulmuş 3 cümle vardır. Bu cümlelerin fiil cümleleri içindeki oranı 

%0,74’tür. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %0,55’tir.  

Ama biz amacı doğrudan doğruya hayat olan bilimi seçelim. (2-4/3) 

2.3.21. “  Y.U. + [Ö] + Z.T. + Y ”  Cümleleri   

Bu kalıpta kurulmuş 2 cümle vardır. Bu cümlelerin fiil cümleleri içindeki oranı 

%0,49’dur. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %0,36’dır.  

Bilakis kıs kıs gülüyordu. (1-3/13) 

2.3.22. “ Y.U. + [Ö] + Y.T. + Y ” Cümlesi 

Bu kalıpta kurulmuş 1 cümle vardır. Bu cümlelerin fiil cümleleri içindeki oranı 

%0,25’tir. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %0,18’dir.  

Ve sokakta dolaşmaya, tesadüf ettiği kızlara göz ucuyla bakmaya cesaret ede-

mez oldu. (1-3/7) 

2.3.23. “ Y.U. + [Ö] + Y + N ” Cümlesi 

Bu kalıpta kurulmuş 1 cümle vardır. Bu cümlelerin fiil cümleleri içindeki oranı 

%0,25’tir. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %0,18’dir.  

“Haydi, göster bakalım sizin evi!..”(4-3/8) 
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16. TABLO 

4 UNSURLU FİİL CÜMLESİ KALIPLARININ FİİL CÜMLELERİ VE 

BÜTÜN CÜMLELER İÇİNDEKİ DURUMU 

Cümle Kalıbı Sayısı 
Fiil Cümlelerine 

Oranı 

Bütün Cümlelere Ora-

nı 

Ö + N + Z.T. + Y 5 %1,23 %0,91 

[Ö] + N + Z.T. + Y 13 %3,19 %2,37 

Ö + Z.T. + N + Y 11 %2,70 %2,01 

[Ö] + Z.T. + N + Y 20 %4,91 %3,65 

Ö + Z.T. + Z.T. + Y 2 %0,49 %0,36 

[Ö] + Z.T. + Z.T. + Y 13 %3,19 %2,37 

Ö + Y.T. + Z.T. + Y 5 %1,23 %0,91 

Z.T. + Ö + Z.T. + Y 7 %1,72 %1,28 

Ö + Z.T. + Y.T. + Y 6 %1,47 %1,09 

Z.T. + Ö + N + Y 5 %1,23 %0,91 

[Ö] + N + Y.T. + Y 4 %0,98 %0,73 

[Ö] + Z.T. + Y.T. + Y 14 %3,44 %2,55 

[Ö] + Y.T. + N + Y 5 %1,23 %0,91 

Y.T. + Ö + Z.T. + Y 2 %0,49 %0,36 

Z.T. + Z.T. + Ö + Y 3 %0,74 %0,55 
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16. TABLO (DEVAM) 

4 UNSURLU FİİL CÜMLESİ KALIPLARININ FİİL CÜMLELERİ VE 

BÜTÜN CÜMLELER İÇİNDEKİ DURUMU 

Cümle Kalıbı Sayısı 
Fiil Cümlelerine 

Oranı 

Bütün Cümlelere Ora-

nı 

Y.U. + [Ö] + N + Y 7 %1,72 %1,28 

Y.U. + Ö + Z.T. + Y 6 %1,47 %1,09 

Y.U. + Ö + Y.T. + Y 5 %1,23 %0,91 

Y.U. + Z.T. + Ö + Y  4 %0,98 %0,73 

Y.U. + Ö + N + Y 3 %0,74 %0,55 

Y.U. + [Ö] + Z.T. + Y 2 %0,49 %0,36 

Y.U. + [Ö] + Y.T. + Y 1 %0,25 %0,18 

Y.U. + [Ö] + Y + N 1 %0,25 %0,18 

2.4. Beş Unsurlu Cümleler 

2.4.1. “ [Ö] + Z.T. + Z.T. + Y.T. + Y ” Cümleleri   

Bu kalıpta kurulmuş 8 cümle vardır. Bu cümlelerin fiil cümleleri içindeki oranı 

%1,97’dir. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %1,46’dır.  

Evlendiğimiz zaman balayımızı geçirmek için İtalya’ya mı gidelim? (1-2/10) 

2.4.2. “ [Ö] + Z.T. + Z.T. + N + Y ” Cümleleri   

Bu kalıpta kurulmuş 3 cümle vardır. Bu cümlelerin fiil cümleleri içindeki oranı 

%0,74’tür. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %0,55’tir.  
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Sevgilisine kendisini beğendirmek için saatlerce müsveddeler yaparak, kitaplar 

karıştırarak uzun mektuplar yazıyordu. (1-2/8) 

2.4.3. “ [Ö] + Z.T. + N + Z.T. + Y ” Cümlesi 

Bu kalıpta kurulmuş 1 cümle vardır. Bu cümlelerin fiil cümleleri içindeki oranı 

%0,25’tir. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %0,18’dir.  

800 kilometreyi 50’yle çarpınca Dünya’nın çevresini 40.000 kilometre olarak 

buldu. (3-3/19) 

2.4.4. “ [Ö] + Z.T. + Y.T. + Z.T. + Y ” Cümleleri  

Bu kalıpta kurulmuş 2 cümle vardır. Bu cümlelerin fiil cümleleri içindeki oranı 

%0,49’dur. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %0,36’dır.  

Bütün gece, burada nasıl barınacağız. (4-2/5) 

2.4.5. “ Ö + Z.T. + N + Z.T. + Y ” Cümlesi 

Bu kalıpta kurulmuş 1 cümle vardır. Bu cümlenin fiil cümleleri içindeki oranı 

%0,25’tir. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %0,18’dir.  

Bir çocuk okula girdiği ilk günden itibaren iyi insan olmanın erdemini mutlaka 

öğrenmeli. (2-4/6)  

2.4.6. “ [Ö] + Z.T. + N + Y.T. + Y ” Cümleleri 

Bu kalıpta kurulmuş 2 cümle vardır. Bu cümlelerin fiil cümleleri içindeki oranı 

%0,49’dur. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %0,36’dır.  

Şimdilik kendimi size tanıtmayacağım. (1-1/9)  

2.4.7. “ [Ö] + N + Y.T. + Z.T. + Y ” Cümleleri   

Bu kalıpta kurulmuş 2 cümle vardır. Bu cümlelerin fiil cümleleri içindeki oranı 

%0,49’dur. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %0,36’dır.  

Mektuplarınızı “………..” adresine “post restant” olarak gönderiniz. (1-1/10) 

2.4.8. “ [Ö] + Y.T. + Z.T. + N + Y ” Cümleleri   

Bu kalıpta kurulmuş 2 cümle vardır. Bu cümlelerin fiil cümleleri içindeki oranı 

%0,49’dur. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %0,36’dır.  
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Orada bir müddet bir şeyler aradı. (4-5/11) 

2.4.9. “ Z.T. + Ö + Z.T. + Y.T. + Y ” Cümleleri   

Bu kalıpta kurulmuş 3 cümle vardır. Bu cümlelerin fiil cümleleri içindeki oranı 

%0,74’tür. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %0,55’tir.  

Bu söz üzerine, üstünde oturduğu paçavra yığınlarından hiç farkı olmayan ka-

dın, ilk defa olarak başını çevirip bize baktı. (4-4/13) 

2.4.10. “ Ö + Z.T. + Y + N + Z.T. ” Cümlesi 

Bu kalıpta kurulmuş 1 cümle vardır. Bu cümlenin fiil cümleleri içindeki oranı 

%0,25’tir. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %0,18’dir.  

Annem bana hiç belli etmeden izlermiş beni, onu görüp gururum kırılmasın di-

ye. (6-4/1) 

2.4.11. “ Ö + Y.T. + Y.T. + Z.T. + Y ” Cümlesi 

Bu kalıpta kurulmuş 1 cümle vardır. Bu cümlenin fiil cümleleri içindeki oranı 

%0,25’tir. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %0,18’dir.  

Bedia, bir mektubunda ona şöyle darıldı. (1-2/18) 

2.4.12. “ Ö + Y.T. + Z.T. + N + Y ” Cümlesi 

Bu kalıpta kurulmuş 1 cümle vardır. Bu cümlenin fiil cümleleri içindeki oranı 

%0,25’tir. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %0,18’dir.  

Kardeşin sana yine çikolata getirmiş! (6-2/17) 

2.4.13. “ Z.T. + Y.T. + Y.T. + Ö +  Y ” Cümlesi 

Bu kalıpta kurulmuş 1 cümle vardır. Bu cümlenin fiil cümleleri içindeki oranı 

%0,25’tir. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %0,18’dir.  

Bu ayak - bebeğin kundağı her açıldığında içinde bana bir çikolata ya da şe-

kerleme çıkıyor. (6-2/15) 

2.4.14. “ Z.T. + Ö + N + Z.T. +  Y ” Cümlesi 

Bu kalıpta kurulmuş 1 cümle vardır. Bu cümlenin fiil cümleleri içindeki oranı 

%0,25’tir. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %0,18’dir.  
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Bir akşam Rasim’in annesi Nedime Hanım, kocası Ahmet Bey’i matemli bir 

çehre ile karşıladı. (1-3/8) 

2.4.15. “ Z.T. + Ö + N + Y.T. +  Y ” Cümlesi 

Bu kalıpta kurulmuş 1 cümle vardır. Bu cümlenin fiil cümleleri içindeki oranı 

%0,25’tir. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %0,18’dir.  

İşleriniz biraz ters gitmiş, eve yorgun gelip koltuğa henüz sırtınızı dayamış bile 

olsanız bu tatlı dil sizi yerinizden kaldırır. (5-2/10) 

2.4.16. “ Z.T. + Z.T. + Y.T. + Ö +  Y ” Cümlesi 

Bu kalıpta kurulmuş 1 cümle vardır. Bu cümlenin fiil cümleleri içindeki oranı 

%0,25’tir. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %0,18’dir.  

Üç yaşıma kadar evin tek çocuğu olmanın bütün avantajlarıyla saltanat sürer-

ken birdenbire etrafta bir küçük kardeş söylentileri başladı. (6-1/13) 

2.4.17. “ Z.T. + Ö + Z.T. + Z.T. +  Y ” Cümlesi 

Bu kalıpta kurulmuş 1 cümle vardır. Bu cümlenin fiil cümleleri içindeki oranı 

%0,25’tir. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %0,18’dir.  

Nasıl her şeyin işe yarar bir tarafı varsa bütün bilimler de şu veya bu şekilde, 

hayatımız için yararlı olabilirler. (2-4/2) 

2.4.18. “ Y.U. + [Ö] + N + Z.T. +  Y ” Cümleleri 

Bu kalıpta kurulmuş 4 cümle vardır. Bu cümlenin fiil cümleleri içindeki oranı 

%0,98’dir. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %0,73’tür.  

Ama ilgi ve desteğini daima adilce paylaştırmaya özen gösteren anne ve ba-

bamın etkisini iyi biliyorum. (6-2/14) 

2.4.19. “ Y.U. + Ö + N + Z.T. +  Y ” Cümleleri 

Bu kalıpta kurulmuş 4 cümle vardır. Bu cümlenin fiil cümleleri içindeki oranı 

%0,98’dir. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %0,73’tür.  

Ki birçoğu beni o kahramanlarla özdeşleştirirdi. (6-4/6) 
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2.4.20. “ Y.U. + [Ö] + Z.T. + N +  Y ” Cümleleri 

Bu kalıpta kurulmuş 3 cümle vardır. Bu cümlenin fiil cümleleri içindeki oranı 

%0,74’tür. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %0,55’tir. 

Fakat gözlerimiz biraz karanlığa alışır alışmaz odanın içinde bir iki vücudun 

kımıldadığını gördük. (4-3/12) 

2.4.21. “ Y.U. + [Ö] + Y.T. + N +  Y ” Cümleleri 

Bu kalıpta kurulmuş 2 cümle vardır. Bu cümlenin fiil cümleleri içindeki oranı 

%0,49’dur. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %0,36’dır. 

Ve bana bir küçük kardeş geleceğini haber verdi. (6-1/18) 

2.4.22. “ Y.U. + Z.T. + Ö + Z.T. +  Y ” Cümleleri 

Bu kalıpta kurulmuş 2 cümle vardır. Bu cümlenin fiil cümleleri içindeki oranı 

%0,49’dur. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %0,36’dır. 

Ve bir gün annem aniden ortadan kayboldu. (6-1/14) 

2.4.23. “ Y.U. + Z.T. + Ö + N +  Y ” Cümleleri 

Bu kalıpta kurulmuş 2 cümle vardır. Bu cümlenin fiil cümleleri içindeki oranı 

%0,49’dur. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %0,36’dır. 

Ancak yine eski çağlarda, birtakım basit yöntemler kullanan düşünürler, Dün-

ya’nın aslında yuvarlak olduğunu buldular. (3-1/5) 

2.4.24. “ Y.U. + [Ö] + Y.T. + N +  Y ” Cümleleri 

Bu kalıpta kurulmuş 2 cümle vardır. Bu cümlenin fiil cümleleri içindeki oranı 

%0,49’dur. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %0,36’dır. 

İşte, böyle koşarak bir taş yığınının içine düşüyoruz. (4-2/4) 

2.4.25. “ Y.U. + [Ö] + Z.T. + Z.T. +  Y ” Cümlesi 

Bu kalıpta kurulmuş 1 cümle vardır. Bu cümlenin fiil cümleleri içindeki oranı 

%0,25’tir. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %0,18’dir. 

Mamafih, belki bir gün ayaküzeri görüşebiliriz. (1-1/12) 
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2.4.26. “ Y.U. + Ö + Z.T. + Z.T. +  Y ” Cümlesi 

Bu kalıpta kurulmuş 1 cümle vardır. Bu cümlenin fiil cümleleri içindeki oranı 

%0,25’tir. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %0,18’dir. 

Zira bu yerlerde oturanlar tam bir aydan beri, iki taş arasında öğüttükleri ve 

bir yutulmaz sert hamur haline koydukları yarı yanmış, yarı kül olmuş buğday tane-

leriyle geçiniyorlar. (4-1/13) 

2.4.27. “ Y.U. + [Ö] + N + Y.T. +  Y ” Cümlesi 

Bu kalıpta kurulmuş 1 cümle vardır. Bu cümlenin fiil cümleleri içindeki oranı 

%0,25’tir. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %0,18’dir. 

Ya da bir milleti esaret ve sefalete terk eder. (2-5/5) 

2.4.28. “ Y.U. + Ö + Y.T. + Z.T. +  Y ” Cümlesi 

Bu kalıpta kurulmuş 1 cümle vardır. Bu cümlenin fiil cümleleri içindeki oranı 

%0,25’tir. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %0,18’dir. 

Ve bence bilimle donanmayan bir millet de medeni topluluklar içinde rahatça 

yaşayamaz.  (2-2/12) 

2.4.29. “ Y.U. + Ö + Y.T. + Y.T. +  Y ” Cümlesi 

Bu kalıpta kurulmuş 1 cümle vardır. Bu cümlenin fiil cümleleri içindeki oranı 

%0,25’tir. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %0,18’dir. 

Çünkü bu emir size dilin tatlı tarafından gelmemiştir.  (5-2/8) 

2.4.30. “ Y.U. + N + Z.T. + Ö +  Y ” Cümlesi 

Bu kalıpta kurulmuş 1 cümle vardır. Bu cümlenin fiil cümleleri içindeki oranı 

%0,25’tir. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %0,18’dir.  

Ne var ki orada şimdi Amerika denen bir kıta olduğunu o zamanlar hiçbir Av-

rupalı bilmiyordu.  (3-4/14) 
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17. TABLO 

5 UNSURLU FİİL CÜMLESİ KALIPLARININ FİİL CÜMLELERİ VE 

BÜTÜN CÜMLELER İÇİNDEKİ DURUMU 

Cümle Kalıbı Sayı 
Fiil Cümlelerine 

Oranı 

Bütün Cümlelere Ora-

nı 

[Ö] + Z.T. + Z.T. + Y.T. + Y 8 %2,21 %1,64 

[Ö] + Z.T. + Z.T. + N + Y 3 %0,74 %0,55 

[Ö] + Z.T. + N + Z.T. + Y 1 %0,25 %0,18 

[Ö] + Z.T. + Y.T. + Z.T. + Y 2 %0,49 %0,36 

Ö + Z.T. + N + Z.T. + Y 1 %0,25 %0,18 

[Ö] + Z.T. + N + Y.T. + Y 2 %0,49 %0,36 

[Ö] + N + Y.T. + Z.T. + Y 2 %0,49 %0,36 

[Ö] + Y.T. + Z.T. + N + Y 2 %0,49 %0,36 

Z.T. + Ö + Z.T. + Y.T. + Y 3 %0,74 %0,55 

Ö + Z.T. + Y + N + Z.T. 1 %0,25 %0,18 

Ö + Y.T. + Y.T. + Z.T. + Y 1 %0,25 %0,18 

Ö + Y.T. + Z.T. + N + Y 1 %0,25 %0,18 

Z.T. + Y.T. + Y.T. + Ö + Y 1 %0,25 %0,18 

Z.T. + Ö + N + Z.T. + Y 1 %0,25 %0,18 

Z.T. + Ö + N + Y.T. + Y 1 %0,25 %0,18 
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17. TABLO (DEVAM) 

5 UNSURLU FİİL CÜMLESİ KALIPLARININ FİİL CÜMLELERİ VE 

BÜTÜN CÜMLELER İÇİNDEKİ DURUMU 

Cümle Kalıbı Sayı 
Fiil Cümlelerine 

Oranı 

Bütün Cümlelere Ora-

nı 

Z.T. + Z.T. + Y.T. + Ö + Y 1 %0,25 %0,18 

Z.T. + Ö + Z.T. + Z.T. + Y 1 %0,25 %0,18 

Y.U. + [Ö] + N + Z.T. + Y 4 %0,98 %0,73 

Y.U. + Ö + N + Z.T. + Y 4 %0,98 %0,73 

Y.U. + [Ö] + Z.T. + N + Y 3 %0,74 %0,55 

Y.U. + [Ö] + Y.T. + N + Y 2 %0,49 %0,36 

Y.U. + Z.T. + Ö + Z.T. + Y 2 %0,49 %0,36 

Y.U. + Z.T. + Ö + N + Y 2 %0,49 %0,36 

Y.U. + [Ö] + Z.T. + Y.T. + Y 2 %0,49 %0,36 

Y.U. + [Ö] + Z.T. + Z.T. + Y 1 %0,25 %0,18 

Y.U. + Ö + Z.T. + Z.T. + Y 1 %0,25 %0,18 

Y.U. + [Ö] + N + Y.T. + Y 1 %0,25 %0,18 

Y.U. + Ö + Y.T. + Z.T. + Y 1 %0,25 %0,18 

Y.U. + Ö + Y.T. + Y.T. + Y 1 %0,25 %0,18 

Y.U. + N + Z.T. + Ö + Y 1 %0,25 %0,18 
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2.5. Altı Unsurlu Cümleler 

2.5.1. “ [Ö] + Z.T. + Z.T. + N + Z.T. + Y ” Cümlesi 

Bu kalıpta kurulmuş 1 cümle vardır. Bu cümlenin fiil cümleleri içindeki oranı 

%0,25’tir. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %0,18’dir.  

Bütün erkek çocuklarını peşime takarak tahta atlarımızla mahalleyi tıkıdık tıkı-

dık koşuyorduk. (6-3/17) 

2.5.2. “ [Ö] + N + Z.T. + Z.T. + Z.T. + Y ” Cümlesi 

Bu kalıpta kurulmuş 1 cümle vardır. Bu cümlenin fiil cümleleri içindeki oranı 

%0,25’tir. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %0,18’dir.  

Oyun oynamayı bir yetişkin için soyutlaşan boyutlarda hâlâ çok severim. (6-

3/4) 

2.5.3. “ Z.T. + Ö + Z.T. + Y.T. + N + Y ” Cümlesi 

Bu kalıpta kurulmuş 1 cümle vardır. Bu cümlenin fiil cümleleri içindeki oranı 

%0,25’tir. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %0,18’dir.  

Ara sıra ihtiyar, bir hıçkırığa benzeyen sedasıyla, ona unuttuğu bazı noktaları 

hatırlatıyor. (4-5/2) 

2.5.4. “ Y.U. + [Ö] + Z.T. + Z.T. + Z.T. + Y ” Cümleleri 

Bu kalıpta kurulmuş 3 cümle vardır. Bu cümlenin fiil cümleleri içindeki oranı 

%0,74’tür. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %0,55’tir.  

Ve başarısız olduklarında cetvelle bir güzel paklıyordum. (6-3/13) 

2.5.5. “ Y.U. + Ö + Z.T. + Y.T. + N + Y ” Cümleleri 

Bu kalıpta kurulmuş 2 cümle vardır. Bu cümlenin fiil cümleleri içindeki oranı 

%0,49’dur. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %0,36’dır.  

Nitekim ünlü İskenderiye Kütüphanesi’nin başında bulunan Yunanlı düşünür 

Eratosthenes, bir gün kütüphaneye gelen ziyaretçilerden ilginç bir söylenti duydu. 

(3-2/10) 
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2.5.6. “ Y.U. + [Ö] + Z.T. + N + Z.T. + Y ” Cümlesi 

Bu kalıpta kurulmuş 1 cümle vardır. Bu cümlenin fiil cümleleri içindeki oranı 

%0,25’tir. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %0,18’dir.  

Ama gerçeği öğrenene kadar Dünya’nın ne kadar büyük bir gezegen olduğunu 

hâlâ bilmiyorlardı. (3-4/17) 

2.5.7. “ Y.U. + [Ö] + Z.T. + Y.T. + Z.T. + Y ” Cümlesi 

Bu kalıpta kurulmuş 1 cümle vardır. Bu cümlenin fiil cümleleri içindeki oranı 

%0,25’tir. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %0,18’dir.  

Peki, bir yerde Güneş tam tepedeyken aynı anda bir başka yerde nasıl eğik 

olabiliyordu? (3-2/18) 

2.5.8. “ Y.U. + [Ö] + N + Y.T. + Z.T. + Y ” Cümlesi 

Bu kalıpta kurulmuş 1 cümle vardır. Bu cümlenin fiil cümleleri içindeki oranı 

%0,25’tir. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %0,18’dir.  

Ve bunları mahalledeki çocuklara öyle yansıtırdım. (6-4/5) 

2.5.9. “ Y.U. + Z.T. + Ö + Z.T. + Y.T. + Y ” Cümlesi 

Bu kalıpta kurulmuş 1 cümle vardır. Bu cümlenin fiil cümleleri içindeki oranı 

%0,25’tir. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %0,18’dir.  

Hatta bu türlü insanlarla konuşmaya gittiniz mi söz yavaş yavaş güzel konuşa-

nın, tatlı dillinin ağzında kalır. (5-3/3) 

2.5.10. “ Y.U. + Ö + N + Z.T. + Z.T. + Y ” Cümlesi 

Bu kalıpta kurulmuş 1 cümle vardır. Bu cümlenin fiil cümleleri içindeki oranı 

%0,25’tir. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %0,18’dir.  

Doğrusunu istersen ben de eski yazıyı vaktiyle sana mektup yaza yaza öğren-

miştim. (1-3/19) 

2.5.11. “ Y.U. + [Ö] + Z.T. + Y.T. + Y.T. + Y ” Cümlesi 

Bu kalıpta kurulmuş 1 cümle vardır. Bu cümlenin fiil cümleleri içindeki oranı 

%0,25’tir. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %0,18’dir.  



 97 

Ve sürekli batıya giderek Asya’ya doğudan ulaşacaktı. (3-4/11) 

18. TABLO 

6 UNSURLU FİİL CÜMLESİ KALIPLARININ FİİL CÜMLELERİ VE 

BÜTÜN CÜMLELER İÇİNDEKİ DURUMU 

Cümle Kalıbı Sayı 
Fiil Cümlelerine 

Oranı 

Bütün Cümlelere 

Oranı 

[Ö] + Z.T. + Z.T. + N. + Z.T. + Y 1 %0,25 %0,18 

[Ö] + N + Z.T. + Z.T. + Z.T. + Y 1 %0,25 %0,18 

Z.T. + Ö + Z.T. + Y.T. + N + Y 1 %0,25 %0,18 

Y.U. + [Ö] + Z.T. + Z.T. + Z.T. + 

Y 
3 %0,74 %0,55 

Y.U. + Ö + Z.T. + Y.T. + N + Y 2 %0,49 %0,36 

Y.U. + [Ö] + Z.T. + N + Z.T. + Y 1 %0,25 %0,18 

Y.U. + [Ö] + Z.T. + Y.T. + Z.T. + 

Y 
1 %0,25 %0,18 

Y.U. + [Ö] + N + Y.T. + Z.T. + Y 1 %0,25 %0,18 

Y.U. + Z.T. + Ö + Z.T. + Y.T. + Y 1 %0,25 %0,18 

Y.U. + Ö + N + Z.T. + Z.T. + Y 1 %0,25 %0,18 

Y.U. + [Ö] + Z.T. + Y.T. + Y.T. + 

Y 
1 %0,25 %0,18 
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2.6. Yedi Unsurlu Cümleler 

2.6.1. “ Y.U. + Z.T. + Ö + Z.T. + Z.T. + N + Y ” Cümlesi 

Bu kalıpta kurulmuş 1 cümle vardır. Bu cümlenin fiil cümleleri içindeki oranı 

%0,25’tir. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %0,18’dir.  

Buna karşın, 1519’da 265 kişilik mürettebatla İspanya’dan yola çıkan beş ge-

miden biri ve 18 kişi, Dünya çevresindeki yolculuğu tamamlayarak üç yıl sonra İs-

panya’ya geri dönmeyi başardı. (3-4/24) 

2.6.2. “ Y.U. + [Ö] + Z.T. + N + Y.T. + Y + Z.T. ” Cümlesi 

Bu kalıpta kurulmuş 1 cümle vardır. Bu cümlenin fiil cümleleri içindeki oranı 

%0,25’tir. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %0,18’dir.  

Ve hala Peter Pan’a inanan o küçük kızı içimde herkesten gizli bir yerde koru-

rum özenle... (6-4/15) 

2.6.3. “ Y.U. + Z.T. + Z.T. + Ö + N + Z.T. + Y ” Cümlesi 

Bu kalıpta kurulmuş 1 cümle vardır. Bu cümlenin fiil cümleleri içindeki oranı 

%0,25’tir. Bütün cümlelerin içindeki oranı ise %0,18’dir. 

Ancak hiçi kuşkusuz özellikle Atatürk, bu iki kavramı toplum tabanıyla da bü-

tünleştirmeye çalışmıştır. (2-3/9) 
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19. TABLO 

7 UNSURLU FİİL CÜMLESİ KALIBININ FİİL CÜMLELERİ VE BÜTÜN 

CÜMLELER İÇİNDEKİ DURUMU 

Cümle Kalıbı Sayı 
Fiil Cümlelerine 

Oranı 

Bütün Cümlelere 

Oranı 

Y.U. + Z.T. + Ö + Z.T. + Z.T. + N 

+ Y 
1 %0,25 %0,18 

Y.U. + [Ö] + Z.T. + N + Y.T. + Y + 

Z.T. 
1 %0,25 %0,18 

Y.U. + Z.T. + Z.T. + Ö + N + Z.T. 

+ Y 
1 %0,25 %0,18 
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2. İlköğretim 8. Sınıf Türkçe Ders Kitabı’nda Kullanılan Cümle Kalıpları, 

Genel Sonuç Tablosu ve Yorumları 

20. TABLO 

İLKÖĞRETİM 8. SINIF TÜRKÇE DERS KİTABINDAKİ METİNLERDE 

KULLANILAN CÜMLE KALIPLARI 

Sıra Cümle Kalıbı 

Toplam 

548 

Cümle 

Yüzde 

548 

Cümle 

Tür 

Toplam 

548 

Cümle 

Yüzde 

548 

Cümle 

1 Ö + Y 81 %14,78 

İ 63 %11,50 

F 18 %3,28 

2 [Ö] + Y 27 %4,93 

İ 6 %1,09 

F 21 %3,83 

3 Y + Ö  1 %0,18 

İ 1 %0,18 

F 0 0 

4 Ö + Z.T. + Y 38 %6,93 

İ 13 %2,37 

F 25 %4,56 

5 Z.T. + Ö + Y 20 %3,65 

İ 11 %2,01 

F 9 %1,64 

6 Y.T. + Ö + Y 16 %2,92 

İ 11 %2,01 

F 5 %0,91 
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20. TABLO (DEVAM) 

İLKÖĞRETİM 8. SINIF TÜRKÇE DERS KİTABINDAKİ METİNLERDE 

KULLANILAN CÜMLE KALIPLARI 

Sıra Cümle Kalıbı 

Toplam 

548 

Cümle 

Yüzde 

548 

Cümle 

Tür 

Toplam 

548 

Cümle 

Yüzde 

548 

Cümle 

7 [Ö] + Z.T. + Y 29 %5,29 

İ 4 %0,73 

F 25 %4,56 

8 Ö + N + Y 8 %1,46 

İ 0 0 

F 8 %1,46 

9 [Ö] + N + Y 45 %8,21 

İ 0 0 

F 45 %8,21 

10 [Ö] + Y.T. + Y 13 %2,01 

İ 2 %0,36 

F 11 %2,01 

11 Ö + Y.T. + Y 15 %2,74 

İ 5 %0,91 

F 10 %1,82 

12 Z.T. + Y + Ö 1 %0,18 

İ 0 0 

F 1 %0,18 

13 Z.T. + Y.T. + Y 1 %0,18 

İ 0 0 

F 1 %0,18 
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20. TABLO (DEVAM) 

İLKÖĞRETİM 8. SINIF TÜRKÇE DERS KİTABINDAKİ METİNLERDE 

KULLANILAN CÜMLE KALIPLARI 

Sıra Cümle Kalıbı 

Toplam 

548 

Cümle 

Yüzde 

548 

Cümle 

Tür 

Toplam 

548 

Cümle 

Yüzde 

548 

Cümle 

14 Y.T. + Z.T. + Y 1 %0,18 

İ 0 0 

F 1 %0,18 

15 Y.U. + Ö + Y 18 %3,28 

İ 12 %2,19 

F 6 %1,09 

16 Y.U. + [Ö] + Y 5 %0,91 

İ 2 %0,36 

F 3 %0,55 

17 Ö + N + Z.T. + Y 5 %0,91 

İ 0 0 

F 5 %0,91 

18 [Ö] + N + Z.T. + Y 13 %2,37 

İ 0 0 

F 13 %2,37 

19 Ö + Z.T. + N + Y 11 %2,01 

İ 0 0 

F 11 %2,01 

20 [Ö] + Z.T. + N + Y 20 %3,65 

İ 0 0 

F 20 %3,65 
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20. TABLO (DEVAM) 

İLKÖĞRETİM 8. SINIF TÜRKÇE DERS KİTABINDAKİ METİNLERDE 

KULLANILAN CÜMLE KALIPLARI 

Sıra Cümle Kalıbı 

Toplam 

548 

Cümle 

Yüzde 

548 

Cümle 

Tür 

Toplam 

548 

Cümle 

Yüzde 

548 

Cümle 

21 Ö + Z.T. + Z.T. + Y 4 %0,73 

İ 2 %0,36 

F 2 %0,36 

22 [Ö] + Z.T. + Z.T. + Y 13 %2,37 

İ 0 0 

F 13 %2,37 

23 Ö + Y.T. + Z.T. + Y 5 %0,91 

İ 0 0 

F 5 %0,97 

24 Z.T. + Ö + Z.T. + Y 7 %1,28 

İ 0 0 

F 7 %1,28 

25 [Ö] + Y.T. + N + Y 5 %0,91 

İ 0 0 

F 5 %0,91 

26 [Ö] + Z.T. + Y.T. + Y 14 %2,55 

İ 0 0 

F 14 %2,55 

27 Ö + Z.T. + Y.T. + Y 6 %1,09 

İ 0 0 

F 6 %1,09 
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20. TABLO (DEVAM) 

İLKÖĞRETİM 8. SINIF TÜRKÇE DERS KİTABINDAKİ METİNLERDE 

KULLANILAN CÜMLE KALIPLARI 

Sıra Cümle Kalıbı 

Toplam 

548 

Cümle 

Yüzde 

548 

Cümle 

Tür 

Toplam 

548 

Cümle 

Yüzde 

548 

Cümle 

28 Z.T. + Ö + N + Y 5 %0,91 

İ 0 0 

F 5 %0,91 

29 [Ö] + N + Y.T. + Y 4 %0,73 

İ 0 0 

F 4 %0,73 

30 Y.T. + Ö + Z.T. + Y 2 %0,36 

İ 0 0 

F 2 %0,36 

31 Z.T. + Z.T. + Ö + Y 3 %0,55 

İ 0 0 

F 3 %0,55 

32 Y.U. + [Ö] + Z.T. + Y 5 %0,91 

İ 3 %0,55 

F 2 %0,36 

33 Y.U. + Ö + Z.T. + Y 9 %1,51 

İ 3 %0,42 

F 6 %1,09 

34 Y.U. + Ö + Y + Z.T. 1 %0,18 

İ 1 %0,18 

F 0 0 
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20. TABLO (DEVAM) 

İLKÖĞRETİM 8. SINIF TÜRKÇE DERS KİTABINDAKİ METİNLERDE 

KULLANILAN CÜMLE KALIPLARI 

Sıra Cümle Kalıbı 

Toplam 

548 

Cümle 

Yüzde 

548 

Cümle 

Tür 

Toplam 

548 

Cümle 

Yüzde 

548 

Cümle 

35 Y.U. + Y.T. + Ö + Y 1 %0,18 

İ 1 %0,18 

F 0 0 

36 Y.U. + Z.T. + Ö + Y 5 %0,91 

İ 1 %0,18 

F 4 %0,73 

37 Y.U. + [Ö] + N + Y 7 %1,28 

İ 0 0 

F 7 %1,28 

38 Y.U. + Ö + Y.T. + Y 5 %0,91 

İ 0 0 

F 5 %0,91 

39 Y.U. + Ö + N + Y 3 %0,55 

İ 0 0 

F 3 %0,55 

40 Y.U. + [Ö] + Y.T. + Y 1 %0,18 

İ 0 0 

F 1 %0,18 

41 Y.U. + [Ö] + Y + N 1 %0,18 

İ 0 0 

F 1 %0,18 
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20. TABLO (DEVAM) 

İLKÖĞRETİM 8. SINIF TÜRKÇE DERS KİTABINDAKİ METİNLERDE 

KULLANILAN CÜMLE KALIPLARI 

Sıra Cümle Kalıbı 

Toplam 

548 

Cümle 

Yüzde 

548 

Cümle 

Tür 

Toplam 

548 

Cümle 

Yüzde 

548 

Cümle 

42 
[Ö] + Z.T. + Z.T. + N + 

Y 
3 %0,55 

İ 0 0 

F 3 %0,55 

43 
[Ö] + Z.T. + N + Z.T. + 

Y 
1 %0,18 

İ 0 0 

F 1 %0,18 

44 
[Ö] + Z.T. + Z.T. + Y.T. 

+ Y 
8 %1,46 

İ 0 0 

F 8 %1,46 

45 
Z.T. + Ö + Z.T. + Y.T. + 

Y 
3 %0,55 

İ 0 0 

F 3 %0,55 

46 Ö + Z.T. + N + Z.T. + Y 1 %0,18 

İ 0 0 

F 1 %0,18 

47 
[Ö] + Z.T. + Y.T. + Z.T. 

+ Y 
2 %0,36 

İ 0 0 

F 2 %0,36 

48 
[Ö] + N + Y.T. + Z.T. + 

Y 
2 %0,36 

İ 0 0 

F 2 %0,36 
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20. TABLO (DEVAM) 

İLKÖĞRETİM 8. SINIF TÜRKÇE DERS KİTABINDAKİ METİNLERDE 

KULLANILAN CÜMLE KALIPLARI 

Sıra Cümle Kalıbı 

Toplam 

548 

Cümle 

Yüzde 

548 

Cümle 

Tür 

Toplam 

548 

Cümle 

Yüzde 

548 

Cümle 

49 
[Ö] + Z.T. + N + Y.T. + 

Y 
2 %0,36 

İ 0 0 

F 2 %0,36 

50 
[Ö] + Y.T. + Z.T. + N + 

Y 
2 %0,36 

İ 0 0 

F 2 %0,36 

51 
Z.T. + Z.T. + Y.T. + Ö + 

Y 
1 %0,18 

İ 0 0 

F 1 %0,18 

52 Ö + Y.T. + Z.T. + N + Y 1 %0,18 

İ 0 0 

F 1 %0,18 

53 
Z.T. + Y.T. + Y.T. + Ö 

+ Y 
1 %0,18 

İ 0 0 

F 1 %0,18 

54 Ö + Z.T. + Y + N + Z.T. 1 %0,18 

İ 0 0 

F 1 %0,18 

55 
Ö + Y.T. + Y.T. + Z.T. 

+ Y 
1 %0,18 

İ 0 0 

F 1 %0,18 
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20. TABLO (DEVAM) 

İLKÖĞRETİM 8. SINIF TÜRKÇE DERS KİTABINDAKİ METİNLERDE 

KULLANILAN CÜMLE KALIPLARI 

Sıra Cümle Kalıbı 

Toplam 

548 

Cümle 

Yüzde 

548 

Cümle 

Tür 

Toplam 

548 

Cümle 

Yüzde 

548 

Cümle 

56 Z.T. + Ö + N + Z.T. + Y 1 %0,18 

İ 0 0 

F 1 %0,18 

57 
Z.T. + Ö + Z.T. + Z.T. + 

Y 
1 %0,18 

İ 0 0 

F 1 %0,18 

58 Z.T. + Ö + N + Y.T. + Y 1 %0,18 

İ 0 0 

F 1 %0,18 

59 
Y.U. + [Ö] + N + Z.T. + 

Y 
4 %0,73 

İ 0 0 

F 4 %0,73 

60 
Y.U. + Ö + N + Z.T. + 

Y 
4 %0,73 

İ 0 0 

F 4 %0,73 

61 
Y.U. + [Ö] + Z.T. + N + 

Y 
3 %0,55 

İ 0 0 

F 3 %0,55 

62 
Y.U. + [Ö] + Y.T. + N + 

Y 
2 %0,36 

İ 0 0 

F 2 %0,36 

 



 109 

20. TABLO (DEVAM) 

İLKÖĞRETİM 8. SINIF TÜRKÇE DERS KİTABINDAKİ METİNLERDE 

KULLANILAN CÜMLE KALIPLARI 

Sıra Cümle Kalıbı 

Toplam 

548 

Cümle 

Yüzde 

548 

Cümle 

Tür 

Toplam 

548 

Cümle 

Yüzde 

548 

Cümle 

63 
Y.U. + Z.T. + Ö + Z.T. 

+ Y 
2 %0,36 

İ 0 0 

F 2 %0,36 

64 
Y.U. + Z.T. + Ö + N + 

Y 
2 %0,36 

İ 0 0 

F 2 %0,36 

65 
Y.U. + [Ö] + Z.T. + 

Y.T. + Y 
2 %0,36 

İ 0 0 

F 2 %0,36 

66 
Y.U. + [Ö] + Z.T. + Z.T. 

+ Y 
1 %0,18 

İ 0 0 

F 1 %0,18 

67 
Y.U. + Ö + Z.T. + Z.T. 

+ Y 
1 %0,18 

İ 0 0 

F 1 %0,18 

68 
Y.U. + [Ö] + N + Y.T. + 

Y 
1 %0,18 

İ 0 0 

F 1 %0,18 

69 
Y.U. + Ö + Y.T. + Z.T. 

+ Y 
1 %0,18 

İ 0 0 

F 1 %0,18 
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20. TABLO (DEVAM) 

İLKÖĞRETİM 8. SINIF TÜRKÇE DERS KİTABINDAKİ METİNLERDE 

KULLANILAN CÜMLE KALIPLARI 

Sıra Cümle Kalıbı 

Toplam 

548 

Cümle 

Yüzde 

548 

Cümle 

Tür 

Toplam 

548 

Cümle 

Yüzde 

548 

Cümle 

70 
Y.U. + Ö + Y.T. + Y.T. 

+ Y 
1 %0,18 

İ 0 0 

F 1 %0,18 

71 
Y.U. + N + Z.T. + Ö + 

Y 
1 %0,18 

İ 0 0 

F 1 %0,18 

72 
[Ö] + N + Z.T. + Z.T. + 

Z.T. + Y 
1 %0,18 

İ 0 0 

F 1 %0,18 

73 
[Ö] + Z.T. + Z.T. + N + 

Z.T. + Y 
1 %0,18 

İ 0 0 

F 1 %0,18 

74 
Z.T. + Ö + Z.T. + Y.T. + 

N + Y 
1 %0,18 

İ 0 0 

F 1 %0,18 

75 
Y.U. + [Ö] + Z.T. + Z.T. 

+ Z.T. + Y 
3 %0,55 

İ 0 0 

F 3 %0,55 

76 
Y.U. + Ö + Z.T. + Y.T. 

+ N + Y 
2 %0,36 

İ 0 0 

F 2 %0,36 
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20. TABLO (DEVAM) 

İLKÖĞRETİM 8. SINIF TÜRKÇE DERS KİTABINDAKİ METİNLERDE 

KULLANILAN CÜMLE KALIPLARI 

Sıra Cümle Kalıbı 

Toplam 

548 

Cümle 

Yüzde 

548 

Cümle 

Tür 

Toplam 

548 

Cümle 

Yüzde 

548 

Cümle 

77 
Y.U. + [Ö] + Z.T. + N + 

Z.T. + Y 
1 %0,18 

İ 0 0 

F 1 %0,18 

78 
Y.U. + [Ö] + Z.T. + 

Y.T. + Z.T. + Y 
1 %0,18 

İ 0 0 

F 1 %0,18 

79 
Y.U. + [Ö] + N + Y.T. + 

Z.T. + Y 
1 %0,18 

İ 0 0 

F 1 %0,18 

80 
Y.U. + Z.T. + Ö + Z.T. 

+ Y.T. + Y 
1 %0,18 

İ 0 0 

F 1 %0,18 

81 
Y.U. + Ö + N + Z.T. + 

Z.T. + Y 
1 %0,18 

İ 0 0 

F 1 %0,18 

82 
Y.U. + [Ö] + Z.T. + 

Y.T. + Y.T. + Y 
1 %0,18 

İ 0 0 

F 1 %0,18 

83 
Y.U. + Z.T. + Ö + Z.T. 

+ Z.T. + N + Y 
1 %0,18 

İ 0 0 

F 1 %0,18 
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20. TABLO (DEVAM) 

İLKÖĞRETİM 8. SINIF TÜRKÇE DERS KİTABINDAKİ METİNLERDE 

KULLANILAN CÜMLE KALIPLARI 

Sıra Cümle Kalıbı 

Toplam 

548 

Cümle 

Yüzde 

548 

Cümle 

Tür 

Toplam 

548 

Cümle 

Yüzde 

548 

Cümle 

84 
Y.U. + [Ö] + Z.T. + N + 

Y.T. + Y + Z.T. 
1 %0,18 

İ 0 0 

F 1 %0,18 

85 
Y.U. + Z.T. + Z.T. + Ö 

+ N + Z.T. + Y 
1 %0,18 

İ 0 0 

F 1 %0,18 

İlköğretim 8. Sınıf Türkçe Ders Kitabı’ndan seçilen metinlerdeki cümle kalıp-

ları incelendiğinde 86 çeşit cümle ile karşılaşılmıştır. Bu cümle türlerinin %14,78’lik 

kısmı Ö + Y cümlelerinden oluşmaktadır. Bunu %8,21’lik oranla [Ö] + N + Y cüm-

leleri ve %6,93’lük oranla Ö + Z.T. + Y’den oluşan cümleler takip etmektedir. Sade-

ce 1 kez kullanılmış olan 37 adet cümle kalıbı bulunmaktadır. 

Metinlerdeki cümleler yüklemin türü bakımından incelendiğinde yüklemi fiil-

den oluşan cümle sayısının 407 olduğu görülmektedir. Fiil cümlelerinde en çok kul-

lanılan cümle kalıbı %8,21 oranla [Ö] + N + Y cümleleri oluştururken, bunları %4,56 

ile Ö + Z.T. + Y ve [Ö] + Z.T. + Y, %3,83 ile [Ö] + Y cümlelerinin takip ettiği gö-

rülmektedir. Yüklemi isimden oluşan cümle sayısı ise 141’dir. İsim cümlelerinde en 

çok kullanılan cümle kalıbı %11,50’lik oranla Ö + Y cümleleri iken bunu %2,37’lik 

oranla Ö + Z.T. + Y cümleleri ve %2,19’luk oranla Y.U. + Ö + Y cümleleri izlemek-

tedir. 

Cümle çeşitliliğine bakıldığında yüklemi fiilden oluşan 3 unsurlu cümlelerde 

yoğunlaşma görülürken, yüklemi isimden oluşan cümlelerde ise bu yoğunluğun 2 
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unsurlu cümlelerde olduğu görülmektedir.  Buradan yola çıkarak Türkçe ders kita-

bında kullanılan metinlerde fazla ayrıntıya girilmediği söylenebilir.  

Tablo incelendiğinde sadece yüklemden oluşan bir unsurlu cümlelerin kulla-

nılmadığı görülmektedir. 

109 (%19,89) adet olan iki unsurlu cümlelerde en çok kullanılan cümle kalıbı 

Ö + Y’dir. Böyle oluşmuş cümle sayısının 81 (%14,78) adet olduğu görülmektedir. 

Bundan başka 27 (%4,93) adet cümleden oluşan [Ö] + Y cümlesi bulunmaktadır. 

210 (%38,32) adet cümleden oluşan üç unsurlu cümlelerde en çok kullanılan 

cümle kalıbı [Ö] + N + Y’dir. Böyle oluşmuş cümle sayısının 45 (%8,21) adet oldu-

ğu görülmektedir. Bunu 38 (%6,93) adet ile Ö + Z.T. + Y ve 29 (%5,29) adet ile [Ö] 

+ Z.T. + Y cümleleri izlemektedir.  

155 (%28,16) adet cümleden oluşan dört unsurlu cümlelerde en çok kullanılan 

cümle kalıbı [Ö] + Z.T. + N + Y’dir. Bu şekilde oluşan cümle sayısının 20 (%3,65) 

adet olduğu görülmektedir. Bunu 14 (%2,55) adet ile [Ö] + Z.T + Y.T. + Y ve 13 

(%2,37) adet ile [Ö] + N + Z.T. + Y ve Ö + Z.T. + Z.T. + Y cümleleri izlemektedir. 

57 (%10,40) adet cümleden oluşan beş unsurlu cümlelerde en çok kullanılan 

cümle kalıbı [Ö] + Z.T. + Z.T. + Y.T. + Y’dir. Bu şekilde oluşan cümle sayısının 8 

(%1,46) adet olduğu görülmektedir. Bunu 4 (%0,73) adet ile [Ö] + C.B.T + N + Z.T. 

+ Y ve Y.U. + Ö + N + Z.T. + Y cümleleri takip etmektedir.  

14 (%2,68) adet cümleden oluşan altı unsurlu cümlelerde en çok kullanılan 

cümle kalıbı Y.U. + [Ö] + Z.T. + Z.T. + Z.T. + Y’dir. Bu şekilde oluşan cümle sayı-

sının 3 (%0,55) adet olduğu görülmektedir. Bunu 2 (%0,36) adet ile Y.U. + Ö + Z.T. 

+ Y.T. + N + Y cümleleri takip etmektedir. Kalan cümlelerin hepsi tek tip cümledir. 

Ayrıca 3 (%0,55) adet de yedi unsurlu cümle bulunmaktadır.  
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3. BÖLÜM: ÖĞRENCİ KOMPOZİSYONLARI VE 8. SINIF TÜRKÇE DERS 

KİTABI METİNLERİ CÜMLE KALIPLARININ KARŞILAŞTIRILMASI 

1. Yüklemlerin Türüne Göre Karşılaştırma  

21. TABLO 

YÜKLEMİN TÜRÜNE GÖRE KARŞILAŞTIRMA SONUÇLARI 

Yüklemin Türü Öğrenci Cümleleri Kitap Cümleleri 

Fiil 1278 (%76,16) 407 (%74,27) 

İsim 400 (%23,84) 141 (%25,73) 

Toplam 1678 548 

Öğrenciler çalışmalarında %76,16 oranında fiil cümlelerini kullanırken ders ki-

tabında %74,27 oranında buna yer verilmiştir. Bu tabloya bakıldığında yüklemi fiil 

olan cümlelerin kullanımının daha yaygın olduğunu görülmektedir. Yüklemi isim 

olan cümlelerin kullanımına bakıldığında öğrencilerin çalışmalarındaki oran %23,84 

iken kitaptaki metinlerde oran %25,73’tür. Rakamların birbirine paralelliği dikkate 

alınacak olursa yüklemi fiil olan cümlelere daha çok başvurulduğu söylenebilir. 

2. Unsur Sayısına Göre Karşılaştırma 

22. TABLO 

UNSUR SAYISINA GÖRE KARŞILAŞTIRMA SONUÇLARI 

Unsur Sayısı Öğrenci Cümleleri Kitap Cümleleri 

1 Unsurlu 0 0 

2 Unsurlu 332 (%19,79) 109 (%19,89) 

3 Unsurlu 562 (%33,49) 210 (%38,32) 
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22. TABLO (DEVAM) 

UNSUR SAYISINA GÖRE KARŞILAŞTIRMA SONUÇLARI 

Unsur Sayısı Öğrenci Cümleleri Kitap Cümleleri 

4 Unsurlu 570 (%34,03) 155 (%28,16) 

5 Unsurlu 191 (%11,38) 57 (%10,40) 

6 Unsurlu 20 (%1,19) 14 (%2,68) 

7 Unsurlu 3 (%0,18) 3 (%0,55) 

Toplam 1678 548 

 

Tablo incelendiğinde öğrenci cümleleri ve kitapta yer verilen metinlerin cümle-

leri arasında bir paralellik olduğu görülmektedir. Öğrenci cümlelerinde en fazla 4 

unsurlu cümlelere daha çok yer verilirken ve kitapta yer verilen metinlerde ise 3 un-

surlu cümlelere daha yer verildiği görülmüştür. Öğrencilerin cümlelerinde ve kitap 

metinlerinin cümlelerinde tek unsurlu cümlelerin hiç kullanılmadığı dikkat çekmek-

tedir. Yine her ikisinde de iki unsurlu cümlelerin arasındaki oranın birbirine yakın 

olması gözden kaçmaması gereken bir noktadır. Öğrencilerin beş unsurlu cümleleri 

kitapta yer verilen metinlere göre biraz daha fazla kullandıkları görülmüştür. Öğren-

cilerin altı unsurlu cümleleri düşük oranda kullandıkları görülürken yedi unsurlu sa-

dece üç cümle kullanmışlardır. Kitap metinlerinin ise bu cümlelere öğrencilere kıyas-

la biraz daha fazla oranda yer vermiş olduğu da görülmektedir. 
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3. Unsurların Farklı Dizilişlerine Göre Karşılaştırma   

23. TABLO 

UNSURLARIN FARKLI DİZİLİŞLERİNE GÖRE KARŞILAŞTIRMA 

SONUÇLARI 

Unsur Sayısı Öğrenci Cümleleri Kitap Cümleleri 

1 Unsurlu 0 0 

2 Unsurlu 3 Tip Cümle 3 Tip Cümle 

3 Unsurlu 17 Tip Cümle 13 Tip Cümle 

4 Unsurlu 33 Tip Cümle  25 Tip Cümle  

5 Unsurlu 44 Tip Cümle 30 Tip Cümle 

6 Unsurlu 15 Tip Cümle 11 Tip Cümle 

7 Unsurlu 2 Tip Cümle 3 Tip Cümle 

Toplam 114 Tip Cümle 85 Tip Cümle 

Tablo incelendiğinde birbirine paralel artış ve azalışlar dikkat çekmektedir. 

Bir unsurlu cümlelere öğrencilerin çalışma kâğıtlarında ve Türkçe ders kitabın-

daki metinlerde hiç rastlanmamıştır.      

İki unsurlu cümlelere hem öğrencilerin çalışma kâğıtlarında hem de kitap me-

tinlerinde yer verilmiştir. 

Üç unsurlu cümlelerin kullanımında belirgin bir artış olmuştur ve yine her iki-

sinde de üç unsurlu cümlelere yer verilmiştir. 

Dört unsurlu cümleler incelendiğinde hem öğrencilerin çalışmalarında hem de 

kitap metinlerinde farklı tipte kalıpların kullanımında artış gözlemlenmiştir. 
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Beş unsurlu cümle kalıplarının sayısı hem öğrenci çalışmalarında hem de kitap 

metinlerinde en fazla kullanılan kalıp olarak dikkat çekmektedir. Özellikle öğrenciler 

çok fazla tipte beş unsurlu cümleler oluşturmuşlardır.  

Altı unsurlu cümlelerde belirgin bir azalma olmuş, öğrencilerin cümlelerinde 

ve kitapta yer alan metinlerde az sayıda olsa da altı unsurlu cümlelere yer verilmiştir. 

Yedi unsurlu cümlelere bakıldığında öğrenci cümlelerinde iki ve kitap cümlele-

rinde üç tip kalıp kullanıldığı görülmüştür. 

 4. Yüklemin Yerine Göre Karşılaştırma 

24. TABLO 

YÜKLEMİN YERİNE GÖRE KARŞILAŞTIRMA SONUÇLARI 

Yüklemin Yeri Öğrenci Cümleleri Kitap Cümleleri 

Sonda Bulunan 105 (%92,24) 80 (%93,02) 

Sonda Bulunmayan 9 (%7,76) 6 (%6,98) 

Toplam 114 86 

Tablodan da anlaşılacağı üzere yüklemin öğrencilerin çalışmalarında ve kitap 

metinlerinde büyük bir oranla sonda kullanıldığı görülmektedir. Buradan hareketle 

şöyle denilebilir ki yazılı metinlerdeki cümle kalıplarında sonda kullanılan hâkim 

unsur yüklemdir.  
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5. Cümle Kalıplarında Kullanılan Unsurlara Göre Karşılaştırma 

25. TABLO 

KULLANILAN UNSURLARA GÖRE KARŞILAŞTIRMA SONUÇLARI 

Unsur Türü Öğrenci Cümleleri Kitap Cümleleri 

Yüklem 116 (%22,22) 86 (%22,22) 

Özne 111 (%21,26) 84 (%21,37) 

Nesne 50 (%9,58) 39 (%10,08) 

Zarf Tümleci 137 (%26,25) 98 (%25,32) 

Yer Tamlayıcısı 56 (%10,73) 41 (%10,59) 

Yardımcı Unsur 49 (%9,39) 37 (%9,56) 

Toplam 522 387 

 Tablo incelendiğinde kullanılan unsur sayıları arasındaki artış ve azalışlarda 

bir paralellik olduğu görülmektedir. Tablodan da anlaşılacağı üzere cümle kalıpların-

da kelimeler seçilirken durum, yön, zaman ve miktar belirten kelimelere daha çok 

yer verilmektedir. Bu sonuç da gayet normaldir. Çünkü zarflar genel niteleyici oldu-

ğu için diğer unsurlara oranla daha sık geçmesi dil mantığı açısından uygundur. Zarf 

tümleci kullanım oranı öğrencilerde %26,25 iken, metinlerde %25,32’dir. Zarf tüm-

lecini öğrencilerde ve metinlerde %22,22’lik oranla yüklem izlemektedir. Yüklem 

olan unsurlar zaten cümle sayıldığı için cümle kalıbı sayısıyla yüklem sayısı aynıdır. 

Bu unsurlardan sonra öğrencilerde %21,26 ve metinlerde %22,37’lik oranlarla özne 

karşımıza çıkmaktadır. Bunları öğrencilerde %10,73, metinlerde %10,59’luk oranlar-

la yer tamlayıcısı izlemektedir. Bu unsurlardan sonra ise öğrencilerde %9,58, metin-

lerde %10,08’lik oranlarıyla nesne görülmektedir.  Son olarak da öğrencilerde 

%9,39, metinlerde %9,56’lık oranlarla yardımcı unsur karşımıza çıkmaktadır. 
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6. Cümle Kalıplarında Cümleye Başlama Şekline Göre Karşılaştırma 

26. TABLO 

CÜMLEYE BAŞLAMA ŞEKLİNE GÖRE KARŞILAŞTIRMA SONUÇLARI 

Cümleye Başlanan 

Unsur 
Öğrenci Cümleleri Kitap Cümleleri 

Yüklem 1 (%0,86) 1 (%1,16) 

Özne 61(%52,59) 49 (%56,98) 

Nesne 2 (%1,72) 0  

Zarf Tümleci 17 (%14,66) 13 (%15,12) 

Yer Tamlayıcısı 4 (%3,45) 3 (%3,49) 

Yardımcı Unsur 29 (%25) 20 (%23,26) 

Toplam 114 86 

Öğrenci cümlelerinde %52,59 gibi büyük bir oranla özne ile cümleye başlanır-

ken, ders kitabındaki metinlerde bu oranın %56,98 olduğu görülmektedir. Cümle 

kalıplarındaki yardımcı unsurların yoğun kullanımı göze çarpmaktadır.  Öğrenci 

cümlelerinde yardımcı unsur ile başlayan cümlelerin oranı %25 iken metinlerde yar-

dımcı unsurun cümlenin başında kullanılma oranı %23,26’dır. Bunları öğrencilerde 

%14,66 ve metinlerde %15,12’lik oranlarıyla zarf tamlayıcısı izlemektedir. Yine 

öğrenci cümlelerinde %3,45 ve metinlerde 3,49’luk oranlarıyla yer tamlayıcısı kar-

şımıza çıkmaktadır. Nesne ise öğrenci cümlelerinin başında %1,72’lik bir oranla kul-

lanılırken, metinlerde yer alan cümlelerin başında hiç tercih edilmemiştir.  Son olarak 

da öğrencilerde ve metinlerde cümle başlarında %0,86 ve %1,16’lık oranlarıyla yük-

lem olduğu görülmektedir.  

 



 120 

7. En Çok Kullanılan Cümle Kalıbına Göre Karşılaştırma 

27. TABLO 

EN ÇOK KULLANILAN CÜMLE TİPİNE GÖRE KARŞILAŞTIRMA 

SONUÇLARI 

Sıra 
Öğrenci Cümleleri  

1678 Cümle 

Kitap Cümleleri  

548 Cümle 

1 Ö + Y (%17,88) Ö + Y (%14,78) 

2 [Ö] + N + Y (%5,66) [Ö] + N + Y (%8,21) 

3 Ö + Z.T. + Y (%4,17) Ö + Z.T. + Y (%6,93)      

Ö + Y kalıbında kurulan cümleler hem öğrenci cümlelerinde hem de metinler-

de daha fazla oranlarda kullanılmaktadır. Öğrenci cümlelerinde bu kalıpta kurulan 

cümlelerin oranı %17,88 iken, metinlerdeki cümlelerde bu oranın %14,78 olduğu 

görülmektedir. Buradan hem öğrencilerin kompozisyonlarında hem de metinlerde 

çok fazla ayrıntıya girmeyecek cümleler seçildiği gözden kaçmamaktadır. İkinci ola-

rak en çok kullanılan [Ö] + N + Y cümle kalıbının öğrenci cümlelerinde %5,66, me-

tinlerde ise %8,21 oranında olduğunu görmekteyiz. Üçüncü olarak en çok kullanılan 

cümle kalıbına bakılacak olursa Ö + Z.T. + Y cümle kalıbının öğrencilerde %4,17, 

metinlerde ise %6,93’lük oranla yer aldığı görülmektedir. Tablodan anlaşılacağı üze-

re öğrencilerin kullandığı cümle kalıplarının ve metinlerde kullanılan cümle kalıpla-

rının benzerlik gösterdiği söylenebilir. 
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SONUÇ 

Bingöl ili Merkez ilçesinde bulunan 3 ilköğretim okulundaki 8. Sınıf öğrencile-

rinden toplanan 150 adet kompozisyon çalışmasından 100 adedi ve yine 8. Sınıf 

Türkçe Ders Kitabı’ndaki farklı temalardan 6 adet metin seçilerek bunların cümle 

kalıpları incelenip karşılaştırılmış ve şu sonuçlara ulaşılmıştır: 

1. İlköğretim 8. sınıf öğrencilerinin kompozisyonlarındaki cümle kalıpları ince-

lendiğinde 116 çeşit cümle ile karşılaşılmıştır. Bu cümle türlerinin %17,88’lik kısmı 

Ö + Y cümlelerinden oluşmaktadır. Bunu %5,66’lık oranla [Ö] + N + Y cümleleri ve 

%4,17’lik oranlarla Ö + Z.T. + Y ve Ö + N + Y cümleleri takip etmektedir. Sadece 1 

kez kullanılmış olan 27 adet cümle kalıbı bulunmaktadır. 

İlköğretim 8. Sınıf Türkçe Ders Kitabı’ndan seçilen metinlerdeki cümle kalıp-

ları incelendiğinde 86 çeşit cümle kalıbı ile karşılaşılmıştır. Bu cümle türlerinin 

%14,78’lik kısmı Ö + Y cümlelerinden oluşmaktadır. Bunu %8,21 oranla [Ö] + N + 

Y cümleleri ve %6,93 oranla Ö + Z.T. + Y’den oluşan cümleler takip etmektedir. 

Sadece 1 kez kullanılmış olan 36 adet cümle kalıbı bulunmaktadır. 

2. Öğrencilerin çalışmaları yüklemin türü bakımından incelendiğinde yüklemi 

fiilden oluşan cümle sayısının 1278, yüklemi isimden oluşan cümle sayısının 400 

olduğu görülmektedir. Yüklemi fiilden oluşan en çok cümle kalıbını %5,66’lık oran-

la [Ö] + N + Y cümleleri oluştururken bunları %4,29 ile Ö + Y, %4,17 ile Ö + N + Y 

cümlelerinin takip ettiği görülmektedir. Yüklemi isimden oluşan cümle kalıbında en 

çok kullanılan kalıp %13,59’luk oranla Ö + Y cümleleridir. Bunu %2,26’lık oranla 

Y.U. + Ö + Y, %1,73’lük oranla Ö + Z.T. + Y cümleleri izlemektedir.  

Metinlerdeki cümleler yüklemin türü bakımından incelendiğinde yüklemi fiil-

den oluşan cümle sayısının 407, yüklemi isimden oluşan cümle sayısının 141 olduğu 

görülmektedir. Yüklemi fiilden oluşan en çok cümle kalıbını %8,21’lik oranla [Ö] + 

N + Y cümleleri oluştururken, bunları %4,56 ile Ö + Z.T. + Y ve [Ö] + Z.T. + Y, 

%3,83 ile [Ö] + Y cümlelerinin takip ettiği görülmektedir. Yüklemi isimden oluşan 

en çok cümle kalıbı %11,50’lik oranla Ö + Y cümleleri iken bunu %2,37’lik oranla 

Ö + Z.T. + Y cümleleri ve %2,19’luk oranla Y.U. + Ö + Y cümleleri izlemektedir.  
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Cümlelerde kullanılan yüklemin türü açısından öğrencilerin çalışmalarında 

%76,16 ve metinlerde %74,27 oranlarla fiilin seçilmesi oldukça dikkat çekicidir. 

Burada Türkçenin geleneksel yapısına uyum söz konusudur.  

3. Öğrencilerin çalışmalarında bir unsurdan oluşan yani sadece yüklemden olu-

şan cümleleri hiç kullanmadıkları görülmektedir. 

332 (%19,79) adet olan iki unsurlu cümlelerde en çok kullanılan cümle kalıbı 

Ö + Y’dir. Böyle oluşmuş cümle sayısının 300 (%17,88) adet olduğu görülmektedir. 

Bunu 31 (%1,85) adet ile [Ö] + Y cümleleri takip etmektedir. İki unsurlu cümlelerde 

bu iki tip cümleden başka öğrenciler bir kez Y + Ö cümle tipini kullanmışlardır. 

559 (%33,31) adet cümleden oluşan üç unsurlu cümlelerde en çok kullanılan 

cümle kalıbı [Ö] + N + Y’dir. Böyle oluşmuş cümle sayısının 95 (%5,66) adet oldu-

ğu görülmektedir. Bunu 70 (%4,17) adet ile Ö + N + Y ve Ö + Z.T. + Y cümleleri 

izlemektedir.  

570 (%34,03) adet cümleden oluşan dört unsurlu cümlelerde en çok kullanılan 

cümle kalıbı [Ö] + Z.T. + N + Y’dir. Böyle oluşmuş cümle sayısının 66 (%3,93) adet 

olduğu görülmektedir. Bunu 39 (%2,32) adet ile [Ö] + N + Z.T. + Y cümleleri ve 35 

(%2,09) adet ile Y.U. + Ö + Z.T. + Y cümleleri takip etmektedir.  

191 (%11,38) adet cümleden oluşan beş unsurlu cümlelerde en çok kullanılan 

cümle kalıbı Y.U. + [Ö] + Z.T. + N + Y‘dir. Böyle oluşmuş cümle sayısının 22 

(%1,31) adet olduğu görülmektedir. Bunu 13 (%0,77) adet ile Y.U. + [Ö] + Z.T. + 

Z.T. + Y cümleleri ve 12 (%0,72) adet ile Y.U. + Z.T. + Ö + Z.T. + Y cümleleri ta-

kip etmektedir.  

20 (%1,19) adet cümleden oluşan altı unsurlu cümlelerde en çok kullanılan 

cümle kalıbı Y.U. + [Ö] + Z.T. + N + Z.T. + Y’dir. Böyle oluşmuş cümle sayısının 3 

(%0,18) adet olduğu görülmektedir. Bunları 2 (%0,12) adet ile Z.T. + Z.T. + Ö + 

Z.T. + Y.T. + Y, Y.U. + [Ö] + N + Z.T. + Y.T. + Y ile Y.U. + [Ö] + Z.T. + Z.T. + N 

+ Y cümleleri takip etmektedir. 
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3 (%0,18) adet cümleden oluşan yedi unsurlu cümlelerde en çok kullanılan 

cümle kalıbı Y.U. + [Ö] + Z.T. + Z.T. + N. + Z.T. + Y’dir. Böyle oluşmuş cümle 

sayısının 2 (%0,12) adet olduğu görülmektedir. 

Türkçe ders kitabında yer alan metinlerde bir unsurdan oluşan yani sadece yük-

lemden oluşan cümlelerin hiç kullanılmadığı görülmektedir. 

109 (%19,89) adet olan iki unsurlu cümlelerde en çok kullanılan cümle kalıbı 

Ö + Y’dir. Böyle oluşmuş cümle sayısının 81 (%14,78) adet olduğu görülmektedir. 

Bundan başka 27 (%4,93) adet cümleden oluşan [Ö] + Y cümlesi bulunmaktadır. 

210 (%38,32) adet cümleden oluşan üç unsurlu cümlelerde en çok kullanılan 

cümle kalıbı [Ö] + N + Y’dir. Böyle oluşmuş cümle sayısının 45 (%8,21) adet oldu-

ğu görülmektedir. Bunu 38 (%6,93) adet ile Ö + Z.T. + Y ve 29 (%5,29) adet ile [Ö] 

+ Z.T. + Y cümleleri izlemektedir.  

154 (%28,10) adet cümleden oluşan dört unsurlu cümlelerde en çok kullanılan 

cümle [Ö] + Z.T. + N + Y’dir. Bu şekilde oluşan cümle sayısının 20 (%3,65) adet 

olduğu görülmektedir. Bunu 14 (%2,55) adet ile [Ö] + Z.T + Y.T. + Y ve 13 (%2,37) 

adet ile [Ö] + N + Z.T. + Y ve Ö + Z.T. + Z.T. + Y cümleleri izlemektedir. 

57 (%10,40) adet cümleden oluşan beş unsurlu cümlelerde en çok kullanılan 

cümle kalıbı [Ö] + Z.T. + Z.T. + Y.T. + Y’dir. Bu şekilde oluşan cümle sayısının 8 

(%1,46) adet olduğu görülmektedir. Bunu 4 (%0,73) adet ile [Ö] + C.B.T + N + Z.T. 

+ Y ve Y.U. + Ö + N + Z.T. + Y cümleleri takip etmektedir.  

15 (%2,74) adet cümleden oluşan altı unsurlu cümlelerde en çok kullanılan 

cümle kalıbı Y.U. + [Ö] + Z.T. + Z.T. + Z.T. + Y’dir. Bu şekilde oluşan cümle sayı-

sının 3 (%0,55) adet olduğu görülmektedir. Bunu 2 (%0,36) adet ile Y.U. + Ö + Z.T. 

+ Y.T. + N + Y cümleleri takip etmektedir. Kalan cümlelerin hepsi tek tip cümledir. 

Ayrıca 3 (%0,55) adet de yedi unsurlu cümle bulunmaktadır.  

4. Cümlelerde yüklemin cümlede bulunduğu yere bakıldığında öğrenci çalış-

malarında %92,24, metinlerde ise %93,02 oranlarında yüklemin sonda kullanıldığı 

görülmektedir. Bu doğrultuda öğrencilerin çalışmalarında ve ders kitabında yer alan 

metinlerde büyük bir oranla kurallı cümleler kullanıldığı ortaya çıkmaktadır.    
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5. Öğrenci çalışmalarında ve ders kitabında yer alan metinlerde en çok tercih 

edilen cümle kalıbı Ö + Y kalıbıyla oluşan cümleler olmakla beraber, genel olarak 

bakıldığında öğrencilerin çalışmalarında sırasıyla 3, 5 ve 4 unsurdan oluşan cümle 

kalıplarına; ders kitabında yer alan metinlerde ise sırasıyla 3, 4 ve 5 unsurdan oluşan 

cümle kalıplarına daha yoğun olarak başvurulduğu görülmektedir. 

6. Öğrenci çalışmalarında ve ders kitabında yer alan metinlerde unsur sayısın-

daki artışa bağlı olarak farklı tipte cümle kalıpları kullanım sayılarında da artış oldu-

ğu görülmektedir. Farklı tipte en çok cümle kalıbı 5 unsurlu cümlelerde kullanılırken 

bunu 4 unsurlu cümlelerin takip ettiği dikkati çekmektedir. 

7. Cümlelerde kullanılan unsurların sayılarına bakıldığında hem öğrencilerin 

çalışmalarında hem de ders kitabında yer alan metinlerde en çok kullanılan unsurun 

zarf tümleci olduğu göze çarpmaktadır. Zarfların genel niteleyici olmasından dolayı 

diğer unsurlara oranla daha sık kullanılması dil mantığı açısından uygundur. 

Cümlelere başlama şekillerine bakıldığında yine hem öğrencilerin çalışmala-

rında hem de ders kitabında yer alan metinlerde cümlelere en fazla özne ile başlan-

mıştır. Öğrenci cümlelerinde özneyle cümleye başlama oranı %52,59 iken metinlerde 

cümleye özne ile başlama oranının %56,98 olduğu görülmektedir.  

8. Öğrencilerin çalışmalarında kullandıkları cümleler ile ders kitabında yer alan 

metinlerde kullanılan cümleler arasında göze çarpan en belirgin farklılaşma cümleler 

kurulurken kullanılan kelime sayıları olduğu söylenebilir. Öğrencilerin cümleleri 

kurarken daha az kelime kullandığı buna karşılık metinlerde cümleler kurulurken 

daha fazla sayıda kelime ve kelime grubuna başvurulduğu incelemeler sonucunda 

göze çarpmaktadır. Bu durumdan hareketle öğrencilerin metinleri okurken metni 

anlama açısında sorunlar yaşayabilmesine yol açabileceği düşünülmektedir. 

Aslında bu sonuç bizim için de şaşırtıcı olmuştur. Çünkü beklenti öğrencilerin 

cümle kalıpları ile kitap metinlerindeki cümle kalıplarının farklı olması yönündeydi. 

Kalıpların bu şekilde birbirine paralel çıkmasının en önemli nedenlerinden biri öğ-

retmenlerin öğrenim gören öğrencilerin kitap okuma alışkanlıklarını artırmak için 

yaptıkları gayretli çalışmalarıdır.  
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